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Viiratsi vallavalitsus ning  

Viljandi vallavolikogu 

Häid jõulupühi ja 
 edukat uut aastat!
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Meie jõuluaja tegemised lk 5-7 | Õpilased ja õpetajad kirjutavad lk 8-10 | Teated lk 15

Näitus Viiratsi rahvamajas
Viiratsi rahvama-
ja fuajees saab 
14. jaanuarist ku-
ni 4. veebruarini
vaadata Eesti 
Põllumajandus-
muuseumi ränd-
näitust “Põlluma-
jandusreform”.
Koostaja Ell
Vahtramäe, ku-
jundaja Maarika
Tang. Näitus on 
koostatud Eesti 
Põllumajandus-
muuseumile 2011/12 aastal saadetud reformilu-
gude põhjal; omaette stend on Pärsti kolhoosi 
reformist (saatja Heino Laiapea).
Näitus avatud tööpäevadel 10.00-18.00.

EV 96. aastapäevale pühendatud 
kontsertaktus Sakala keskuses

Eesti Vabariigi sünnipäeva auks korraldavad 
Viljandi Vallavolikogu ja Viljandi Vallavalitsus kontsertaktuse 

Sakala keskuses Viljandis.
Oodatud on kõik Viljandi valla kodanikud!

22. veebruaril  kell 14.00

Jaanuar 2014
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Loodava Viljandi valla ajaleht2

On käes aeg, kui pimedus on võimu 
võtmas ja eks olegi advendiaeg 
enesesse vaatamiseks ja  lõppevale 

aastale pilgu heitmiseks. Nii rõõmud kui 
mured on elu lahutamatu osa. Ega me 
oskakski hinnata positiivset, kui ebaõn-
nestumised meile vahel ei ilmuta. Kipume 
sageli nägema end ümbritsevat must-val-
gena ega oska meie kõrval olevate ini-
meste ega ka enda väärtust ja saavutusi 
lugupidamisega hinnata.

On paratamatu, et elu on pidev muutu-
mine ja kohandumine uute olukordadega. 
Selle asemel, et vaadata elule negatiivsest 
vaatenurgast, on valikuvõimalus ka esmalt 
hoopis positiivsele keskendumine.

2014. aasta ja kindlasti ka mitmed 
järgnevad on äsja meie ühiselt loodud 
Viljandi valla elanike jaoks mõneti teist-
sugused kui eelnevad. Oleme seadnud 
endale eesmärgid ja väljakutse kujunda-
da neljast vallast terviklik omavalitsus, 
kus olulised teenused on elanikele kät-
tesaadavad ja tekib oma valla tunnetus. 
Kindlasti ei juhtu see üleöö ja peame koos 
vaeva nägema. 

Vallarahvas on oodatud  kaasa aitama 
aktiivse eluhoiakuga, võttes sõna olulis-
tes küsimustes, osaledes ühistes külade 
ettevõtmistes, avaldades oma seisukohti 
ja tehes ettepanekuid vallavalitsusele ja 
volikogule. 

Ametnikel, vallavalitsusel, volikogul 
ja valla asutuste töötajatel on võimalus 
töötada elanike heaks. Parima tulemuse 
saavutame koostöös ning vastastikuses 
lugupidamises. Püüelgem siis selle poo-
le.

Meie kiirelt muutuvas maailmas on elu 
nagu rong. Kui rong hakkab liikuma, on 
parim valida vagunis sobiv koht ja istu-

da näoga sõidu suunas. Nende sõit, kes 
teavad, kuhu nad tahavad välja jõuda, on 
mõnusam.

Jõuluajal on meil kõigil südames 
hingerahu ja õnne ootus. Õnnelik saab 
olla vaid siis, kui otsustad endale õnne-
lik olemist lubada. Kui ütled enda jaoks 
olulistele inimestele, mida sa arvad. Kui 
julged näidata välja sümpaatiat. Kui hak-
kad tegutsema. Kui võtad nõuks iseennast 
aktsepteerida.

Õnn on mõtlemise ja tegutsemise kü-
simus. Mõnikord on see hoopis märka-
mise teema. Õnnelik olemine ei tähen-
da, et me eirame probleeme ja peidame 
pead liiva alla. Vastupidi, me lahendame 
probleeme! Tunneme rõõmu väikestest 
edusammudest ja liigume nii suuremate 
eesmärkide suunas. Tunneme ära ilusad 
hetked iseendas ja enda ümber.

Soovin  ettevõtjatele, vallaelanikele 
ja valla asutuste töötajatele  ilusat jõu-
luaega, rõõmsat aastavahetust ja toime-
kat uut aastat! Lihtsat ja inimlikku õnne 
meile kõigile!

Oleme lõppevat aastat ära saat-
mas ja uut aastat vastu võtmas 
mitmeski mõttes uuenduslikult. 

Muutunud on meie postiaadress, oma-
valitsuse nimi kui ka tema tulevane val-
lamaja asukoht, mis hakkab nüüdsest 
paiknema Viljandi linna südames. Oma-
valitsuste ühinemised ja säästlikum ma-
jandamine on praeguse aja nõue. Olen 
veendunud, et meie valdade ühinemine 
on igati õige, hästi ajastatud ning leiab 
juba lähiajal veel paljude omavalitsus-
te poolt järgimist. Teisiti pole lihtsalt 
mõeldav, sest vähenev ning vananev 
elanikkond ja majapidamiste hajutatus 
sunnib meid ka omavalitsuste tasandil 

ressursse koondama, et tagada valla-
rahvale teenuste hea kvaliteet ja kät-
tesaadavus. 

Uus on alati huvitav, aga tekitab samas 
ka ebakindlust. Kas nüüdsest on kohalik 
omavalitsus inimesest veelgi kaugenemas 
ja kas asjaajamine muutub veelgi tülika-
maks? Need ja paljud teisedki küsimused 
saavad lähiajal vastuse just meie endi te-
gude ja tegematajätmiste valguses. Kõigi 
nende muutuste taustal on siiski inimesed 
need, kelle pärast ja nimel need sammud 
astuti. Meie inimesed, meie praegused ja 
tulevased vallakodanikud ja kõik need, 
kes on oma elu või tegevuse sidunud meie 
omavalitsusega, peavad selles protsessis 
kaasa rääkima. Mida paremini me oska-
me oma vajadusi vallale edastada ja mõ-
jusamalt sõnumi otsustajateni viia, seda 
paremini saavad ka asjad aetud. 

Loodan, et vallas tekivad asjalikud ja 
tegusad külavanemad ning kogukonna et-
tevõtmiste eestvedajad, kelle kaudu jõuab 
elanike hääl otsustajateni. Soovin, et meie 
tublid ettevõtjad ja tööandjad leiaksid 

aega ühisteks aruteludeks, et saaksi-
me paremini oma ettevõtluskeskkonda 
edendada. Ükskõik kui heaks me oma 
elukeskkonda väliselt ka ei kujundaks, 
on siiski hästi tasustatud töökohad need, 
mis seovad inimesi oma elukoha külge 
ning kutsuvad ka siit ära läinud inimesi 
meie valda tagasi. Just selles näen ma 
lähiaja suurimat väljakutset ja eesmärki, 
et meie kodud ei jääks tühjaks ning ka 
järeltulevad põlved leiaksid oma koduko-
has huvitava töö ning hea elukeskkonna. 

Meie omavalitsuse nägu saab olema 
just selline, milliseks me ta ise kujunda-
me. Kõik muutused saavad alguse meist 
endist ja alati, kui muutume millegi või 
kellegi suhtes rahulolematuks, peame ka 
iseeneselt küsima, et mida olen mina tei-
nud selleks, et asjad paremaks muutuk-
sid. Alati ei peagi see olema midagi suurt. 
Andes kogukonna edendamiseks oma pa-
nuse, aidates naabrit, luues töökohti või 
edendades rahvakultuuri oled ka sina 
teinud midagi selleks, et meie akendel 
põleksid soojad ja hubased jõulutuled. 

TELLI «ÜHESKOOS» TASUTA KOJU
Viljandi valla ajaleht «Üheskoos» hakkab ilmuma kord kuus ning saadetakse tasuta koju nendele, kes on oma soovist teada 

andnud hiljemalt 10. jaanuariks 2014 Pärsti vallamajja aadressil Pärna tee 4, Jämejala küla, Viljandi vald, 71024 Viljandimaa, 
telefonil 435 4810 või e-kirjaga aadressil edith.pruuli@viljandivald.ee.

Ajaleht on tellijatele tasuta.

Need vallakodanikud, kes ei ole ajalehte tellinud, saavad seda lugeda valdade kodulehekülgedelt ja raamatukogudes.

Jõulusoojust peredesse ning koostegemise rõõmu! 

Elu on nagu rong

Ene Saar,
vallavanem

Hellar Mutle,
volikogu esimees
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Vallavolikogu istungitelt 
Novembris
Moodustada viis alatist komisjoni: 
3-liikmeline revisjonikomisjon, 9-liik-
meline eelarve-ja majanduskomisjon, 
7-liikmeline sotsiaalkomisjon, 9-liikme-
line haridus-, spordi- ja kultuurikomis-
jon ning 9-liikmeline kodanikuühen-
duste ja külaarengu komisjon.
Komisjonide esimehed ja esimehed:
revisjonikomisjon, esimees Erich Palm;
eelarve-ja majanduskomisjon, esimees 
Ain Sibul, aseesimees Kaupo Kase;
sotsiaalkomisjon, esimees Marika Ki-
vistik, aseesimees Väino Viidebaum;
haridus-, spordi- ja kultuurikomisjon, 
esimees Maret Tamme, aseesimees 
Tiia Tomson;
kodanikuühenduste ja külaarengu ko-
misjon: esimees Jaan Leetsar, aseesi-
mees Anu Raud.

Detsembris
*Nimetati Viljandi valla esindajaks 
Võrtsjärve  Sihtasutuse nõukogusse 
Sulev Kannimäe.
*Otsustati garnateerida Heimtali Põhi-
kooli  esitatud  projektitaotluse EMP 
Finantsmehhanismi 2009-2014 prog-
rammi „Mõisakoolid-säilitamine lä-
bi kasutamise” omaosaluse tasumine 
2014.aastal summas 3600,74 eurot.
* Võõrandati Viljandi vallale kuuluva 
hoonestusõigusega koormatud kinnis-
tu Viiratsi alevikus.
* Anti nõusolek hoonestusõiguse täht-
aja pikendamiseks ja võõrandamiseks.
* Revisjonikomsjoni liikmeteks valiti 
Rudolf  Toss ja Juhan Juhkamsoo. 
* Kinnitati vallavolikogu alatiste ko-
misjonide koosseisud.
* Otsustati maksta Viljandi Vallavoliko-
gu aseesimehele tema kohustuste täit-

mise eest volikogu esimehena hüvitist 
150 eurot kuus.
*Kinnitati Viljandi Vallavalitsuse liik-
mete arvuks 7 ja struktuuriliseks koos-
seisuks: vallavanem, 6 vallavalitsuse 
liiget.
* Vallavalitsuse liikmeteks kinnita-
ti Andres Oper, Ants Jänes, Anu Kivi, 
Jaan Mätas, Sulev Kannimäe, Tarmo 
Loodus. Otsustati  maksta vallavalitsu-
se liikme ülesannete täitmise eest hü-
vitist 15.00 eurot istungi osavõtu eest 
väljaarvatud Viljandi valla eelarvest 
palka või töötasu saavatele isikutele.
*Kinnitati Viljandi Vallavalitsuse tee-
nistuskohtade koosseis ja struktuur.
* Asendusliikmeks Viljandimaa Oma-
valitsuste Liidu vanemate kogusse ni-
metati Sulev Kannimäe.
 * Korraldati ümber Viljandi valla ame-
tiasutuse tegevus 1. jaanuarist 2014 

Viljandi valla ametnikud kohanevad olukorraga

Vallaametnikud on end osakonni-
ti sisseseadnud endistes Pärsti ja 

Viiratsi vallamajades ning vallaelani-
ke teenindamine on korraldatud. Uue 
vallamaja ruumide kohandamisega te-
geldakse, töös on esimese korruse ruu-
mide , elektri- ning ventilatsiooni pro-
jekteerimine. Nende tööde teostuse 
järgselt saab välja kuulutada hanke 
soodsaima ehitusfirma leidmiseks. Eel-
datav sissekolimise aeg uude vallamaj-
ja jääb aprillikuusse.

Vallaametnike teenindamise  infor-
matsioon on käesolevas valla lehes.

Vallavalitsus sai volitused 2. jaanua-
rist ning valitsuse koosseis on moo-
dustatud selliselt, et kaasatud on  eri-
nevate piirkondade ning elualade 
esindajad. Kõik valitsuse liikmed oma-
vad eelnevat kogemust omavalitsuse 
töös. Valitsusse kuuluvad Andres Oper 
, Anu Kivi, Ants Jänes, Jaan Mätas, Tar-
mo Loodus,  Sulev Kannimäe ja Ene 
Saar.  Vallavalitsuse istungid toimuvad 
igal teisipäeval.   

Volikogu istungid toimuvad üldjuhul 
iga kuu kolmandal kolmapäeval. Uue ma-
ja valmimiseni viiakse istungeid läbi eri-
nevates kohtades ning sellekohane info 
on valla kodulehel www.viljandivald.ee

Vallaelanikud on oodatud volikogu 
istungitele ning kõik tähelepanekud ja 
ettepanekud on toeks ja abiks valla pa-
remaks toimimiseks.

Majandusosakond on alustanud val-
lateede olukorra hindamisega, et ko-
guda lähteandmeid teehoiukava koos-
tamiseks ning planeerida eelarvesse 
teede remonti. Esimesel poolaastal 
loodame lahenduse saada Saarepee-
dil vee-ettevõtja osas. Siiani on teenust 
korraldanud vallavalitsus, ent suurval-
las on olemas oma ettevõte - OÜ Ram-
si VK. Lahendamist otsime ka Saare-
peedil rekonstrueeritud veetrassidega 
liitumise korraldamiseks, sest ebaots-
tarbekas on hallata paralleelselt uue 
süsteemiga vana.

Oleme alustanud läbirääkimisi AS Vil-
jandi Veevärgiga Viljandi linna veevär-
gi- ja kanalisatsioonisüsteemiga tehni-
liselt seotud piirkondade – Jämejala, 
Peetrimõisa, Viiratsi ja Vana-Võidu   tee-
nindamise küsimuses ning parimate la-
henduste leidmiseks nii elanikkonna kui 
omavalitsuse jaoks.

Kavas on KIK-i selle aasta esimesse 
vooru veebruaris esitada Paistu küla 
veevärgi – ja kanalisatsiooni rekonst-
rueerimise projekt, mille käigus ka-
vatseme rekonstrueerida ka tagavara-
puurkaevu ja puhastusseadme. Eeltöö 
selleks oli tehtud eelmisel aastal. Kogu 
projekti maksumus on ca 720 000, mil-
lest valla osalus on ca 110 000 eurot.

Töö käib 2014. aasta eelarve koos-
tamisega, mille toome valitsuse ja ko-

misjonide ette veebruarikuu teisel 
nädalal. Oluline teema on valla allasu-
tuste töötajate töötasude ühtlustami-
ne ning järk-järgult valla palgal oleva-
te lasteaiatöötajate ja haridustöötajate 
palgavahe vähendamine riigi palgal 
olevate haridustöötajatega. Vallavalit-
sus tegeleb sotsiaalvaldkonna korda-
de ühtlustamisega, et jõuda vähemalt 
I kvartali lõpuks igas piirkonnas võrd-
sele kohtlemisele. Seni kuni uut korda 
ei ole vastu võetud,  toimivad korrad 
piirkondade põhiselt ning ükski teenus 
ega abi ei jää osutamata.

Vallaametnikud  annavad endast 
koostöös parima, et meie inimesed 
saaksid oma küsimustele alati vas-
tused ja probleemidele lahendused.  
Kokkukasvamine  ja oma valla tunne-
tus võtab aega ja  on keeruline kuid 
hea tahtmise juures on parim tulemus 
saavutatav.

Vallaametnikud kohtuvad vallaela-
nikega  27. jaanuaril kell 16.00 VÜKK 
Tehnomajas; 28. jaanuaril kell 11.00 
Saarepeedi Rahvamajas; 29. jaanuaril 
kell 17.00 Paistu rahvamajas ja 4. veeb-
ruaril kell 17.30 Ramsi Vaba  Aja Kes-
kuses.  Soovijad võivad huvipakkuvad 
küsimused saata eelnevalt  vallamaj-
ja, aadressile kai.toss@viljandivald.ee.   
Oleme alati heameelega  tulemas elani-
ke koosolekutele piirkondades,  palun 
selleks eelnevalt  kokku leppida.

Valla koduleht www.viljandivald.ee 
on  pidevas täiendamises IT spetsialis-
ti Veiko Jürise poolt.

Ene Saar
vallavanem
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Loodava Viljandi valla ajaleht2

On käes aeg, kui pimedus on võimu 
võtmas ja eks olegi advendiaeg 
enesesse vaatamiseks ja  lõppevale 

aastale pilgu heitmiseks. Nii rõõmud kui 
mured on elu lahutamatu osa. Ega me 
oskakski hinnata positiivset, kui ebaõn-
nestumised meile vahel ei ilmuta. Kipume 
sageli nägema end ümbritsevat must-val-
gena ega oska meie kõrval olevate ini-
meste ega ka enda väärtust ja saavutusi 
lugupidamisega hinnata.

On paratamatu, et elu on pidev muutu-
mine ja kohandumine uute olukordadega. 
Selle asemel, et vaadata elule negatiivsest 
vaatenurgast, on valikuvõimalus ka esmalt 
hoopis positiivsele keskendumine.

2014. aasta ja kindlasti ka mitmed 
järgnevad on äsja meie ühiselt loodud 
Viljandi valla elanike jaoks mõneti teist-
sugused kui eelnevad. Oleme seadnud 
endale eesmärgid ja väljakutse kujunda-
da neljast vallast terviklik omavalitsus, 
kus olulised teenused on elanikele kät-
tesaadavad ja tekib oma valla tunnetus. 
Kindlasti ei juhtu see üleöö ja peame koos 
vaeva nägema. 

Vallarahvas on oodatud  kaasa aitama 
aktiivse eluhoiakuga, võttes sõna olulis-
tes küsimustes, osaledes ühistes külade 
ettevõtmistes, avaldades oma seisukohti 
ja tehes ettepanekuid vallavalitsusele ja 
volikogule. 

Ametnikel, vallavalitsusel, volikogul 
ja valla asutuste töötajatel on võimalus 
töötada elanike heaks. Parima tulemuse 
saavutame koostöös ning vastastikuses 
lugupidamises. Püüelgem siis selle poo-
le.

Meie kiirelt muutuvas maailmas on elu 
nagu rong. Kui rong hakkab liikuma, on 
parim valida vagunis sobiv koht ja istu-

da näoga sõidu suunas. Nende sõit, kes 
teavad, kuhu nad tahavad välja jõuda, on 
mõnusam.

Jõuluajal on meil kõigil südames 
hingerahu ja õnne ootus. Õnnelik saab 
olla vaid siis, kui otsustad endale õnne-
lik olemist lubada. Kui ütled enda jaoks 
olulistele inimestele, mida sa arvad. Kui 
julged näidata välja sümpaatiat. Kui hak-
kad tegutsema. Kui võtad nõuks iseennast 
aktsepteerida.

Õnn on mõtlemise ja tegutsemise kü-
simus. Mõnikord on see hoopis märka-
mise teema. Õnnelik olemine ei tähen-
da, et me eirame probleeme ja peidame 
pead liiva alla. Vastupidi, me lahendame 
probleeme! Tunneme rõõmu väikestest 
edusammudest ja liigume nii suuremate 
eesmärkide suunas. Tunneme ära ilusad 
hetked iseendas ja enda ümber.

Soovin  ettevõtjatele, vallaelanikele 
ja valla asutuste töötajatele  ilusat jõu-
luaega, rõõmsat aastavahetust ja toime-
kat uut aastat! Lihtsat ja inimlikku õnne 
meile kõigile!

Oleme lõppevat aastat ära saat-
mas ja uut aastat vastu võtmas 
mitmeski mõttes uuenduslikult. 

Muutunud on meie postiaadress, oma-
valitsuse nimi kui ka tema tulevane val-
lamaja asukoht, mis hakkab nüüdsest 
paiknema Viljandi linna südames. Oma-
valitsuste ühinemised ja säästlikum ma-
jandamine on praeguse aja nõue. Olen 
veendunud, et meie valdade ühinemine 
on igati õige, hästi ajastatud ning leiab 
juba lähiajal veel paljude omavalitsus-
te poolt järgimist. Teisiti pole lihtsalt 
mõeldav, sest vähenev ning vananev 
elanikkond ja majapidamiste hajutatus 
sunnib meid ka omavalitsuste tasandil 

ressursse koondama, et tagada valla-
rahvale teenuste hea kvaliteet ja kät-
tesaadavus. 

Uus on alati huvitav, aga tekitab samas 
ka ebakindlust. Kas nüüdsest on kohalik 
omavalitsus inimesest veelgi kaugenemas 
ja kas asjaajamine muutub veelgi tülika-
maks? Need ja paljud teisedki küsimused 
saavad lähiajal vastuse just meie endi te-
gude ja tegematajätmiste valguses. Kõigi 
nende muutuste taustal on siiski inimesed 
need, kelle pärast ja nimel need sammud 
astuti. Meie inimesed, meie praegused ja 
tulevased vallakodanikud ja kõik need, 
kes on oma elu või tegevuse sidunud meie 
omavalitsusega, peavad selles protsessis 
kaasa rääkima. Mida paremini me oska-
me oma vajadusi vallale edastada ja mõ-
jusamalt sõnumi otsustajateni viia, seda 
paremini saavad ka asjad aetud. 

Loodan, et vallas tekivad asjalikud ja 
tegusad külavanemad ning kogukonna et-
tevõtmiste eestvedajad, kelle kaudu jõuab 
elanike hääl otsustajateni. Soovin, et meie 
tublid ettevõtjad ja tööandjad leiaksid 

aega ühisteks aruteludeks, et saaksi-
me paremini oma ettevõtluskeskkonda 
edendada. Ükskõik kui heaks me oma 
elukeskkonda väliselt ka ei kujundaks, 
on siiski hästi tasustatud töökohad need, 
mis seovad inimesi oma elukoha külge 
ning kutsuvad ka siit ära läinud inimesi 
meie valda tagasi. Just selles näen ma 
lähiaja suurimat väljakutset ja eesmärki, 
et meie kodud ei jääks tühjaks ning ka 
järeltulevad põlved leiaksid oma koduko-
has huvitava töö ning hea elukeskkonna. 

Meie omavalitsuse nägu saab olema 
just selline, milliseks me ta ise kujunda-
me. Kõik muutused saavad alguse meist 
endist ja alati, kui muutume millegi või 
kellegi suhtes rahulolematuks, peame ka 
iseeneselt küsima, et mida olen mina tei-
nud selleks, et asjad paremaks muutuk-
sid. Alati ei peagi see olema midagi suurt. 
Andes kogukonna edendamiseks oma pa-
nuse, aidates naabrit, luues töökohti või 
edendades rahvakultuuri oled ka sina 
teinud midagi selleks, et meie akendel 
põleksid soojad ja hubased jõulutuled. 

TELLI «ÜHESKOOS» TASUTA KOJU
Viljandi valla ajaleht «Üheskoos» hakkab ilmuma kord kuus ning saadetakse tasuta koju nendele, kes on oma soovist teada 

andnud hiljemalt 10. jaanuariks 2014 Pärsti vallamajja aadressil Pärna tee 4, Jämejala küla, Viljandi vald, 71024 Viljandimaa, 
telefonil 435 4810 või e-kirjaga aadressil edith.pruuli@viljandivald.ee.

Ajaleht on tellijatele tasuta.

Need vallakodanikud, kes ei ole ajalehte tellinud, saavad seda lugeda valdade kodulehekülgedelt ja raamatukogudes.

Jõulusoojust peredesse ning koostegemise rõõmu! 

Elu on nagu rong

Ene Saar,
vallavanem

Hellar Mutle,
volikogu esimees
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Loodava Viljandi valla ajaleht2

On käes aeg, kui pimedus on võimu 
võtmas ja eks olegi advendiaeg 
enesesse vaatamiseks ja  lõppevale 

aastale pilgu heitmiseks. Nii rõõmud kui 
mured on elu lahutamatu osa. Ega me 
oskakski hinnata positiivset, kui ebaõn-
nestumised meile vahel ei ilmuta. Kipume 
sageli nägema end ümbritsevat must-val-
gena ega oska meie kõrval olevate ini-
meste ega ka enda väärtust ja saavutusi 
lugupidamisega hinnata.

On paratamatu, et elu on pidev muutu-
mine ja kohandumine uute olukordadega. 
Selle asemel, et vaadata elule negatiivsest 
vaatenurgast, on valikuvõimalus ka esmalt 
hoopis positiivsele keskendumine.

2014. aasta ja kindlasti ka mitmed 
järgnevad on äsja meie ühiselt loodud 
Viljandi valla elanike jaoks mõneti teist-
sugused kui eelnevad. Oleme seadnud 
endale eesmärgid ja väljakutse kujunda-
da neljast vallast terviklik omavalitsus, 
kus olulised teenused on elanikele kät-
tesaadavad ja tekib oma valla tunnetus. 
Kindlasti ei juhtu see üleöö ja peame koos 
vaeva nägema. 

Vallarahvas on oodatud  kaasa aitama 
aktiivse eluhoiakuga, võttes sõna olulis-
tes küsimustes, osaledes ühistes külade 
ettevõtmistes, avaldades oma seisukohti 
ja tehes ettepanekuid vallavalitsusele ja 
volikogule. 

Ametnikel, vallavalitsusel, volikogul 
ja valla asutuste töötajatel on võimalus 
töötada elanike heaks. Parima tulemuse 
saavutame koostöös ning vastastikuses 
lugupidamises. Püüelgem siis selle poo-
le.

Meie kiirelt muutuvas maailmas on elu 
nagu rong. Kui rong hakkab liikuma, on 
parim valida vagunis sobiv koht ja istu-

da näoga sõidu suunas. Nende sõit, kes 
teavad, kuhu nad tahavad välja jõuda, on 
mõnusam.

Jõuluajal on meil kõigil südames 
hingerahu ja õnne ootus. Õnnelik saab 
olla vaid siis, kui otsustad endale õnne-
lik olemist lubada. Kui ütled enda jaoks 
olulistele inimestele, mida sa arvad. Kui 
julged näidata välja sümpaatiat. Kui hak-
kad tegutsema. Kui võtad nõuks iseennast 
aktsepteerida.

Õnn on mõtlemise ja tegutsemise kü-
simus. Mõnikord on see hoopis märka-
mise teema. Õnnelik olemine ei tähen-
da, et me eirame probleeme ja peidame 
pead liiva alla. Vastupidi, me lahendame 
probleeme! Tunneme rõõmu väikestest 
edusammudest ja liigume nii suuremate 
eesmärkide suunas. Tunneme ära ilusad 
hetked iseendas ja enda ümber.

Soovin  ettevõtjatele, vallaelanikele 
ja valla asutuste töötajatele  ilusat jõu-
luaega, rõõmsat aastavahetust ja toime-
kat uut aastat! Lihtsat ja inimlikku õnne 
meile kõigile!

Oleme lõppevat aastat ära saat-
mas ja uut aastat vastu võtmas 
mitmeski mõttes uuenduslikult. 

Muutunud on meie postiaadress, oma-
valitsuse nimi kui ka tema tulevane val-
lamaja asukoht, mis hakkab nüüdsest 
paiknema Viljandi linna südames. Oma-
valitsuste ühinemised ja säästlikum ma-
jandamine on praeguse aja nõue. Olen 
veendunud, et meie valdade ühinemine 
on igati õige, hästi ajastatud ning leiab 
juba lähiajal veel paljude omavalitsus-
te poolt järgimist. Teisiti pole lihtsalt 
mõeldav, sest vähenev ning vananev 
elanikkond ja majapidamiste hajutatus 
sunnib meid ka omavalitsuste tasandil 

ressursse koondama, et tagada valla-
rahvale teenuste hea kvaliteet ja kät-
tesaadavus. 

Uus on alati huvitav, aga tekitab samas 
ka ebakindlust. Kas nüüdsest on kohalik 
omavalitsus inimesest veelgi kaugenemas 
ja kas asjaajamine muutub veelgi tülika-
maks? Need ja paljud teisedki küsimused 
saavad lähiajal vastuse just meie endi te-
gude ja tegematajätmiste valguses. Kõigi 
nende muutuste taustal on siiski inimesed 
need, kelle pärast ja nimel need sammud 
astuti. Meie inimesed, meie praegused ja 
tulevased vallakodanikud ja kõik need, 
kes on oma elu või tegevuse sidunud meie 
omavalitsusega, peavad selles protsessis 
kaasa rääkima. Mida paremini me oska-
me oma vajadusi vallale edastada ja mõ-
jusamalt sõnumi otsustajateni viia, seda 
paremini saavad ka asjad aetud. 

Loodan, et vallas tekivad asjalikud ja 
tegusad külavanemad ning kogukonna et-
tevõtmiste eestvedajad, kelle kaudu jõuab 
elanike hääl otsustajateni. Soovin, et meie 
tublid ettevõtjad ja tööandjad leiaksid 

aega ühisteks aruteludeks, et saaksi-
me paremini oma ettevõtluskeskkonda 
edendada. Ükskõik kui heaks me oma 
elukeskkonda väliselt ka ei kujundaks, 
on siiski hästi tasustatud töökohad need, 
mis seovad inimesi oma elukoha külge 
ning kutsuvad ka siit ära läinud inimesi 
meie valda tagasi. Just selles näen ma 
lähiaja suurimat väljakutset ja eesmärki, 
et meie kodud ei jääks tühjaks ning ka 
järeltulevad põlved leiaksid oma koduko-
has huvitava töö ning hea elukeskkonna. 

Meie omavalitsuse nägu saab olema 
just selline, milliseks me ta ise kujunda-
me. Kõik muutused saavad alguse meist 
endist ja alati, kui muutume millegi või 
kellegi suhtes rahulolematuks, peame ka 
iseeneselt küsima, et mida olen mina tei-
nud selleks, et asjad paremaks muutuk-
sid. Alati ei peagi see olema midagi suurt. 
Andes kogukonna edendamiseks oma pa-
nuse, aidates naabrit, luues töökohti või 
edendades rahvakultuuri oled ka sina 
teinud midagi selleks, et meie akendel 
põleksid soojad ja hubased jõulutuled. 

TELLI «ÜHESKOOS» TASUTA KOJU
Viljandi valla ajaleht «Üheskoos» hakkab ilmuma kord kuus ning saadetakse tasuta koju nendele, kes on oma soovist teada 

andnud hiljemalt 10. jaanuariks 2014 Pärsti vallamajja aadressil Pärna tee 4, Jämejala küla, Viljandi vald, 71024 Viljandimaa, 
telefonil 435 4810 või e-kirjaga aadressil edith.pruuli@viljandivald.ee.

Ajaleht on tellijatele tasuta.

Need vallakodanikud, kes ei ole ajalehte tellinud, saavad seda lugeda valdade kodulehekülgedelt ja raamatukogudes.

Jõulusoojust peredesse ning koostegemise rõõmu! 

Elu on nagu rong

Ene Saar,
vallavanem

Hellar Mutle,
volikogu esimees
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Ametniku nimi, ametikoht Kontaktid, vastuvõtuaeg ja koht Tegevusvaldkond
Ene Saar
vallavanem

507 0846; ene.saar@viljandivald.ee. N  15.00-18.00 *
Viiratsi alevik, Sakala 1, eelregistreerimine tel 435 0554

Valla juhtimine.
Valla esindamine  oma pädevuse piires

Salme Koplikask
sisekontrolör

518 0549, salme.koplikask@viljandivald.ee
 N  15.00-18.00 *.  Viiratsi alevik, Sakala 1
Eelregistreerimine  518 0549

Valla ametiasutuse ja hallatavate ametiasutuste tegevuse 
vastavuse  hindamine  õigusaktidele

Edith Pruuli
teabespetsialist

435 4810, edith.pruuli@viljandivald.ee
N 8.00-18.00, lõuna 12-12.30, Jämejala küla, Pärna tee 4

Elanike suunamine valla teenistuse küsimustes. Informatsiooni 
edastamise korraldamine asutustele ja avalikkusele,  valla lehe 
toimetamine,  info kogumine ja veebilehele aktuaalse info 
korraldamine; välissuhete korraldamine

KANTSELEI
Reet Lukas
vallasekretär, kantselei juht

435 0546, reet.lukas@viljandivald.ee
N 8.00-18.00, lõuna 12-12.30 , Viiratsi alevik, Sakala 1

Valla kantselei töö juhtimine; vastutus haldus- ja õigusaktide 
seaduslikkuse eest

Inge Tiido
jurist

435 4811, inge.tiido@viljandivald.ee
N 8.00-18.00, lõuna 12-12.30, Jämejala küla, Pärna tee 4

Vallavolikogu  ja -valitsuse ning teenistujate juriidiline 
nõustamine ; lepingute ettevalmistamine, personali-töö.

Gerly Sankovski
jurist

435 0550, gerly.sankovski@viljandivald.ee
N 8.00-18.00, lõuna 12-12.30, Viiratsi alevik, Sakala 1

Vallavolikogu  ja -valitsuse ning teenistujate juriidiline 
nõustamine; lepingute ettevalmistamine , personali-töö.

Karmen Küünal Paltser
vallasekretäri abi

435 0545, karmen.paltser@viljandivald.ee
tööaegadel, Viiratsi alevik, Sakala 1

Perekonnatoimingute teostamine,  volikogu ja valitsuse 
istungite ning volikogu eestseisuse protokollide vormistamine

Reet Maks
spetsialist

435 0545; 512 3120, reet.maks@viljandivald.ee
tööaegadel,  Viiratsi alevik, Sakala 1

Vallavanema tehniline teenindamine, registritoimingute 
teostamine, eestkostetoimingute korraldamine

Sirje Lamp
spetsialist

435 4812, ssirje.lamp@viljandivald.ee
tööaegadel, Jämejala küla, Pärna tee 4

Dokumendihalduse arendamine; dokumentide registreerimine 
ja ringluse korraldamine; registritoimingute teostamine;

Ljubov Auksmann
spetsialist

435 0548, ljubov.auksmann@viljandivald.ee
tööaegadel, Viiratsi alevik, Sakala 1

Dokumentide arhiveerimine ja säilitamise korraldamine, regist-
ritoimingute teostamine, dokumentatsiooni registreerimine ja 
ringluse korraldamine

Veiko Jüris
infotehnoloogia spetsialist

435 0551, veiko.jyris@viljandivald.ee
N  15.00-18.00 *, Viiratsi alevik, Sakala 1

Valla ametiasutuse IT-arendus, valla kodulehe haldamine ja 
arendamine, teenistujate ja allasutuste juhtide nõustamine 
IT-alastes küsimustes

Kai Toss
sekretär-asjaajaja

435 0555, kai.toss@viljandivald.ee
tööaegadel, Viiratsi alevik, Sakala 1

Asjaajamise korraldamine, kantselei bürootarvetega varustamine, 
koosolekute ja kantselei  tehnilise teenindamise korraldamine

Peeter Ilves
 autojuht

autokasutus eelregistreerimisel, tel. 435 4810
Jämejala küla, Pärna tee 4

Teenindab valla ametnikke ja hallatavate asutuste töötajaid 
tööülesannete täitmiseks

MAJANDUSOSAKOND
Raivo Laidma
osakonnajuhataja

435 4818; 5885 5537, raivo.laidma@viljandivald.ee
N 8.00-18.00, lõuna 12-12.30, Jämejala küla, Pärna tee 4

0sakonna juhtimine ja töö korraldamine; planeerimisalase 
tegevuse juhtimine ja korraldamine vallas

Erki Maasing
ehituspeaspetsialist

435 4829; 5305 7516, erki.maasing@viljandivald.ee
N 8.00-18.00, lõuna 12-12.30*, Jämejala küla, Pärna tee 4

Ehitusalase  tegevuse juhtimine ja korraldamine vallas, eelnõude 
esitamine ehitusvaldkonnas; Tellija ülesannete  täitmine valla 
ehitus objektidel; valla ehitushangete nõuetekohane läbiviimine; 
elanike ,ette-võtjate ja mittetulundus-ühenduste nõustamine 
ehitusalastes küsimustes

Viljandi Vallavalitsus                                                           
Registrikood 75038606    
Viiratsi alevik Sakala tn.1 71020 
Viljandimaa       
 
Arveldusarved:                                                                   
EE23 1010 302005452008 SEB Pank                   
EE06 2200 221029282691 Swedbank
EE63 3300 334713290006 Danske Bank 
Telefon  435 0555      Fax 435 0554      

Tööaeg
E,T,K  8.00-17.00, N 8.00-18.00, 
R 8.00-15.00. Lõuna 12.00-12.30
E-post: viljandivald@viljandivald.ee
Kodanikke teenindavad kuni vallama-
ja (Kauba 9 Viljandi linn) valmimiseni:
Jämejala külas Pärna tee 4 (Pärsti val-
lamaja) – majandusosakonna ja aren-
guosakonna teenistujad,  teabespet-

sialist; samas teostatakse ka jätkuvalt 
registritoiminguid.             
Viiratsi alevikus Sakala 1 (Viiratsi valla-
maja) – valla kantselei, finantsosakonna, 
haridus-, kultuuri- ja sotsiaalosakonna 
teenistujad, sisekontrolör; teostatakse 
registritoiminguid. Paistu ja Saarepee-
di  vallamajades jätkub sotsiaaltöötaja-
te vastuvõtt vastuvõtuaegadel.

asutuste ühendamisega. Ühendati 
üheks ametiasutuseks Paistu Vallava-
litsus, Pärsti Vallavalitsus, Saarepee-
di Vallavalitsus,Viiratsi Vallavalitsus ja 
moodustati 1. jaanuarist 2014 uus Vil-
jandi valla ametiasutus, Viljandi Valla-
valitsus.
* Kehtestati 2014.aastal maamaksu-
määraks 2,5 % maa maksustamishin-
nast aastas.

* Kehtestati 2014.aastal põllumajan-
dussaaduste tootmiseks kasutusel ole-
va haritava maa ja loodusliku rohumaa 
maamaksu määraks 2,0 % maa maksus-
tamishinnast aastas.
*Kinnitati Viljandi Vallavalitsuse ame-
tiasutuse palgajuhend.
* Kinnitati Viljandi Vallavalitsuse põhi-
määrus.
* Võeti vastu Viljandi Vallavolikogu liik-

metele ja komisjoni esimeestele tasu 
maksmise kord.
  Vallavolikogu liikmetele, v.a volikogu 
esimees ja aseesimees, makstakse ta-
su volikogu istungi tööst osavõtu eest 
15 eurot istung  ja vallavolikogu alatise 
komisjoni töö juhtimise ja koosoleku lä-
biviimise eest makstakse komisjoni esi-
mehele 50 eurot kuus.

Valla kantselei

(järgneb lk 4 ja 5)
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Loodava Viljandi valla ajaleht2

On käes aeg, kui pimedus on võimu 
võtmas ja eks olegi advendiaeg 
enesesse vaatamiseks ja  lõppevale 

aastale pilgu heitmiseks. Nii rõõmud kui 
mured on elu lahutamatu osa. Ega me 
oskakski hinnata positiivset, kui ebaõn-
nestumised meile vahel ei ilmuta. Kipume 
sageli nägema end ümbritsevat must-val-
gena ega oska meie kõrval olevate ini-
meste ega ka enda väärtust ja saavutusi 
lugupidamisega hinnata.

On paratamatu, et elu on pidev muutu-
mine ja kohandumine uute olukordadega. 
Selle asemel, et vaadata elule negatiivsest 
vaatenurgast, on valikuvõimalus ka esmalt 
hoopis positiivsele keskendumine.

2014. aasta ja kindlasti ka mitmed 
järgnevad on äsja meie ühiselt loodud 
Viljandi valla elanike jaoks mõneti teist-
sugused kui eelnevad. Oleme seadnud 
endale eesmärgid ja väljakutse kujunda-
da neljast vallast terviklik omavalitsus, 
kus olulised teenused on elanikele kät-
tesaadavad ja tekib oma valla tunnetus. 
Kindlasti ei juhtu see üleöö ja peame koos 
vaeva nägema. 

Vallarahvas on oodatud  kaasa aitama 
aktiivse eluhoiakuga, võttes sõna olulis-
tes küsimustes, osaledes ühistes külade 
ettevõtmistes, avaldades oma seisukohti 
ja tehes ettepanekuid vallavalitsusele ja 
volikogule. 

Ametnikel, vallavalitsusel, volikogul 
ja valla asutuste töötajatel on võimalus 
töötada elanike heaks. Parima tulemuse 
saavutame koostöös ning vastastikuses 
lugupidamises. Püüelgem siis selle poo-
le.

Meie kiirelt muutuvas maailmas on elu 
nagu rong. Kui rong hakkab liikuma, on 
parim valida vagunis sobiv koht ja istu-

da näoga sõidu suunas. Nende sõit, kes 
teavad, kuhu nad tahavad välja jõuda, on 
mõnusam.

Jõuluajal on meil kõigil südames 
hingerahu ja õnne ootus. Õnnelik saab 
olla vaid siis, kui otsustad endale õnne-
lik olemist lubada. Kui ütled enda jaoks 
olulistele inimestele, mida sa arvad. Kui 
julged näidata välja sümpaatiat. Kui hak-
kad tegutsema. Kui võtad nõuks iseennast 
aktsepteerida.

Õnn on mõtlemise ja tegutsemise kü-
simus. Mõnikord on see hoopis märka-
mise teema. Õnnelik olemine ei tähen-
da, et me eirame probleeme ja peidame 
pead liiva alla. Vastupidi, me lahendame 
probleeme! Tunneme rõõmu väikestest 
edusammudest ja liigume nii suuremate 
eesmärkide suunas. Tunneme ära ilusad 
hetked iseendas ja enda ümber.

Soovin  ettevõtjatele, vallaelanikele 
ja valla asutuste töötajatele  ilusat jõu-
luaega, rõõmsat aastavahetust ja toime-
kat uut aastat! Lihtsat ja inimlikku õnne 
meile kõigile!

Oleme lõppevat aastat ära saat-
mas ja uut aastat vastu võtmas 
mitmeski mõttes uuenduslikult. 

Muutunud on meie postiaadress, oma-
valitsuse nimi kui ka tema tulevane val-
lamaja asukoht, mis hakkab nüüdsest 
paiknema Viljandi linna südames. Oma-
valitsuste ühinemised ja säästlikum ma-
jandamine on praeguse aja nõue. Olen 
veendunud, et meie valdade ühinemine 
on igati õige, hästi ajastatud ning leiab 
juba lähiajal veel paljude omavalitsus-
te poolt järgimist. Teisiti pole lihtsalt 
mõeldav, sest vähenev ning vananev 
elanikkond ja majapidamiste hajutatus 
sunnib meid ka omavalitsuste tasandil 

ressursse koondama, et tagada valla-
rahvale teenuste hea kvaliteet ja kät-
tesaadavus. 

Uus on alati huvitav, aga tekitab samas 
ka ebakindlust. Kas nüüdsest on kohalik 
omavalitsus inimesest veelgi kaugenemas 
ja kas asjaajamine muutub veelgi tülika-
maks? Need ja paljud teisedki küsimused 
saavad lähiajal vastuse just meie endi te-
gude ja tegematajätmiste valguses. Kõigi 
nende muutuste taustal on siiski inimesed 
need, kelle pärast ja nimel need sammud 
astuti. Meie inimesed, meie praegused ja 
tulevased vallakodanikud ja kõik need, 
kes on oma elu või tegevuse sidunud meie 
omavalitsusega, peavad selles protsessis 
kaasa rääkima. Mida paremini me oska-
me oma vajadusi vallale edastada ja mõ-
jusamalt sõnumi otsustajateni viia, seda 
paremini saavad ka asjad aetud. 

Loodan, et vallas tekivad asjalikud ja 
tegusad külavanemad ning kogukonna et-
tevõtmiste eestvedajad, kelle kaudu jõuab 
elanike hääl otsustajateni. Soovin, et meie 
tublid ettevõtjad ja tööandjad leiaksid 

aega ühisteks aruteludeks, et saaksi-
me paremini oma ettevõtluskeskkonda 
edendada. Ükskõik kui heaks me oma 
elukeskkonda väliselt ka ei kujundaks, 
on siiski hästi tasustatud töökohad need, 
mis seovad inimesi oma elukoha külge 
ning kutsuvad ka siit ära läinud inimesi 
meie valda tagasi. Just selles näen ma 
lähiaja suurimat väljakutset ja eesmärki, 
et meie kodud ei jääks tühjaks ning ka 
järeltulevad põlved leiaksid oma koduko-
has huvitava töö ning hea elukeskkonna. 

Meie omavalitsuse nägu saab olema 
just selline, milliseks me ta ise kujunda-
me. Kõik muutused saavad alguse meist 
endist ja alati, kui muutume millegi või 
kellegi suhtes rahulolematuks, peame ka 
iseeneselt küsima, et mida olen mina tei-
nud selleks, et asjad paremaks muutuk-
sid. Alati ei peagi see olema midagi suurt. 
Andes kogukonna edendamiseks oma pa-
nuse, aidates naabrit, luues töökohti või 
edendades rahvakultuuri oled ka sina 
teinud midagi selleks, et meie akendel 
põleksid soojad ja hubased jõulutuled. 

TELLI «ÜHESKOOS» TASUTA KOJU
Viljandi valla ajaleht «Üheskoos» hakkab ilmuma kord kuus ning saadetakse tasuta koju nendele, kes on oma soovist teada 

andnud hiljemalt 10. jaanuariks 2014 Pärsti vallamajja aadressil Pärna tee 4, Jämejala küla, Viljandi vald, 71024 Viljandimaa, 
telefonil 435 4810 või e-kirjaga aadressil edith.pruuli@viljandivald.ee.

Ajaleht on tellijatele tasuta.

Need vallakodanikud, kes ei ole ajalehte tellinud, saavad seda lugeda valdade kodulehekülgedelt ja raamatukogudes.

Jõulusoojust peredesse ning koostegemise rõõmu! 

Elu on nagu rong

Ene Saar,
vallavanem

Hellar Mutle,
volikogu esimees
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Merike Kahk
ehitusspetsialist

435 4819, merike.kahk@viljandivald.ee 
T 9-12, N 8.00-18.00, lõuna 12-12.30
Jämejala küla, Pärna tee 4

Vallaelanike teenindamine ehitusalastes küsimustes; 
Ehitusprojektide osas konsulteerimine elanikele, ettevõtjatele ja 
mittetulundusühendustele; eelnõude koostamine

Evelin Paistu, ehitusspetsialist lapsepuhkusel

Tanel Raud
teede peaspetsialist

435 4828; 522 3550, tanel.raud@viljandivald.ee
N 13.00-18.00 *, Jämejala küla, Pärna tee 4

Teede rekonstrueerimise planeerimine ja korraldamine, 
remondi ja hooldustööde korraldamine, kaevetööde 
ja liikluse sulgemise load, liikluskorraldus, järelevalve; 
väärtegude menetlemine

Kalle Aavik
keskkonnaspetsialist

435 4814, kalle.aavik@viljandivald.ee, T 9-12 N 8.00-
18.00, lõuna 12-12.30 Jämejala küla, Pärna tee 4

Jäätmemajanduse korraldamine; keskkonna- tegevuste 
koordineerimine, raielubade väljaandmine; hulkuvate 
loomade probleemide lahendamine; keskkonnajärelvalve ja 
väärtegude menetlemine

Karin Saar, keskkonnaspetsialist Lapsepuhkusel, asendab keskkonnaspetsialist Kalle Aavik

Mall Ingermaa
maakorraldaja

435 4814, mall.ingermaa@viljandivald.ee
T 9-12, N 8.00-18.00, lõuna 12-12.30 
Jämejala küla, Pärna tee 4

Maakorraldusliku tegevuse koordineerimine, maa-
küsimused, hoonestusõiguse korraldamine, kontrollimine ja 
eelnõude koostamine; maamaksuregistri haldamine

Heino Lapp
majandusspetsialist

435 4816; 5336 3816, heino.lapp@viljandivald.ee
N 8.00-18.00, lõuna 12-12.30, Jämejala küla, Pärna tee 4

Haljastuse- ja heakorra korraldus; valla kinnis- ja vallasvara  
haldamise korraldamine; kommunaalmajanduse korralduse 
küsimused;

TÖÖTAJAD
Jüri Kobin
Bussijuht

Peeter Raud
majandustööline
Töölepingu alusel

Arvo Jõgi
Majandustööline
Töölepingu alusel

Eduard Sapas
majandustööline

Kalle Mardiste
majandustööline

5301 1640. Bussi tellimine valla majandusspetsialisti 
Heino Lapi kaudu 5336 3815

kontaktisik  Heino Lapp
tel. 5336 3815

Teehooldus ja talihoolde küsimustes
Tanel Raud, tel. 435 4828, mob. 522 3550  
_____________________________________________

Õpilaste vedu; tellimisel valla asutustele jm. 
transporditeenuse korraldamine

Teede hööveldus, talihoolde korraldus, haljastus- ja 
heakorratööd, muud majandus- ja vallavara remonditööd 
__________________________________________________

FINANTSOSAKOND
Tiina Jaksi
osakonnajuhataja

435 0540, tiina.jaksi@viljandivald.ee
N 8.00-18.00, lõuna 12-12.30*, Viiratsi alevik, Sakala 1

Osakonna töö juhtimine, finantstegevuse analüüs ametiasutuses ja 
allasutustes, finantsstrateegia koostamine,  eelarve koostamine ja kontroll

Annika Mätas
pearaamatupidaja

435 0541, annika.matas@viljandivald.ee
N 8.00-18.00, lõuna 12-12.30*, Viiratsi alevik, Sakala 1

Raamatupidamise korralda-mine ja juhendamine, eelarve koostamine 
,täitmise jälgimine; hallatavate asutuste eelarvete metoodika ja täitmine, 
juhendamine finantsküsimustes

Ellu Roosioja
vanemraamatupidaja

435 0544, ellu.roosioja@viljandivald.ee
tööaegadel,  Viiratsi alevik, Sakala 1 Raamatupidamine vastavalt ametijuhendile

Helgi Koorits
vanemraamatupidaja

435 0544, helgi.koorits@viljandivald.ee
tööaegadel,  Viiratsi alevik Sakala 1 Raamatupidamine vastavalt ametijuhendile

Ene Parve
vanemraamatupidaja

435 0541, ene.parve@viljandivald.ee
tööaegadel, Viiratsi alevik, Sakala 1 Raamatupidamine vastavalt ametijuhendile

Merit Plaamus
vanemraamatupidaja

435 0544, merit.plaamus@viljandivald.ee
tööaegadel, Viiratsi alevik, Sakala 1 Raamatupidamine vastavalt ametijuhendile

Reet Tress
raamatupidaja

435 0544, reet.tress@viljandivald.ee
Viiratsi alevik, Sakala 1, osalise tööajaga Raamatupidamine vastavalt ametijuhendile (Pärsti  Pansionaat)

Urve Mandri
vanemraamatupidaja

435 0544, urve.mandri@viljandivald.ee
tööaegadel, Viiratsi alevik, Sakala 1 Raamatupidamine vastavalt töölepingule

ARENGUOSAKOND

Erich Palm
osakonnajuhataja

435 4820, 503 7843
erich.palm@viljandivald.ee, N 8.00-18.00, 
lõuna 12-12.30* Jämejala küla, Pärna tee 4

Osakonna juhtimine, valdkondlike arengukavade koostamise korraldamine;
Projektipõhiste tegevuste algatamine, korraldamine ja muu arendustegevus

Arenguspetsialist   
ametikohale kuulutatud 
konkurss

Valla arengukava koostamine ja  täiendamine. Hallatavate asutuste ja külade 
arengukavade koostamisele kaasaaitamine ja nõustamine

Projektitöö spetsialist
ametikoht täitmata

Arendusprojektide koostamine, juhtimisele kaasaaitamine, aruandluse 
koostamine ja esitamine; ettevõtjate ja mittetulundus- ühingute nõustamine ja 
teavitamine rahastusvõimalustest

Viljandi Vallavalitsus                                                           (algus lk 3)
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Loodava Viljandi valla ajaleht2

On käes aeg, kui pimedus on võimu 
võtmas ja eks olegi advendiaeg 
enesesse vaatamiseks ja  lõppevale 

aastale pilgu heitmiseks. Nii rõõmud kui 
mured on elu lahutamatu osa. Ega me 
oskakski hinnata positiivset, kui ebaõn-
nestumised meile vahel ei ilmuta. Kipume 
sageli nägema end ümbritsevat must-val-
gena ega oska meie kõrval olevate ini-
meste ega ka enda väärtust ja saavutusi 
lugupidamisega hinnata.

On paratamatu, et elu on pidev muutu-
mine ja kohandumine uute olukordadega. 
Selle asemel, et vaadata elule negatiivsest 
vaatenurgast, on valikuvõimalus ka esmalt 
hoopis positiivsele keskendumine.

2014. aasta ja kindlasti ka mitmed 
järgnevad on äsja meie ühiselt loodud 
Viljandi valla elanike jaoks mõneti teist-
sugused kui eelnevad. Oleme seadnud 
endale eesmärgid ja väljakutse kujunda-
da neljast vallast terviklik omavalitsus, 
kus olulised teenused on elanikele kät-
tesaadavad ja tekib oma valla tunnetus. 
Kindlasti ei juhtu see üleöö ja peame koos 
vaeva nägema. 

Vallarahvas on oodatud  kaasa aitama 
aktiivse eluhoiakuga, võttes sõna olulis-
tes küsimustes, osaledes ühistes külade 
ettevõtmistes, avaldades oma seisukohti 
ja tehes ettepanekuid vallavalitsusele ja 
volikogule. 

Ametnikel, vallavalitsusel, volikogul 
ja valla asutuste töötajatel on võimalus 
töötada elanike heaks. Parima tulemuse 
saavutame koostöös ning vastastikuses 
lugupidamises. Püüelgem siis selle poo-
le.

Meie kiirelt muutuvas maailmas on elu 
nagu rong. Kui rong hakkab liikuma, on 
parim valida vagunis sobiv koht ja istu-

da näoga sõidu suunas. Nende sõit, kes 
teavad, kuhu nad tahavad välja jõuda, on 
mõnusam.

Jõuluajal on meil kõigil südames 
hingerahu ja õnne ootus. Õnnelik saab 
olla vaid siis, kui otsustad endale õnne-
lik olemist lubada. Kui ütled enda jaoks 
olulistele inimestele, mida sa arvad. Kui 
julged näidata välja sümpaatiat. Kui hak-
kad tegutsema. Kui võtad nõuks iseennast 
aktsepteerida.

Õnn on mõtlemise ja tegutsemise kü-
simus. Mõnikord on see hoopis märka-
mise teema. Õnnelik olemine ei tähen-
da, et me eirame probleeme ja peidame 
pead liiva alla. Vastupidi, me lahendame 
probleeme! Tunneme rõõmu väikestest 
edusammudest ja liigume nii suuremate 
eesmärkide suunas. Tunneme ära ilusad 
hetked iseendas ja enda ümber.

Soovin  ettevõtjatele, vallaelanikele 
ja valla asutuste töötajatele  ilusat jõu-
luaega, rõõmsat aastavahetust ja toime-
kat uut aastat! Lihtsat ja inimlikku õnne 
meile kõigile!

Oleme lõppevat aastat ära saat-
mas ja uut aastat vastu võtmas 
mitmeski mõttes uuenduslikult. 

Muutunud on meie postiaadress, oma-
valitsuse nimi kui ka tema tulevane val-
lamaja asukoht, mis hakkab nüüdsest 
paiknema Viljandi linna südames. Oma-
valitsuste ühinemised ja säästlikum ma-
jandamine on praeguse aja nõue. Olen 
veendunud, et meie valdade ühinemine 
on igati õige, hästi ajastatud ning leiab 
juba lähiajal veel paljude omavalitsus-
te poolt järgimist. Teisiti pole lihtsalt 
mõeldav, sest vähenev ning vananev 
elanikkond ja majapidamiste hajutatus 
sunnib meid ka omavalitsuste tasandil 

ressursse koondama, et tagada valla-
rahvale teenuste hea kvaliteet ja kät-
tesaadavus. 

Uus on alati huvitav, aga tekitab samas 
ka ebakindlust. Kas nüüdsest on kohalik 
omavalitsus inimesest veelgi kaugenemas 
ja kas asjaajamine muutub veelgi tülika-
maks? Need ja paljud teisedki küsimused 
saavad lähiajal vastuse just meie endi te-
gude ja tegematajätmiste valguses. Kõigi 
nende muutuste taustal on siiski inimesed 
need, kelle pärast ja nimel need sammud 
astuti. Meie inimesed, meie praegused ja 
tulevased vallakodanikud ja kõik need, 
kes on oma elu või tegevuse sidunud meie 
omavalitsusega, peavad selles protsessis 
kaasa rääkima. Mida paremini me oska-
me oma vajadusi vallale edastada ja mõ-
jusamalt sõnumi otsustajateni viia, seda 
paremini saavad ka asjad aetud. 

Loodan, et vallas tekivad asjalikud ja 
tegusad külavanemad ning kogukonna et-
tevõtmiste eestvedajad, kelle kaudu jõuab 
elanike hääl otsustajateni. Soovin, et meie 
tublid ettevõtjad ja tööandjad leiaksid 

aega ühisteks aruteludeks, et saaksi-
me paremini oma ettevõtluskeskkonda 
edendada. Ükskõik kui heaks me oma 
elukeskkonda väliselt ka ei kujundaks, 
on siiski hästi tasustatud töökohad need, 
mis seovad inimesi oma elukoha külge 
ning kutsuvad ka siit ära läinud inimesi 
meie valda tagasi. Just selles näen ma 
lähiaja suurimat väljakutset ja eesmärki, 
et meie kodud ei jääks tühjaks ning ka 
järeltulevad põlved leiaksid oma koduko-
has huvitava töö ning hea elukeskkonna. 

Meie omavalitsuse nägu saab olema 
just selline, milliseks me ta ise kujunda-
me. Kõik muutused saavad alguse meist 
endist ja alati, kui muutume millegi või 
kellegi suhtes rahulolematuks, peame ka 
iseeneselt küsima, et mida olen mina tei-
nud selleks, et asjad paremaks muutuk-
sid. Alati ei peagi see olema midagi suurt. 
Andes kogukonna edendamiseks oma pa-
nuse, aidates naabrit, luues töökohti või 
edendades rahvakultuuri oled ka sina 
teinud midagi selleks, et meie akendel 
põleksid soojad ja hubased jõulutuled. 

TELLI «ÜHESKOOS» TASUTA KOJU
Viljandi valla ajaleht «Üheskoos» hakkab ilmuma kord kuus ning saadetakse tasuta koju nendele, kes on oma soovist teada 

andnud hiljemalt 10. jaanuariks 2014 Pärsti vallamajja aadressil Pärna tee 4, Jämejala küla, Viljandi vald, 71024 Viljandimaa, 
telefonil 435 4810 või e-kirjaga aadressil edith.pruuli@viljandivald.ee.

Ajaleht on tellijatele tasuta.

Need vallakodanikud, kes ei ole ajalehte tellinud, saavad seda lugeda valdade kodulehekülgedelt ja raamatukogudes.

Jõulusoojust peredesse ning koostegemise rõõmu! 

Elu on nagu rong

Ene Saar,
vallavanem

Hellar Mutle,
volikogu esimees
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Loodava Viljandi valla ajaleht2

On käes aeg, kui pimedus on võimu 
võtmas ja eks olegi advendiaeg 
enesesse vaatamiseks ja  lõppevale 

aastale pilgu heitmiseks. Nii rõõmud kui 
mured on elu lahutamatu osa. Ega me 
oskakski hinnata positiivset, kui ebaõn-
nestumised meile vahel ei ilmuta. Kipume 
sageli nägema end ümbritsevat must-val-
gena ega oska meie kõrval olevate ini-
meste ega ka enda väärtust ja saavutusi 
lugupidamisega hinnata.

On paratamatu, et elu on pidev muutu-
mine ja kohandumine uute olukordadega. 
Selle asemel, et vaadata elule negatiivsest 
vaatenurgast, on valikuvõimalus ka esmalt 
hoopis positiivsele keskendumine.

2014. aasta ja kindlasti ka mitmed 
järgnevad on äsja meie ühiselt loodud 
Viljandi valla elanike jaoks mõneti teist-
sugused kui eelnevad. Oleme seadnud 
endale eesmärgid ja väljakutse kujunda-
da neljast vallast terviklik omavalitsus, 
kus olulised teenused on elanikele kät-
tesaadavad ja tekib oma valla tunnetus. 
Kindlasti ei juhtu see üleöö ja peame koos 
vaeva nägema. 

Vallarahvas on oodatud  kaasa aitama 
aktiivse eluhoiakuga, võttes sõna olulis-
tes küsimustes, osaledes ühistes külade 
ettevõtmistes, avaldades oma seisukohti 
ja tehes ettepanekuid vallavalitsusele ja 
volikogule. 

Ametnikel, vallavalitsusel, volikogul 
ja valla asutuste töötajatel on võimalus 
töötada elanike heaks. Parima tulemuse 
saavutame koostöös ning vastastikuses 
lugupidamises. Püüelgem siis selle poo-
le.

Meie kiirelt muutuvas maailmas on elu 
nagu rong. Kui rong hakkab liikuma, on 
parim valida vagunis sobiv koht ja istu-

da näoga sõidu suunas. Nende sõit, kes 
teavad, kuhu nad tahavad välja jõuda, on 
mõnusam.

Jõuluajal on meil kõigil südames 
hingerahu ja õnne ootus. Õnnelik saab 
olla vaid siis, kui otsustad endale õnne-
lik olemist lubada. Kui ütled enda jaoks 
olulistele inimestele, mida sa arvad. Kui 
julged näidata välja sümpaatiat. Kui hak-
kad tegutsema. Kui võtad nõuks iseennast 
aktsepteerida.

Õnn on mõtlemise ja tegutsemise kü-
simus. Mõnikord on see hoopis märka-
mise teema. Õnnelik olemine ei tähen-
da, et me eirame probleeme ja peidame 
pead liiva alla. Vastupidi, me lahendame 
probleeme! Tunneme rõõmu väikestest 
edusammudest ja liigume nii suuremate 
eesmärkide suunas. Tunneme ära ilusad 
hetked iseendas ja enda ümber.

Soovin  ettevõtjatele, vallaelanikele 
ja valla asutuste töötajatele  ilusat jõu-
luaega, rõõmsat aastavahetust ja toime-
kat uut aastat! Lihtsat ja inimlikku õnne 
meile kõigile!

Oleme lõppevat aastat ära saat-
mas ja uut aastat vastu võtmas 
mitmeski mõttes uuenduslikult. 

Muutunud on meie postiaadress, oma-
valitsuse nimi kui ka tema tulevane val-
lamaja asukoht, mis hakkab nüüdsest 
paiknema Viljandi linna südames. Oma-
valitsuste ühinemised ja säästlikum ma-
jandamine on praeguse aja nõue. Olen 
veendunud, et meie valdade ühinemine 
on igati õige, hästi ajastatud ning leiab 
juba lähiajal veel paljude omavalitsus-
te poolt järgimist. Teisiti pole lihtsalt 
mõeldav, sest vähenev ning vananev 
elanikkond ja majapidamiste hajutatus 
sunnib meid ka omavalitsuste tasandil 

ressursse koondama, et tagada valla-
rahvale teenuste hea kvaliteet ja kät-
tesaadavus. 

Uus on alati huvitav, aga tekitab samas 
ka ebakindlust. Kas nüüdsest on kohalik 
omavalitsus inimesest veelgi kaugenemas 
ja kas asjaajamine muutub veelgi tülika-
maks? Need ja paljud teisedki küsimused 
saavad lähiajal vastuse just meie endi te-
gude ja tegematajätmiste valguses. Kõigi 
nende muutuste taustal on siiski inimesed 
need, kelle pärast ja nimel need sammud 
astuti. Meie inimesed, meie praegused ja 
tulevased vallakodanikud ja kõik need, 
kes on oma elu või tegevuse sidunud meie 
omavalitsusega, peavad selles protsessis 
kaasa rääkima. Mida paremini me oska-
me oma vajadusi vallale edastada ja mõ-
jusamalt sõnumi otsustajateni viia, seda 
paremini saavad ka asjad aetud. 

Loodan, et vallas tekivad asjalikud ja 
tegusad külavanemad ning kogukonna et-
tevõtmiste eestvedajad, kelle kaudu jõuab 
elanike hääl otsustajateni. Soovin, et meie 
tublid ettevõtjad ja tööandjad leiaksid 

aega ühisteks aruteludeks, et saaksi-
me paremini oma ettevõtluskeskkonda 
edendada. Ükskõik kui heaks me oma 
elukeskkonda väliselt ka ei kujundaks, 
on siiski hästi tasustatud töökohad need, 
mis seovad inimesi oma elukoha külge 
ning kutsuvad ka siit ära läinud inimesi 
meie valda tagasi. Just selles näen ma 
lähiaja suurimat väljakutset ja eesmärki, 
et meie kodud ei jääks tühjaks ning ka 
järeltulevad põlved leiaksid oma koduko-
has huvitava töö ning hea elukeskkonna. 

Meie omavalitsuse nägu saab olema 
just selline, milliseks me ta ise kujunda-
me. Kõik muutused saavad alguse meist 
endist ja alati, kui muutume millegi või 
kellegi suhtes rahulolematuks, peame ka 
iseeneselt küsima, et mida olen mina tei-
nud selleks, et asjad paremaks muutuk-
sid. Alati ei peagi see olema midagi suurt. 
Andes kogukonna edendamiseks oma pa-
nuse, aidates naabrit, luues töökohti või 
edendades rahvakultuuri oled ka sina 
teinud midagi selleks, et meie akendel 
põleksid soojad ja hubased jõulutuled. 

TELLI «ÜHESKOOS» TASUTA KOJU
Viljandi valla ajaleht «Üheskoos» hakkab ilmuma kord kuus ning saadetakse tasuta koju nendele, kes on oma soovist teada 

andnud hiljemalt 10. jaanuariks 2014 Pärsti vallamajja aadressil Pärna tee 4, Jämejala küla, Viljandi vald, 71024 Viljandimaa, 
telefonil 435 4810 või e-kirjaga aadressil edith.pruuli@viljandivald.ee.

Ajaleht on tellijatele tasuta.

Need vallakodanikud, kes ei ole ajalehte tellinud, saavad seda lugeda valdade kodulehekülgedelt ja raamatukogudes.

Jõulusoojust peredesse ning koostegemise rõõmu! 

Elu on nagu rong

Ene Saar,
vallavanem

Hellar Mutle,
volikogu esimees
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HARIDUS-, KULTUURI – JA  SOTSIAALOSAKOND

Sulev Kannimäe
abivallavanem

435 0554, 517 6756, 
sulev.kannimae@viljandivald.ee
K 15.00 - 17.00*, N 8.00-18.00, lõuna 12-12.30* Viiratsi 
alevik, Sakala 1, Eelregistreerimine

Osakonna töö  juhtimine; vallavanema asendamine tema äraoleku 
ajal vallavanema õigustes ja kohustustes; eelnõude esitamine

Marju Must
haridusspetsialist

435 0547, marju.must@viljandivald.ee
N  9.00-12.00; 13.00-18.00* Viiratsi alevik, Sakala 1

Haridusvaldkonna  (alus, üld-, huviharidus ja täiskasvanu-haridus) 
tegevuse planeerimine, koostöö korraldamine asutuste vahel, 
eelnõude koostamine;

Anne Freimuth
rahvatervise- ja 
spordispetsialist

435 0547, anne.freimuth@viljandivald.ee
N  9.00-12.00; 13.00-18.00*, Viiratsi alevik, Sakala 1

Tervislike eluviiside propageerimine vallas, rahvatervise 
sündmuste algatamine ja korraldamine; spordivõistluste 
korraldamine vallas; maakondlikel ja vabariiklikel võistlustel 
osaluse korraldamine; projektitöö rahvatervise valdkonnas

kultuuri- ja 
noorsootööspetsialist
ametikohale kuulutatud konkurss

Valla kultuuri- ja noorsootöö juhtimine, ülevallaliste sündmuste 
korraldamine ja koordineerimine, eelnõude koostamine ; 
projektitöö kultuuri- ja noorsootöö  valdkonnas

sotsiaalpeaspetsialist
ametikohale kuulutatud konkurss

Sotsiaaltöö arendamine ja juhtimine Viljandi vallas; esindamine 
sotsiaaltöö alastes küsimustes, nõustamine haridusasutustes 
sotsiaalalastes küsimustes, eelnõude koostamine; projektitöö 
sotsiaalvaldkonna arenduseks

Maarja Mitt
lastekaitse peaspetsialist

435 0542, 5340 5357, N 8.00-18.00,  
lõuna 12-12.30*, Viiratsi alevik, Sakala 1

Lastekaitsetöö arendamine, juhtimine ja korraldamine Viljandi 
vallas; esindamine lastekaitsealastes küsimustes, eelnõude 
koostamine; projektitöö korraldamine valdkonnas

Elvira Hendrikson
lastekaitsetööspetsialist

435 0542, N 8.00-18.00, lõuna 12-12.30*
Viiratsi alevik, Sakala 1

Lastekaitseöö korraldamine   vallas, osalemine eelnõude 
ettevalmistamisel

Ülle Lepik
sotsiaaltööspetsialist

435 0542, N 8.00-18.00, lõuna 12-12.30*
Viiratsi alevik, Sakala 1

Sotsiaaltöö korraldamine vallas, osalemine eelnõude 
ettevalmistamisel

Sirli Toom
sotsiaaltööspetsialist

435 0542, 51 2 7988, N 8.00-18.00, lõuna 12-12.30*, 
Viiratsi alevik, Sakala 1

Sotsiaaltöö korraldamine  vallas, osalemine eelnõude 
ettevalmistamisel

Kätlin  Sarapuu
sotsiaaltööspetsialist

435 0542, 506 1586, N 8.00-18.00, lõuna 12-12.30 * 
Viiratsi alevik, Sakala 1

Sotsiaaltöö korraldamine  vallas, osalemine eelnõude 
ettevalmistamisel

TÖÖTAJAD

Merike Kukk
majandusjuhataja merikek@holstre.vil.ee Holstre ja Paistu Kooli majandustegevuse korraldus, osakonna 

ametnike teenindamine majandusvaldkonnas

Brigita Linamägi
tugikodu perenaine 439 4472, Viiratsi Tugikodu, Tehnika 3, Viiratsi alevik Viiratsi tugikodu tegevuse korraldamine

Urve Kimmel
päevakeskuse perenaine

5661 8546, Viiratsi Päevakeskus, Tehnika 3,  Viiratsi 
alevik Viiratsi Päevakeskuse tegevuse korraldamine

 Malle Pork
päevakeskuse koristaja Viiratsi Päevakeskus, Tehnika 3,  Viiratsi alevik Abitööde teostamine Viiratsi Päevakeskuses

Kohtumiseks väljaspool vastuvõtuaega on vajalik aeg eelnevalt  kokku leppida.

HEIMTALI JÕULULA
Heimtali Jõulula tõi meie kooli par-

ki ja majja palju särasilmseid lap-
si (ca 270).  Meie eesmärk oli pakkuda 
nii lasteaia kui ka algklasside õpilastele 
mõnusaid jõulueelseid tegemisi. Mees-
konnatööna arenes sellest  fantaasiaroh-
ke muinasjutuline Jõulula.  Eeldasime, et 
meid külastavad ennekõike Pärsti valla 
lapsed ja seejärel pakkusime Jõulula rek-
laami  maakonna koolidesse. Registree-
rimine sai lõpetatud nädala jooksul pea-
le esimest reklaami, mis muidugi üllatas. 
Kahjuks pidime nii mitmelegi soovijale 
ära ütlema - siinkohal vabandame. 

Detsembrikuu  teisel nädalal (9.-13.
detsembrini) võtsime vastu 3 gruppi 
päevas ehk kokku 14 lasteaialaste ja 1.-
4.klassi õpilaste rühma. Üks aeg oli bro-
neeritud aga Pärsti valla ametnikele, kes 
oskasid meie ettevõtmisest rõõmu tun-
da samavõrd palju, kui meie tavapära-
sed külastajad – oli tore kogeda, et iga-

päevaselt tõsise ja asjaliku töö tegijad 
oskavad end sellest vabaks lasta ning 
lapsemeelselt lustida. Enne esimest 
etendust oli väikene ärevus hinges kõi-
gil tegijatel. Päev enne 9.detsembrit sa-
das maha imeilus lumevaip; kahe päeva 
pärast lumi sulas, kuid soojem ilm aitas 
meie palavikus vaevleval Patsikul vastu 
pidada. Reede 13. detsembri öösel tõu-
sis tuul ja torm, murdis puid ja ärandas 
elektri, kuid me ei jätnud ära ühtki eten-
dust - saime hakkama igas olukorras. 

Millest siis rääkis meie Jõulula eten-
dus? Lapsi võttis vastu rõõmsameelne 
tüdruk Patsik, kes oli sattunud Heim-
talisse oma vanaema juurest leitud 
põneva kaardi abil, mis juhatas teda 
Jõululasse. Patsik oli hiljuti raadiost 
kuulnud üht laulu „laske jõulud tuppa 
tulla“ ja nii oligi ta veendunud, kus mu-
jalt jõule leida, kui Jõululast. 

(järgneb lk 6) Lapsi võttis vastu Patsik
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Loodava Viljandi valla ajaleht2

On käes aeg, kui pimedus on võimu 
võtmas ja eks olegi advendiaeg 
enesesse vaatamiseks ja  lõppevale 

aastale pilgu heitmiseks. Nii rõõmud kui 
mured on elu lahutamatu osa. Ega me 
oskakski hinnata positiivset, kui ebaõn-
nestumised meile vahel ei ilmuta. Kipume 
sageli nägema end ümbritsevat must-val-
gena ega oska meie kõrval olevate ini-
meste ega ka enda väärtust ja saavutusi 
lugupidamisega hinnata.

On paratamatu, et elu on pidev muutu-
mine ja kohandumine uute olukordadega. 
Selle asemel, et vaadata elule negatiivsest 
vaatenurgast, on valikuvõimalus ka esmalt 
hoopis positiivsele keskendumine.

2014. aasta ja kindlasti ka mitmed 
järgnevad on äsja meie ühiselt loodud 
Viljandi valla elanike jaoks mõneti teist-
sugused kui eelnevad. Oleme seadnud 
endale eesmärgid ja väljakutse kujunda-
da neljast vallast terviklik omavalitsus, 
kus olulised teenused on elanikele kät-
tesaadavad ja tekib oma valla tunnetus. 
Kindlasti ei juhtu see üleöö ja peame koos 
vaeva nägema. 

Vallarahvas on oodatud  kaasa aitama 
aktiivse eluhoiakuga, võttes sõna olulis-
tes küsimustes, osaledes ühistes külade 
ettevõtmistes, avaldades oma seisukohti 
ja tehes ettepanekuid vallavalitsusele ja 
volikogule. 

Ametnikel, vallavalitsusel, volikogul 
ja valla asutuste töötajatel on võimalus 
töötada elanike heaks. Parima tulemuse 
saavutame koostöös ning vastastikuses 
lugupidamises. Püüelgem siis selle poo-
le.

Meie kiirelt muutuvas maailmas on elu 
nagu rong. Kui rong hakkab liikuma, on 
parim valida vagunis sobiv koht ja istu-

da näoga sõidu suunas. Nende sõit, kes 
teavad, kuhu nad tahavad välja jõuda, on 
mõnusam.

Jõuluajal on meil kõigil südames 
hingerahu ja õnne ootus. Õnnelik saab 
olla vaid siis, kui otsustad endale õnne-
lik olemist lubada. Kui ütled enda jaoks 
olulistele inimestele, mida sa arvad. Kui 
julged näidata välja sümpaatiat. Kui hak-
kad tegutsema. Kui võtad nõuks iseennast 
aktsepteerida.

Õnn on mõtlemise ja tegutsemise kü-
simus. Mõnikord on see hoopis märka-
mise teema. Õnnelik olemine ei tähen-
da, et me eirame probleeme ja peidame 
pead liiva alla. Vastupidi, me lahendame 
probleeme! Tunneme rõõmu väikestest 
edusammudest ja liigume nii suuremate 
eesmärkide suunas. Tunneme ära ilusad 
hetked iseendas ja enda ümber.

Soovin  ettevõtjatele, vallaelanikele 
ja valla asutuste töötajatele  ilusat jõu-
luaega, rõõmsat aastavahetust ja toime-
kat uut aastat! Lihtsat ja inimlikku õnne 
meile kõigile!

Oleme lõppevat aastat ära saat-
mas ja uut aastat vastu võtmas 
mitmeski mõttes uuenduslikult. 

Muutunud on meie postiaadress, oma-
valitsuse nimi kui ka tema tulevane val-
lamaja asukoht, mis hakkab nüüdsest 
paiknema Viljandi linna südames. Oma-
valitsuste ühinemised ja säästlikum ma-
jandamine on praeguse aja nõue. Olen 
veendunud, et meie valdade ühinemine 
on igati õige, hästi ajastatud ning leiab 
juba lähiajal veel paljude omavalitsus-
te poolt järgimist. Teisiti pole lihtsalt 
mõeldav, sest vähenev ning vananev 
elanikkond ja majapidamiste hajutatus 
sunnib meid ka omavalitsuste tasandil 

ressursse koondama, et tagada valla-
rahvale teenuste hea kvaliteet ja kät-
tesaadavus. 

Uus on alati huvitav, aga tekitab samas 
ka ebakindlust. Kas nüüdsest on kohalik 
omavalitsus inimesest veelgi kaugenemas 
ja kas asjaajamine muutub veelgi tülika-
maks? Need ja paljud teisedki küsimused 
saavad lähiajal vastuse just meie endi te-
gude ja tegematajätmiste valguses. Kõigi 
nende muutuste taustal on siiski inimesed 
need, kelle pärast ja nimel need sammud 
astuti. Meie inimesed, meie praegused ja 
tulevased vallakodanikud ja kõik need, 
kes on oma elu või tegevuse sidunud meie 
omavalitsusega, peavad selles protsessis 
kaasa rääkima. Mida paremini me oska-
me oma vajadusi vallale edastada ja mõ-
jusamalt sõnumi otsustajateni viia, seda 
paremini saavad ka asjad aetud. 

Loodan, et vallas tekivad asjalikud ja 
tegusad külavanemad ning kogukonna et-
tevõtmiste eestvedajad, kelle kaudu jõuab 
elanike hääl otsustajateni. Soovin, et meie 
tublid ettevõtjad ja tööandjad leiaksid 

aega ühisteks aruteludeks, et saaksi-
me paremini oma ettevõtluskeskkonda 
edendada. Ükskõik kui heaks me oma 
elukeskkonda väliselt ka ei kujundaks, 
on siiski hästi tasustatud töökohad need, 
mis seovad inimesi oma elukoha külge 
ning kutsuvad ka siit ära läinud inimesi 
meie valda tagasi. Just selles näen ma 
lähiaja suurimat väljakutset ja eesmärki, 
et meie kodud ei jääks tühjaks ning ka 
järeltulevad põlved leiaksid oma koduko-
has huvitava töö ning hea elukeskkonna. 

Meie omavalitsuse nägu saab olema 
just selline, milliseks me ta ise kujunda-
me. Kõik muutused saavad alguse meist 
endist ja alati, kui muutume millegi või 
kellegi suhtes rahulolematuks, peame ka 
iseeneselt küsima, et mida olen mina tei-
nud selleks, et asjad paremaks muutuk-
sid. Alati ei peagi see olema midagi suurt. 
Andes kogukonna edendamiseks oma pa-
nuse, aidates naabrit, luues töökohti või 
edendades rahvakultuuri oled ka sina 
teinud midagi selleks, et meie akendel 
põleksid soojad ja hubased jõulutuled. 

TELLI «ÜHESKOOS» TASUTA KOJU
Viljandi valla ajaleht «Üheskoos» hakkab ilmuma kord kuus ning saadetakse tasuta koju nendele, kes on oma soovist teada 

andnud hiljemalt 10. jaanuariks 2014 Pärsti vallamajja aadressil Pärna tee 4, Jämejala küla, Viljandi vald, 71024 Viljandimaa, 
telefonil 435 4810 või e-kirjaga aadressil edith.pruuli@viljandivald.ee.

Ajaleht on tellijatele tasuta.

Need vallakodanikud, kes ei ole ajalehte tellinud, saavad seda lugeda valdade kodulehekülgedelt ja raamatukogudes.

Jõulusoojust peredesse ning koostegemise rõõmu! 

Elu on nagu rong

Ene Saar,
vallavanem

Hellar Mutle,
volikogu esimees
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Jõulud Saarepeedi rahvamajas
Igal aastal korraldab rah-

vamaja detsembri esime-
sel nädalal üritusi lastele. 
Jõuluetendused ja töötoad 
lastele on väga  populaar-
seks saanud.  Lapsed on 
kõige siiramad ja ausamad 
oma rõõmu väljendamisel.

Täname koostöö eest las-
teaia- ja algklasside õpeta-
jaid,  kes toovad oma lap-
sed rahvamajja. Samuti on 
peole oodatud ka kodu-
sed lapsed ja pärast ollakse 
meeldivalt üllatunud, et oi 
kui vahva teil siin on! 

5. detsembril olid meil kü-
las Männimäe lasteaia õpe-
tajad oma looga, kuidas päka-
pikud jõulud unustasid. Peale etendust 
said lapsed näitemängu tegelastega män-
gida. Veel sai köögis käed jahuseks teha 
ja viineripirukaid rullida ning kaneelisaiu 
teha.  Laste rullitud  saiad valmisid ahjus  
imekiirsti, mis kohe ka tegijate suhu jõud-
sid!  Igal juhul väga vahva algus jõuludele. 

13. detsembril ootasime rahvamajja 
jõulupeole kõiki vallakodanikke. Jõulupi-
du on alati aasta oodatuim ja rahvaroh-
keim  pidu. 

Rahvamaja kollektiivid õpivad jõulu-
deks uued laulud, tantsud ja pillilood sel-
geks.  Mida siis jõuludeks ette näidata. 

15. detsember oli rahva-
maja eakate inimeste pä-
ralt. Alati ootab tulijaid 
kaunilt kaetud jõululaud, 
esinevad oma rahvamaja 
taidlejad. Tantsunaised on 
valmis esinema, samuti ka-
pell  nõus  tantsuks mängi-
ma.

Jõulud on üks  kiire aeg, 
kus taidlejatel kibe tööaeg! 
Käime esinemas ka väljas-
pool rahvamaja. Ainuüksi 
see on juba tore, kui meid 
teatakse ja esinema kutsu-
takse.

Uuel aastal alustame 
uue hooga! Kuigi meie 

valla juriidiline staatus on 
muutunud, loodan Saarepeedi  piirkon-
na inimestega vanu traditsioone hoida 
ja edasi kanda!

Head algavat hobuse aastat ja meeldivat 
koostööd soovides,

Ille Mirka
 Saarepeedi rahvamaja juhataja

(algus lk 5)
Üheskoos võeti ette rännak läbi Jõu-

lula, kujutletava küla, ning otsiti Jõule. 
Esimene peatus tehti  Jõulumemme ja 
-taadi onnis , räägiti erinevaid lugusid 
jõuludest, kirjutati jõulusoove, mängiti 
mänge ning nii uskumatu, kui see meile 
ka ei tundu, uuriti hämmingu ja põne-
vusega suure pärnapuu õõnsust, kus 
pisikeses voodis magas üks päkapikk. 
Edasi viis teekond Muinasjutukoopas-
se, kus Jõulumuinasjutumemm rääkis 
õpetliku loo jõulude ajal metslooma-
de söötmisest. Lapsed said käpiknuk-
kudega kaasa mängida. Laste, Patsiku 

ja memme vahel 
arenesid toredad 
arutelud. Kõik 
said taskusse kaa-
sa Jõuluvana kir-
jakese, kus palu-
ti vanematel koos 
lastega jõuluajal 
metsloomi sööt-
ma minna. Järg-
mine koht, kuhu 
mindi, oli päka-
pikkude meistri-
toad. Ühes töökojas sai maalida pui-
dust küünlaalustele jõulumustreid, 

teises oli võimalus 
mängida erinevaid 
muusikainstrumen-
te ja laulda. Kolmas 
ruum oli meie kooli 
muuseumituba, kus 
sai näha ja kuulda 
vanaaja jõuludest. 
Üheks jõululõhnali-
semaks kohaks oli 
aga tee- ja piparkoo-
gituba. Mõnusalt 
patjadel istudes rää-
giti Jõululas näh-
tust-kuuldust, söödi 
–joodi, arutleti jõu-
luteemadel. 

Kuigi Jõulula ettevalmistus ja läbi-
viimine oli suur ja väsitav lisatöö ko-
gu kooliperele ning eelkõige meeskon-
naliikmetele, olime kokkuvõtteid tehes 
positiivselt meelestatud ning valmis 
uuel aastal seda kordama. Parimad kin-
gid selle töö eest olid innukad ja rõõm-
sameelsed lapsed, kes andsid palju 
jõudu ja tahet edaspidiseks tegutsemi-
seks. Suured tänud toetuse ja abi eest: 
Heimtali Põhikooli koolipere, Heimtali 
Lasteaed, Anu Raud, Ülla Tomp, Enno 
Parik, Kalle Kutsar. Aitäh kõigile lastele 
ja nende saatjatele, et külastasite meid 
ning andsite mõnusa tunde jõuluajaks, 
aastavahetuseks, terveks uueks aas-
taks 2014. Ootame rõõmuga uusi koh-
tumisi! 

 Projektijuht Piret Kukk

HEIMTALI JÕULULA

Muinasjutumemme koopas

Lapsed töötoas

Jõulumemme ja jõulutaadi onnis



PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSIÜHESPaistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi 

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

  

Loodava Viljandi valla ajaleht2

On käes aeg, kui pimedus on võimu 
võtmas ja eks olegi advendiaeg 
enesesse vaatamiseks ja  lõppevale 

aastale pilgu heitmiseks. Nii rõõmud kui 
mured on elu lahutamatu osa. Ega me 
oskakski hinnata positiivset, kui ebaõn-
nestumised meile vahel ei ilmuta. Kipume 
sageli nägema end ümbritsevat must-val-
gena ega oska meie kõrval olevate ini-
meste ega ka enda väärtust ja saavutusi 
lugupidamisega hinnata.

On paratamatu, et elu on pidev muutu-
mine ja kohandumine uute olukordadega. 
Selle asemel, et vaadata elule negatiivsest 
vaatenurgast, on valikuvõimalus ka esmalt 
hoopis positiivsele keskendumine.

2014. aasta ja kindlasti ka mitmed 
järgnevad on äsja meie ühiselt loodud 
Viljandi valla elanike jaoks mõneti teist-
sugused kui eelnevad. Oleme seadnud 
endale eesmärgid ja väljakutse kujunda-
da neljast vallast terviklik omavalitsus, 
kus olulised teenused on elanikele kät-
tesaadavad ja tekib oma valla tunnetus. 
Kindlasti ei juhtu see üleöö ja peame koos 
vaeva nägema. 

Vallarahvas on oodatud  kaasa aitama 
aktiivse eluhoiakuga, võttes sõna olulis-
tes küsimustes, osaledes ühistes külade 
ettevõtmistes, avaldades oma seisukohti 
ja tehes ettepanekuid vallavalitsusele ja 
volikogule. 

Ametnikel, vallavalitsusel, volikogul 
ja valla asutuste töötajatel on võimalus 
töötada elanike heaks. Parima tulemuse 
saavutame koostöös ning vastastikuses 
lugupidamises. Püüelgem siis selle poo-
le.

Meie kiirelt muutuvas maailmas on elu 
nagu rong. Kui rong hakkab liikuma, on 
parim valida vagunis sobiv koht ja istu-

da näoga sõidu suunas. Nende sõit, kes 
teavad, kuhu nad tahavad välja jõuda, on 
mõnusam.

Jõuluajal on meil kõigil südames 
hingerahu ja õnne ootus. Õnnelik saab 
olla vaid siis, kui otsustad endale õnne-
lik olemist lubada. Kui ütled enda jaoks 
olulistele inimestele, mida sa arvad. Kui 
julged näidata välja sümpaatiat. Kui hak-
kad tegutsema. Kui võtad nõuks iseennast 
aktsepteerida.

Õnn on mõtlemise ja tegutsemise kü-
simus. Mõnikord on see hoopis märka-
mise teema. Õnnelik olemine ei tähen-
da, et me eirame probleeme ja peidame 
pead liiva alla. Vastupidi, me lahendame 
probleeme! Tunneme rõõmu väikestest 
edusammudest ja liigume nii suuremate 
eesmärkide suunas. Tunneme ära ilusad 
hetked iseendas ja enda ümber.

Soovin  ettevõtjatele, vallaelanikele 
ja valla asutuste töötajatele  ilusat jõu-
luaega, rõõmsat aastavahetust ja toime-
kat uut aastat! Lihtsat ja inimlikku õnne 
meile kõigile!

Oleme lõppevat aastat ära saat-
mas ja uut aastat vastu võtmas 
mitmeski mõttes uuenduslikult. 

Muutunud on meie postiaadress, oma-
valitsuse nimi kui ka tema tulevane val-
lamaja asukoht, mis hakkab nüüdsest 
paiknema Viljandi linna südames. Oma-
valitsuste ühinemised ja säästlikum ma-
jandamine on praeguse aja nõue. Olen 
veendunud, et meie valdade ühinemine 
on igati õige, hästi ajastatud ning leiab 
juba lähiajal veel paljude omavalitsus-
te poolt järgimist. Teisiti pole lihtsalt 
mõeldav, sest vähenev ning vananev 
elanikkond ja majapidamiste hajutatus 
sunnib meid ka omavalitsuste tasandil 

ressursse koondama, et tagada valla-
rahvale teenuste hea kvaliteet ja kät-
tesaadavus. 

Uus on alati huvitav, aga tekitab samas 
ka ebakindlust. Kas nüüdsest on kohalik 
omavalitsus inimesest veelgi kaugenemas 
ja kas asjaajamine muutub veelgi tülika-
maks? Need ja paljud teisedki küsimused 
saavad lähiajal vastuse just meie endi te-
gude ja tegematajätmiste valguses. Kõigi 
nende muutuste taustal on siiski inimesed 
need, kelle pärast ja nimel need sammud 
astuti. Meie inimesed, meie praegused ja 
tulevased vallakodanikud ja kõik need, 
kes on oma elu või tegevuse sidunud meie 
omavalitsusega, peavad selles protsessis 
kaasa rääkima. Mida paremini me oska-
me oma vajadusi vallale edastada ja mõ-
jusamalt sõnumi otsustajateni viia, seda 
paremini saavad ka asjad aetud. 

Loodan, et vallas tekivad asjalikud ja 
tegusad külavanemad ning kogukonna et-
tevõtmiste eestvedajad, kelle kaudu jõuab 
elanike hääl otsustajateni. Soovin, et meie 
tublid ettevõtjad ja tööandjad leiaksid 

aega ühisteks aruteludeks, et saaksi-
me paremini oma ettevõtluskeskkonda 
edendada. Ükskõik kui heaks me oma 
elukeskkonda väliselt ka ei kujundaks, 
on siiski hästi tasustatud töökohad need, 
mis seovad inimesi oma elukoha külge 
ning kutsuvad ka siit ära läinud inimesi 
meie valda tagasi. Just selles näen ma 
lähiaja suurimat väljakutset ja eesmärki, 
et meie kodud ei jääks tühjaks ning ka 
järeltulevad põlved leiaksid oma koduko-
has huvitava töö ning hea elukeskkonna. 

Meie omavalitsuse nägu saab olema 
just selline, milliseks me ta ise kujunda-
me. Kõik muutused saavad alguse meist 
endist ja alati, kui muutume millegi või 
kellegi suhtes rahulolematuks, peame ka 
iseeneselt küsima, et mida olen mina tei-
nud selleks, et asjad paremaks muutuk-
sid. Alati ei peagi see olema midagi suurt. 
Andes kogukonna edendamiseks oma pa-
nuse, aidates naabrit, luues töökohti või 
edendades rahvakultuuri oled ka sina 
teinud midagi selleks, et meie akendel 
põleksid soojad ja hubased jõulutuled. 

TELLI «ÜHESKOOS» TASUTA KOJU
Viljandi valla ajaleht «Üheskoos» hakkab ilmuma kord kuus ning saadetakse tasuta koju nendele, kes on oma soovist teada 

andnud hiljemalt 10. jaanuariks 2014 Pärsti vallamajja aadressil Pärna tee 4, Jämejala küla, Viljandi vald, 71024 Viljandimaa, 
telefonil 435 4810 või e-kirjaga aadressil edith.pruuli@viljandivald.ee.

Ajaleht on tellijatele tasuta.

Need vallakodanikud, kes ei ole ajalehte tellinud, saavad seda lugeda valdade kodulehekülgedelt ja raamatukogudes.

Jõulusoojust peredesse ning koostegemise rõõmu! 

Elu on nagu rong

Ene Saar,
vallavanem

Hellar Mutle,
volikogu esimees
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mured on elu lahutamatu osa. Ega me 
oskakski hinnata positiivset, kui ebaõn-
nestumised meile vahel ei ilmuta. Kipume 
sageli nägema end ümbritsevat must-val-
gena ega oska meie kõrval olevate ini-
meste ega ka enda väärtust ja saavutusi 
lugupidamisega hinnata.

On paratamatu, et elu on pidev muutu-
mine ja kohandumine uute olukordadega. 
Selle asemel, et vaadata elule negatiivsest 
vaatenurgast, on valikuvõimalus ka esmalt 
hoopis positiivsele keskendumine.

2014. aasta ja kindlasti ka mitmed 
järgnevad on äsja meie ühiselt loodud 
Viljandi valla elanike jaoks mõneti teist-
sugused kui eelnevad. Oleme seadnud 
endale eesmärgid ja väljakutse kujunda-
da neljast vallast terviklik omavalitsus, 
kus olulised teenused on elanikele kät-
tesaadavad ja tekib oma valla tunnetus. 
Kindlasti ei juhtu see üleöö ja peame koos 
vaeva nägema. 

Vallarahvas on oodatud  kaasa aitama 
aktiivse eluhoiakuga, võttes sõna olulis-
tes küsimustes, osaledes ühistes külade 
ettevõtmistes, avaldades oma seisukohti 
ja tehes ettepanekuid vallavalitsusele ja 
volikogule. 

Ametnikel, vallavalitsusel, volikogul 
ja valla asutuste töötajatel on võimalus 
töötada elanike heaks. Parima tulemuse 
saavutame koostöös ning vastastikuses 
lugupidamises. Püüelgem siis selle poo-
le.

Meie kiirelt muutuvas maailmas on elu 
nagu rong. Kui rong hakkab liikuma, on 
parim valida vagunis sobiv koht ja istu-

da näoga sõidu suunas. Nende sõit, kes 
teavad, kuhu nad tahavad välja jõuda, on 
mõnusam.

Jõuluajal on meil kõigil südames 
hingerahu ja õnne ootus. Õnnelik saab 
olla vaid siis, kui otsustad endale õnne-
lik olemist lubada. Kui ütled enda jaoks 
olulistele inimestele, mida sa arvad. Kui 
julged näidata välja sümpaatiat. Kui hak-
kad tegutsema. Kui võtad nõuks iseennast 
aktsepteerida.

Õnn on mõtlemise ja tegutsemise kü-
simus. Mõnikord on see hoopis märka-
mise teema. Õnnelik olemine ei tähen-
da, et me eirame probleeme ja peidame 
pead liiva alla. Vastupidi, me lahendame 
probleeme! Tunneme rõõmu väikestest 
edusammudest ja liigume nii suuremate 
eesmärkide suunas. Tunneme ära ilusad 
hetked iseendas ja enda ümber.

Soovin  ettevõtjatele, vallaelanikele 
ja valla asutuste töötajatele  ilusat jõu-
luaega, rõõmsat aastavahetust ja toime-
kat uut aastat! Lihtsat ja inimlikku õnne 
meile kõigile!

Oleme lõppevat aastat ära saat-
mas ja uut aastat vastu võtmas 
mitmeski mõttes uuenduslikult. 

Muutunud on meie postiaadress, oma-
valitsuse nimi kui ka tema tulevane val-
lamaja asukoht, mis hakkab nüüdsest 
paiknema Viljandi linna südames. Oma-
valitsuste ühinemised ja säästlikum ma-
jandamine on praeguse aja nõue. Olen 
veendunud, et meie valdade ühinemine 
on igati õige, hästi ajastatud ning leiab 
juba lähiajal veel paljude omavalitsus-
te poolt järgimist. Teisiti pole lihtsalt 
mõeldav, sest vähenev ning vananev 
elanikkond ja majapidamiste hajutatus 
sunnib meid ka omavalitsuste tasandil 

ressursse koondama, et tagada valla-
rahvale teenuste hea kvaliteet ja kät-
tesaadavus. 

Uus on alati huvitav, aga tekitab samas 
ka ebakindlust. Kas nüüdsest on kohalik 
omavalitsus inimesest veelgi kaugenemas 
ja kas asjaajamine muutub veelgi tülika-
maks? Need ja paljud teisedki küsimused 
saavad lähiajal vastuse just meie endi te-
gude ja tegematajätmiste valguses. Kõigi 
nende muutuste taustal on siiski inimesed 
need, kelle pärast ja nimel need sammud 
astuti. Meie inimesed, meie praegused ja 
tulevased vallakodanikud ja kõik need, 
kes on oma elu või tegevuse sidunud meie 
omavalitsusega, peavad selles protsessis 
kaasa rääkima. Mida paremini me oska-
me oma vajadusi vallale edastada ja mõ-
jusamalt sõnumi otsustajateni viia, seda 
paremini saavad ka asjad aetud. 

Loodan, et vallas tekivad asjalikud ja 
tegusad külavanemad ning kogukonna et-
tevõtmiste eestvedajad, kelle kaudu jõuab 
elanike hääl otsustajateni. Soovin, et meie 
tublid ettevõtjad ja tööandjad leiaksid 

aega ühisteks aruteludeks, et saaksi-
me paremini oma ettevõtluskeskkonda 
edendada. Ükskõik kui heaks me oma 
elukeskkonda väliselt ka ei kujundaks, 
on siiski hästi tasustatud töökohad need, 
mis seovad inimesi oma elukoha külge 
ning kutsuvad ka siit ära läinud inimesi 
meie valda tagasi. Just selles näen ma 
lähiaja suurimat väljakutset ja eesmärki, 
et meie kodud ei jääks tühjaks ning ka 
järeltulevad põlved leiaksid oma koduko-
has huvitava töö ning hea elukeskkonna. 

Meie omavalitsuse nägu saab olema 
just selline, milliseks me ta ise kujunda-
me. Kõik muutused saavad alguse meist 
endist ja alati, kui muutume millegi või 
kellegi suhtes rahulolematuks, peame ka 
iseeneselt küsima, et mida olen mina tei-
nud selleks, et asjad paremaks muutuk-
sid. Alati ei peagi see olema midagi suurt. 
Andes kogukonna edendamiseks oma pa-
nuse, aidates naabrit, luues töökohti või 
edendades rahvakultuuri oled ka sina 
teinud midagi selleks, et meie akendel 
põleksid soojad ja hubased jõulutuled. 

TELLI «ÜHESKOOS» TASUTA KOJU
Viljandi valla ajaleht «Üheskoos» hakkab ilmuma kord kuus ning saadetakse tasuta koju nendele, kes on oma soovist teada 

andnud hiljemalt 10. jaanuariks 2014 Pärsti vallamajja aadressil Pärna tee 4, Jämejala küla, Viljandi vald, 71024 Viljandimaa, 
telefonil 435 4810 või e-kirjaga aadressil edith.pruuli@viljandivald.ee.

Ajaleht on tellijatele tasuta.

Need vallakodanikud, kes ei ole ajalehte tellinud, saavad seda lugeda valdade kodulehekülgedelt ja raamatukogudes.

Jõulusoojust peredesse ning koostegemise rõõmu! 

Elu on nagu rong

Ene Saar,
vallavanem

Hellar Mutle,
volikogu esimees
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Viiratsi Kooli hingestatud jõulutegemisi
Üks tüdruk laulis kooli lauluproovis 

kogu hingest  nii, et „ingel“ muutus  
„hingliks“. Eks ütleme lastele tihti:“ Tee 
seda hingega , südamest ja tundega !“ 
Nii on eriliselt hingetäitev näha õpilas-
te tegemistes indu ja pühendumist,ise-
gi kui sellega kaasneb pisuke naljatera.  
Väikese kooli jõulumeeleolu kujuneb 
läbi iga -aastaste ettevõtmiste. Kokku 
liites  mälupilte või fotosid sünnib hel-
ge kollaaž ,mida vaadates hea teada,et 
oleme jälle koos midagi teinud ,milles-
se andmisrõõm sisse kootud.  Täna-
vune annetuskast ja jõululaada lote-
rii- heategevuse eesmärgil sai kogutud 
ja üle antud  paljukannatanud perele.  
Andmisrõõm 3.klassi trupi  lavastuse 
kaudu jõudis Viiratsi koolist ka  Viirat-
si lasteaeda,kus mudilased huviga vaa-
tasid päkapikkude elu. Laulud või luu-
lekavad advendihommikutel mõjusid  
koolirahvale hästi ,kes hiirvaikselt saa-
lis kuulas ja vaatas. Õpilastele meeldi-
vad  omaealiste  draamaklipid ja näit-
lemine. Tehti mitmeid meisterdamisi 
koolis ja väljaspool seda. Kujunes  oo-
tamatult, peale tunde, improviseeritud 
käsitöökoda klaasmaaliks. Laulude õp-
pimine suurkotserdiks Viljandi Jaani 
kirikus nõudis kannatlikkust õpetajailt 
ja tõsist harjutamist õpilastelt, kuid 
õnnestus ka sel aastal.Kindlasti tund-
sid lapsevanemad  uhkust ja rõõmu 
esinejaid jälgides.  On see ju üsna suur 

erinevus esinemispaiga näol ,kus tuleb 
õppida kuulama orelisaadet või meeles 
pidama oma etteaste kõiki nüansse. Ka 
1.klassi õpilased suutsid rõõmsahääl-
sete ja erksatena vaatajais elevust te-
kitada ,samal ajal oma lavanärvist üle 
olla.  Õpilased on saanud kogemusi,-
kuidas jõulurõõm ei pea alati  oma kin-
gipakis peituma. Püüdsime kõike teha 
nii ,et  kogetu näiks toimuvat jõuluing-

li tiibade all  ja  muutsime  üheskoos 
mustad, vihmased jõulud oma hinges 
valgeks ja säravaks.

Tänan koolijuhina kõiki kolleege 
koolis ja vallas ning lapsevanemaid 
,kes aitasid ja toetasid, et jõulukuu 
kujuneks nii eriliseks!

Külli Saat
Viiratsi Kooli direktor

Puiatu rahvamajast
Raamatust „Puiatu läbi nelja aastas-

aja“, mis ilmus 1999.aastal Puiatu 
äramärkimise 400. aastpäevaks, või-
me lugeda, et Puiatu haridusselts os-
tis1930.aastal 2000 krooni eest endi-
se apteekri maja, kus olid osanikeks 
Puiatu valla omavalitsus 750 krooni ja 
Puiatu Vabatahtlik Tuletõrje ühing 500 
krooniga. Maja ehitati täielikult üm-
ber rahvamajaks. Alustati 1930.aasta 
novembris ja lõpetati sama aasta det-
sembris. Avamise pidu peeti teisel jõu-
lupühal, 26.detsembril. Rahvamaja oli 
üks nägusamaid Viljandimaa väikse-
mates valdades. Eriti otstarbekas oli 
ruumide jaotus. Rahvamaja kasutasid 
kõik kohalikud seltskondlikud orga-
nisatsioonid – peeti kursusi, koosole-
kuid, pidusid, tehti laulu-, muusika-, ja 
näitemänguharjutusi.

Ka kolhoosi ja sovhoosi aegu toimusid 
seal suuremad peod, kohvikklubi, kino 
jm. Puiatus tegutses oma ansambel, mis 
mängis tantsuks. Kool kasutas seda saali 

kõikidel võimalikel juhtudel, kui oli suure-
mat ruumi vaja. 

Viimane koolilaste jõulupidu toimus 
1999.aastal. Rahvamaja, mis lagunes, tegi 
muret. Puudus veevärk, talvel oli külm vaa-
tamata ahjude mitmepäevasele kütmisele. 
Kas siis kuidagi ei saaks maja jälle korda 
teha? Piirkonnas polnud ühtegi suuremat 
ruumi, kus rahvas võiks koguneda. Mih-
kel Uuland, haridusseltsi esimees,oli opti-
mistlik. 21. jaanuaril 2004. aastal anti Pärs-
ti valla volikogu otsusega nr. 3 rahvamaja 
Puiatu Haridusseltsile tasuta üle. Samal 
aastal esitas Mihkel Uuland PRIA-le taot-
luse majale uue katuse, uste ja akende va-
hetamiseks ja veevärgi majani toomiseks. 
Projekt rahastati 733081 krooniga . Oma-
osaluse katmiseks võttis selts laenu MES- 
ilt. 2006. aasta kevadeks oli rahvamaja hä-
vingust päästetud.Hiljem aitas vald laenu 
koos protsentidega ära maksta.Sama aas-
ta 4.juunil, lipupäeval, toimus emotsio-
naalne kontsert majata rahvale, kus esines 
Viljandimaa Kammerkoor Toomas Volli ju-

hatamisel, naisansambel ja kohalikud lap-
sed. Saal oli rahvast täis. Metsvindid, tiha-
sed ja kuldnokad laulsid avatud uste taga, 
toomingas rohetas. Endisaegsed klapp-
toolid ei liikunud, kõik kuulasid hiirvaik-
selt koori pianosid. Ühislaulu „Mu isamaa 
armas“ laulmiseks tõusis rahvas püsti. See 
oli esimene suurem sündmus rahvamajas 
üle pika aja.

2007. aastal esitasime uue projekti PRIA-
le, nüüd ilma Mihklita,maja välisvoodri, 
vahelagede väljavahetamiseks, kõrghal-
jastuse renoveerimiseks, maaküttetorus-
tiku paigaldamiseks ja majaümbruse kor-
rastamiseks. Õnneks seekord jätkus raha 
ka meile ja 2008. aasta aprillikuus läks ehi-
tus lahti. Olid veel majanduslikult head 
ajad. Külainimesed annetasid üsna suu-
ri summasid ja ettevõtjad olid lahked. Nii 
saime omaosaluse omade jõududega kae-
tud. See oli suur asi. Maja sai väljast juba 
ilusaks. Suurte puude langetamisega sai-
me tegeleda 2009.a kevad-talvel.

(järgneb lk 8)
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Loodava Viljandi valla ajaleht2

On käes aeg, kui pimedus on võimu 
võtmas ja eks olegi advendiaeg 
enesesse vaatamiseks ja  lõppevale 

aastale pilgu heitmiseks. Nii rõõmud kui 
mured on elu lahutamatu osa. Ega me 
oskakski hinnata positiivset, kui ebaõn-
nestumised meile vahel ei ilmuta. Kipume 
sageli nägema end ümbritsevat must-val-
gena ega oska meie kõrval olevate ini-
meste ega ka enda väärtust ja saavutusi 
lugupidamisega hinnata.

On paratamatu, et elu on pidev muutu-
mine ja kohandumine uute olukordadega. 
Selle asemel, et vaadata elule negatiivsest 
vaatenurgast, on valikuvõimalus ka esmalt 
hoopis positiivsele keskendumine.

2014. aasta ja kindlasti ka mitmed 
järgnevad on äsja meie ühiselt loodud 
Viljandi valla elanike jaoks mõneti teist-
sugused kui eelnevad. Oleme seadnud 
endale eesmärgid ja väljakutse kujunda-
da neljast vallast terviklik omavalitsus, 
kus olulised teenused on elanikele kät-
tesaadavad ja tekib oma valla tunnetus. 
Kindlasti ei juhtu see üleöö ja peame koos 
vaeva nägema. 

Vallarahvas on oodatud  kaasa aitama 
aktiivse eluhoiakuga, võttes sõna olulis-
tes küsimustes, osaledes ühistes külade 
ettevõtmistes, avaldades oma seisukohti 
ja tehes ettepanekuid vallavalitsusele ja 
volikogule. 

Ametnikel, vallavalitsusel, volikogul 
ja valla asutuste töötajatel on võimalus 
töötada elanike heaks. Parima tulemuse 
saavutame koostöös ning vastastikuses 
lugupidamises. Püüelgem siis selle poo-
le.

Meie kiirelt muutuvas maailmas on elu 
nagu rong. Kui rong hakkab liikuma, on 
parim valida vagunis sobiv koht ja istu-

da näoga sõidu suunas. Nende sõit, kes 
teavad, kuhu nad tahavad välja jõuda, on 
mõnusam.

Jõuluajal on meil kõigil südames 
hingerahu ja õnne ootus. Õnnelik saab 
olla vaid siis, kui otsustad endale õnne-
lik olemist lubada. Kui ütled enda jaoks 
olulistele inimestele, mida sa arvad. Kui 
julged näidata välja sümpaatiat. Kui hak-
kad tegutsema. Kui võtad nõuks iseennast 
aktsepteerida.

Õnn on mõtlemise ja tegutsemise kü-
simus. Mõnikord on see hoopis märka-
mise teema. Õnnelik olemine ei tähen-
da, et me eirame probleeme ja peidame 
pead liiva alla. Vastupidi, me lahendame 
probleeme! Tunneme rõõmu väikestest 
edusammudest ja liigume nii suuremate 
eesmärkide suunas. Tunneme ära ilusad 
hetked iseendas ja enda ümber.

Soovin  ettevõtjatele, vallaelanikele 
ja valla asutuste töötajatele  ilusat jõu-
luaega, rõõmsat aastavahetust ja toime-
kat uut aastat! Lihtsat ja inimlikku õnne 
meile kõigile!

Oleme lõppevat aastat ära saat-
mas ja uut aastat vastu võtmas 
mitmeski mõttes uuenduslikult. 

Muutunud on meie postiaadress, oma-
valitsuse nimi kui ka tema tulevane val-
lamaja asukoht, mis hakkab nüüdsest 
paiknema Viljandi linna südames. Oma-
valitsuste ühinemised ja säästlikum ma-
jandamine on praeguse aja nõue. Olen 
veendunud, et meie valdade ühinemine 
on igati õige, hästi ajastatud ning leiab 
juba lähiajal veel paljude omavalitsus-
te poolt järgimist. Teisiti pole lihtsalt 
mõeldav, sest vähenev ning vananev 
elanikkond ja majapidamiste hajutatus 
sunnib meid ka omavalitsuste tasandil 

ressursse koondama, et tagada valla-
rahvale teenuste hea kvaliteet ja kät-
tesaadavus. 

Uus on alati huvitav, aga tekitab samas 
ka ebakindlust. Kas nüüdsest on kohalik 
omavalitsus inimesest veelgi kaugenemas 
ja kas asjaajamine muutub veelgi tülika-
maks? Need ja paljud teisedki küsimused 
saavad lähiajal vastuse just meie endi te-
gude ja tegematajätmiste valguses. Kõigi 
nende muutuste taustal on siiski inimesed 
need, kelle pärast ja nimel need sammud 
astuti. Meie inimesed, meie praegused ja 
tulevased vallakodanikud ja kõik need, 
kes on oma elu või tegevuse sidunud meie 
omavalitsusega, peavad selles protsessis 
kaasa rääkima. Mida paremini me oska-
me oma vajadusi vallale edastada ja mõ-
jusamalt sõnumi otsustajateni viia, seda 
paremini saavad ka asjad aetud. 

Loodan, et vallas tekivad asjalikud ja 
tegusad külavanemad ning kogukonna et-
tevõtmiste eestvedajad, kelle kaudu jõuab 
elanike hääl otsustajateni. Soovin, et meie 
tublid ettevõtjad ja tööandjad leiaksid 

aega ühisteks aruteludeks, et saaksi-
me paremini oma ettevõtluskeskkonda 
edendada. Ükskõik kui heaks me oma 
elukeskkonda väliselt ka ei kujundaks, 
on siiski hästi tasustatud töökohad need, 
mis seovad inimesi oma elukoha külge 
ning kutsuvad ka siit ära läinud inimesi 
meie valda tagasi. Just selles näen ma 
lähiaja suurimat väljakutset ja eesmärki, 
et meie kodud ei jääks tühjaks ning ka 
järeltulevad põlved leiaksid oma koduko-
has huvitava töö ning hea elukeskkonna. 

Meie omavalitsuse nägu saab olema 
just selline, milliseks me ta ise kujunda-
me. Kõik muutused saavad alguse meist 
endist ja alati, kui muutume millegi või 
kellegi suhtes rahulolematuks, peame ka 
iseeneselt küsima, et mida olen mina tei-
nud selleks, et asjad paremaks muutuk-
sid. Alati ei peagi see olema midagi suurt. 
Andes kogukonna edendamiseks oma pa-
nuse, aidates naabrit, luues töökohti või 
edendades rahvakultuuri oled ka sina 
teinud midagi selleks, et meie akendel 
põleksid soojad ja hubased jõulutuled. 

TELLI «ÜHESKOOS» TASUTA KOJU
Viljandi valla ajaleht «Üheskoos» hakkab ilmuma kord kuus ning saadetakse tasuta koju nendele, kes on oma soovist teada 

andnud hiljemalt 10. jaanuariks 2014 Pärsti vallamajja aadressil Pärna tee 4, Jämejala küla, Viljandi vald, 71024 Viljandimaa, 
telefonil 435 4810 või e-kirjaga aadressil edith.pruuli@viljandivald.ee.

Ajaleht on tellijatele tasuta.

Need vallakodanikud, kes ei ole ajalehte tellinud, saavad seda lugeda valdade kodulehekülgedelt ja raamatukogudes.

Jõulusoojust peredesse ning koostegemise rõõmu! 

Elu on nagu rong

Ene Saar,
vallavanem

Hellar Mutle,
volikogu esimees
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Õpilasesinduse tegemised Saarepeedi Koolis
Saarepeedi Kooli Õpilasesindusse kuu-

lub igast klassist vähemalt kaks esin-
dajat.  Püüame üheskoos kaasa lüüa koo-
lielu tegevustest ning esindada õpilaste 
huve ning edastada  mõtteid kooli juht-
konnale. Oleme sellel õppeaastal koos 
Õpilasesinduse liikmetega käinud mitme-
tel üritustel. Üheks neist oli osaluskoh-
vik Viljandis, kus käisime kolme õpilase-
ga oma kooli esindamas.

Septembris külastas meie kooli Suu-
re-Jaani Gümnaasiumi noormees Mag-
nus Liir, kes viis läbi simulatsioonimängu. 
Meil tuli minna erinevate huvigruppi-
de rolli ning püüda leida uusi võimalusi 
noorte tegutsemise parendamiseks. See 
oli väga hea mäng mõtlemiseks, mida tu-
leks teha meie kodukohas, et noorte elu 
muutuks põnevamaks. 

Oktoobris käis meil külas kooli vilistla-
ne ja Eesti Õpilasesinduse Liidu liige Ma-
riella Oja. Ta tutvustas meile  hea õpila-

sesinduse ülesehitusest ja tegutsemise 
võimalustest koolis.  

Novembrikuus korraldas Õpilasesin-
dus seoses kodanikunädalaga kaasõpi-
laste abiga omaalgatusliku kohviku Koda-
niku Amps. Kohvikus osalesid aktiivselt 
nii õpilased kui ka õpetajad. Kohviku ees-
märk oli koguda raha, et saaksime soeta-
da vahetundides tegutsemiseks  lauaten-
nise jaoks vajalikud reketid ja pallid ning 
algklassidele mängu Twister. Plaanis on 
muretseda ka jalgpall, millega saame ke-
vadel õues sportlikult aega veeta. Kok-
kuvõttes oli isekorraldatud kohvik väga 
positiivne ja meile uus ning huvitav ko-
gemus.

Detsembris käisime Õpilasesinduse-
ga Karksi-Nuia noortekeskuses. Meiega 
oli kaasas ka koolitaja, kes oli väga sõb-
ralik ja aktiivne. Ta viis läbi tegevusi, kus 
saime üksteise kohta pisut rohkem teada 
ning  andis erinevaid  näpunäiteid suure-

ma publiku ees esinemiseks. 
Alates sellest õppeaastast said meie 

kooli õpilased tunnistused eKooli va-
hendusel.  Õpilasesinduse algatusel viisi-
me läbi koolis küsitluse, mille tulemusel 
selgus, et üle poole õpilastest  tahaksid 
saada veerandi kokkuvõtet paberkand-
jal. Õpilasesindus edastas õpilaste soovi 
kooli juhtkonnale ning läbirääkimiste tu-
lemusele saame  veerandi lõpus tunnistu-
sed paberkandjal.

Jaanuari lõpul plaanime Õpilasesindu-
sega minna Saarepeedi matkamajja, et 
koguda ideid Vabariigi aastapäeva sünd-
musteks koolis ning veeta  koos mõnusalt 
aega. 

Meie soov on  olla aktiivsed ja toredad 
noored, võttes osa paljudest erinevatest 
sündmustest ning olla väärilised esinda-
jad oma kooli kaasõpilastele!

Saarepeedi Kooli õpilasesinduse nimel,
Karin Õnne

(algus lk 7)
 Alles 2011. aasta sügisel jätkus ehi-

tus Leader programmi toetusel pärast 
mitmeid ebaõnnestunud projekte ja 
rahvamaja avamispidu toimus 20. au-
gustil 2012. See oli küla jaoks väga suur 
sündmus ja olulinePuiatu Haridusselt-
si 10 tegevusaasta ajaloos.

 Viimase kuue, seitsme aasta jooksul 
ontoimunud mitmeid haaravaid sündmu-
si piirkonnas seltsi eestvedamisel. Võiks 
loetleda värvikamaid. 2007. aastal kino-
bussi töötuba ja filmide vaatamine,piir-
konna kodude pildistamine ligi 500 fo-
toga. 2008. aastal toimus hariduspäev 
220 ja vilistlaste kokkutuleku aktus rah-
vamajas,septembris esimene mihkli-
päev.2009. aastal heiskasime 4. juunil, 
lipu 100. aastapäeval, majale sini- must- 
valge trikoloori, võtsime vastuRaudna 
jõel laulutule toojaid ja võõrustasime 
neid, meisterdasime kepphobuseid kü-
lade päevaks Heimtalis, pidasime mihkli-
päeva.Sel aastal rahastati ka helitehnika 
projekt Leaderi toetusel. 2010.aastaltä-
histasime vana vallamaja 160. aastapäe-
va jüripäeva eelõhtul, tänu helitehnikale 
pidasime Tünnimäel jaaniõhtut, valmis-
tasime palju kepphobuseidPärsti valla 
tallimängude tarbeks Heimtalis, saatsi-
me paljude allkirjade ja lugulauluga Jaan 
Tätte ümberilmareisile ja pidasime 3. 
mihklipäeva.

2011.aasta suve suursündmuseks ku-
junes 20. augustil 20 aasta möödumisest 
iseseisvuse taastamisest Eestis. Nagu 
hiljem selgus, olime maakonnas vähe-
sed, kes seda päeva pidulikult tähistas. 

Saal oli rahvast täis. Esinesid kohalikud 
lapsed ja noored, rahvatantsurühmad 
„Kuremari“ ja „Pärilised“, ansambel „Ol-
la Daam“. Õhtu kulminatsiooniks oli ilu-
sas rahvamaja õues toimunud tulešõu, 
Metsatöllu esituses „Oma laulu ei leia 
ma üles“ järgi. Selleks päevaks tegi Üllar 
Mutli spetsiaalse tulealuse, kus hiljem 
sai käsi soojendades teed juua ja juttu 
ajada. 2012.aastal korrastasime oma jaa-
nitulede paiga, võtsime lugulauluga vas-
tu pikalt reisilt Jaan Tätte, avasime uue-
nenud maja, milleõnnistas sisse õpetaja 
Hedi Vilumaa. Esinesid kohalikud lapsed 
ja noored, oma mälestusi rääkisid endi-
sed rahvamaja juhatajad. Õhtu lõppes  
suupistelaua ja ilutulestikuga. Koostöös 
Kaljula Saarega oli stendidel väljas post-
kaardinäitus „Ümber imelise ilma“.Viies 
mihklipäev oli uues saalis. Meenutasime 
Mihkel Uulandit ja kuulutasime välja üle-
vallalise  mälestuste kogumise võistluse 
„Elu ja aja lugu“, mille kokkuvõtteid tegi-
me Eesti Vabariigi 95.sünnipäeval.

2012. aasta sügisest  algas hoopis 
teistmoodi elu. Kui varem polnud meil 
muret elektriga, sest seda lihtsalt ei ol-
nud, siis nüüd sai põhimureks elektriar-
vete tasumine. Varem tegime rahva rõõ-
muks üritusi, nüüd pidime muretsema 
ka sissetuleku eest. Päris raske on kogu 
aeg puuduvast rahast mõelda, inimes-
te käest seda küsida, kui niigi on neil se-
da äärmiselt vähe, samal ajal tahame,et 
keegi ka meie sündmusi külastaks.  Meil 
pole laudu, et maja saaks pidudeks välja 
üürida, meil pole lava valgustust ja kar-
dinaid, et teatrid võiks külla tulla, me 

töötame mujal täiskohaga ja teeme selt-
sis tööd vabast ajast. Muidugi oli inime-
si, kes tulid ja olid nõus ka annetust tege-
ma või piletit ostma. Mitmed eraisikud ja 
asutused toetasid meid otseselt elektri-
arvete tasumisel. Siiski, koos valla poolt 
antava tegevustoetuse 500€ saime keva-
deks elektriarved tasutud, kokku sum-
mas 2230€

Esimest korda saimetähistada Ees-
ti Vabariigi sünnipäeva pidulikult 2013. 
aastal,kevadel sai kool oma emadepäe-
va rahvamaja saalis pidada. Oli ruumi 
ja avarust. Lastel  oli võimalik kogeda 
laval esinemist. Tõesti pidulik sündmus. 
Või kus pidada kooli kokkutuleku pidu-
likku aktust, kui koolimajas pole selliseid 
ruume? On suurepärane, et külas on ole-
mas ilus kasutatav saal, kuhu kõik mahu-
vad ära, on kuulda, mida räägitakse ja nä-
ha rääkijat.Kontsertidel on kõlanud hea 
muusika suurepärase akustikaga saalis ja 
läinud aasta lõppes imeilusa näidendiga 
Anna võluhelbekesest Puiatu kooli- ja las-
teaialaste esituses.

Lõpuks võib öelda, et selts on umbes 
11 aasta jooksul pakkunud piirkonnas 
inimestele elamusi, võimalusi, on teinud 
asju, millest on keegi teine saanud inspi-
ratsiooni, kaasanud ja andnud võimalusi 
noortel esinemiseks, on teinud koostööd 
ettevõtjate ja mitmete asutustega.Paljud 
südmused on toimunud tänu Kohaliku 
omaalgatuse programmile. Üks paik Ees-
timaal ei ole veel päriselt välja surnud, ini-
mestel on koht, kuhu tulla.

Sirje Kannel
Puiatu Haridusseltsi esimees aastast 2007

Puiatu rahvamajast
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Loodava Viljandi valla ajaleht2

On käes aeg, kui pimedus on võimu 
võtmas ja eks olegi advendiaeg 
enesesse vaatamiseks ja  lõppevale 

aastale pilgu heitmiseks. Nii rõõmud kui 
mured on elu lahutamatu osa. Ega me 
oskakski hinnata positiivset, kui ebaõn-
nestumised meile vahel ei ilmuta. Kipume 
sageli nägema end ümbritsevat must-val-
gena ega oska meie kõrval olevate ini-
meste ega ka enda väärtust ja saavutusi 
lugupidamisega hinnata.

On paratamatu, et elu on pidev muutu-
mine ja kohandumine uute olukordadega. 
Selle asemel, et vaadata elule negatiivsest 
vaatenurgast, on valikuvõimalus ka esmalt 
hoopis positiivsele keskendumine.

2014. aasta ja kindlasti ka mitmed 
järgnevad on äsja meie ühiselt loodud 
Viljandi valla elanike jaoks mõneti teist-
sugused kui eelnevad. Oleme seadnud 
endale eesmärgid ja väljakutse kujunda-
da neljast vallast terviklik omavalitsus, 
kus olulised teenused on elanikele kät-
tesaadavad ja tekib oma valla tunnetus. 
Kindlasti ei juhtu see üleöö ja peame koos 
vaeva nägema. 

Vallarahvas on oodatud  kaasa aitama 
aktiivse eluhoiakuga, võttes sõna olulis-
tes küsimustes, osaledes ühistes külade 
ettevõtmistes, avaldades oma seisukohti 
ja tehes ettepanekuid vallavalitsusele ja 
volikogule. 

Ametnikel, vallavalitsusel, volikogul 
ja valla asutuste töötajatel on võimalus 
töötada elanike heaks. Parima tulemuse 
saavutame koostöös ning vastastikuses 
lugupidamises. Püüelgem siis selle poo-
le.

Meie kiirelt muutuvas maailmas on elu 
nagu rong. Kui rong hakkab liikuma, on 
parim valida vagunis sobiv koht ja istu-

da näoga sõidu suunas. Nende sõit, kes 
teavad, kuhu nad tahavad välja jõuda, on 
mõnusam.

Jõuluajal on meil kõigil südames 
hingerahu ja õnne ootus. Õnnelik saab 
olla vaid siis, kui otsustad endale õnne-
lik olemist lubada. Kui ütled enda jaoks 
olulistele inimestele, mida sa arvad. Kui 
julged näidata välja sümpaatiat. Kui hak-
kad tegutsema. Kui võtad nõuks iseennast 
aktsepteerida.

Õnn on mõtlemise ja tegutsemise kü-
simus. Mõnikord on see hoopis märka-
mise teema. Õnnelik olemine ei tähen-
da, et me eirame probleeme ja peidame 
pead liiva alla. Vastupidi, me lahendame 
probleeme! Tunneme rõõmu väikestest 
edusammudest ja liigume nii suuremate 
eesmärkide suunas. Tunneme ära ilusad 
hetked iseendas ja enda ümber.

Soovin  ettevõtjatele, vallaelanikele 
ja valla asutuste töötajatele  ilusat jõu-
luaega, rõõmsat aastavahetust ja toime-
kat uut aastat! Lihtsat ja inimlikku õnne 
meile kõigile!

Oleme lõppevat aastat ära saat-
mas ja uut aastat vastu võtmas 
mitmeski mõttes uuenduslikult. 

Muutunud on meie postiaadress, oma-
valitsuse nimi kui ka tema tulevane val-
lamaja asukoht, mis hakkab nüüdsest 
paiknema Viljandi linna südames. Oma-
valitsuste ühinemised ja säästlikum ma-
jandamine on praeguse aja nõue. Olen 
veendunud, et meie valdade ühinemine 
on igati õige, hästi ajastatud ning leiab 
juba lähiajal veel paljude omavalitsus-
te poolt järgimist. Teisiti pole lihtsalt 
mõeldav, sest vähenev ning vananev 
elanikkond ja majapidamiste hajutatus 
sunnib meid ka omavalitsuste tasandil 

ressursse koondama, et tagada valla-
rahvale teenuste hea kvaliteet ja kät-
tesaadavus. 

Uus on alati huvitav, aga tekitab samas 
ka ebakindlust. Kas nüüdsest on kohalik 
omavalitsus inimesest veelgi kaugenemas 
ja kas asjaajamine muutub veelgi tülika-
maks? Need ja paljud teisedki küsimused 
saavad lähiajal vastuse just meie endi te-
gude ja tegematajätmiste valguses. Kõigi 
nende muutuste taustal on siiski inimesed 
need, kelle pärast ja nimel need sammud 
astuti. Meie inimesed, meie praegused ja 
tulevased vallakodanikud ja kõik need, 
kes on oma elu või tegevuse sidunud meie 
omavalitsusega, peavad selles protsessis 
kaasa rääkima. Mida paremini me oska-
me oma vajadusi vallale edastada ja mõ-
jusamalt sõnumi otsustajateni viia, seda 
paremini saavad ka asjad aetud. 

Loodan, et vallas tekivad asjalikud ja 
tegusad külavanemad ning kogukonna et-
tevõtmiste eestvedajad, kelle kaudu jõuab 
elanike hääl otsustajateni. Soovin, et meie 
tublid ettevõtjad ja tööandjad leiaksid 

aega ühisteks aruteludeks, et saaksi-
me paremini oma ettevõtluskeskkonda 
edendada. Ükskõik kui heaks me oma 
elukeskkonda väliselt ka ei kujundaks, 
on siiski hästi tasustatud töökohad need, 
mis seovad inimesi oma elukoha külge 
ning kutsuvad ka siit ära läinud inimesi 
meie valda tagasi. Just selles näen ma 
lähiaja suurimat väljakutset ja eesmärki, 
et meie kodud ei jääks tühjaks ning ka 
järeltulevad põlved leiaksid oma koduko-
has huvitava töö ning hea elukeskkonna. 

Meie omavalitsuse nägu saab olema 
just selline, milliseks me ta ise kujunda-
me. Kõik muutused saavad alguse meist 
endist ja alati, kui muutume millegi või 
kellegi suhtes rahulolematuks, peame ka 
iseeneselt küsima, et mida olen mina tei-
nud selleks, et asjad paremaks muutuk-
sid. Alati ei peagi see olema midagi suurt. 
Andes kogukonna edendamiseks oma pa-
nuse, aidates naabrit, luues töökohti või 
edendades rahvakultuuri oled ka sina 
teinud midagi selleks, et meie akendel 
põleksid soojad ja hubased jõulutuled. 

TELLI «ÜHESKOOS» TASUTA KOJU
Viljandi valla ajaleht «Üheskoos» hakkab ilmuma kord kuus ning saadetakse tasuta koju nendele, kes on oma soovist teada 

andnud hiljemalt 10. jaanuariks 2014 Pärsti vallamajja aadressil Pärna tee 4, Jämejala küla, Viljandi vald, 71024 Viljandimaa, 
telefonil 435 4810 või e-kirjaga aadressil edith.pruuli@viljandivald.ee.

Ajaleht on tellijatele tasuta.

Need vallakodanikud, kes ei ole ajalehte tellinud, saavad seda lugeda valdade kodulehekülgedelt ja raamatukogudes.

Jõulusoojust peredesse ning koostegemise rõõmu! 

Elu on nagu rong

Ene Saar,
vallavanem

Hellar Mutle,
volikogu esimees
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Loodava Viljandi valla ajaleht2

On käes aeg, kui pimedus on võimu 
võtmas ja eks olegi advendiaeg 
enesesse vaatamiseks ja  lõppevale 

aastale pilgu heitmiseks. Nii rõõmud kui 
mured on elu lahutamatu osa. Ega me 
oskakski hinnata positiivset, kui ebaõn-
nestumised meile vahel ei ilmuta. Kipume 
sageli nägema end ümbritsevat must-val-
gena ega oska meie kõrval olevate ini-
meste ega ka enda väärtust ja saavutusi 
lugupidamisega hinnata.

On paratamatu, et elu on pidev muutu-
mine ja kohandumine uute olukordadega. 
Selle asemel, et vaadata elule negatiivsest 
vaatenurgast, on valikuvõimalus ka esmalt 
hoopis positiivsele keskendumine.

2014. aasta ja kindlasti ka mitmed 
järgnevad on äsja meie ühiselt loodud 
Viljandi valla elanike jaoks mõneti teist-
sugused kui eelnevad. Oleme seadnud 
endale eesmärgid ja väljakutse kujunda-
da neljast vallast terviklik omavalitsus, 
kus olulised teenused on elanikele kät-
tesaadavad ja tekib oma valla tunnetus. 
Kindlasti ei juhtu see üleöö ja peame koos 
vaeva nägema. 

Vallarahvas on oodatud  kaasa aitama 
aktiivse eluhoiakuga, võttes sõna olulis-
tes küsimustes, osaledes ühistes külade 
ettevõtmistes, avaldades oma seisukohti 
ja tehes ettepanekuid vallavalitsusele ja 
volikogule. 

Ametnikel, vallavalitsusel, volikogul 
ja valla asutuste töötajatel on võimalus 
töötada elanike heaks. Parima tulemuse 
saavutame koostöös ning vastastikuses 
lugupidamises. Püüelgem siis selle poo-
le.

Meie kiirelt muutuvas maailmas on elu 
nagu rong. Kui rong hakkab liikuma, on 
parim valida vagunis sobiv koht ja istu-

da näoga sõidu suunas. Nende sõit, kes 
teavad, kuhu nad tahavad välja jõuda, on 
mõnusam.

Jõuluajal on meil kõigil südames 
hingerahu ja õnne ootus. Õnnelik saab 
olla vaid siis, kui otsustad endale õnne-
lik olemist lubada. Kui ütled enda jaoks 
olulistele inimestele, mida sa arvad. Kui 
julged näidata välja sümpaatiat. Kui hak-
kad tegutsema. Kui võtad nõuks iseennast 
aktsepteerida.

Õnn on mõtlemise ja tegutsemise kü-
simus. Mõnikord on see hoopis märka-
mise teema. Õnnelik olemine ei tähen-
da, et me eirame probleeme ja peidame 
pead liiva alla. Vastupidi, me lahendame 
probleeme! Tunneme rõõmu väikestest 
edusammudest ja liigume nii suuremate 
eesmärkide suunas. Tunneme ära ilusad 
hetked iseendas ja enda ümber.

Soovin  ettevõtjatele, vallaelanikele 
ja valla asutuste töötajatele  ilusat jõu-
luaega, rõõmsat aastavahetust ja toime-
kat uut aastat! Lihtsat ja inimlikku õnne 
meile kõigile!

Oleme lõppevat aastat ära saat-
mas ja uut aastat vastu võtmas 
mitmeski mõttes uuenduslikult. 

Muutunud on meie postiaadress, oma-
valitsuse nimi kui ka tema tulevane val-
lamaja asukoht, mis hakkab nüüdsest 
paiknema Viljandi linna südames. Oma-
valitsuste ühinemised ja säästlikum ma-
jandamine on praeguse aja nõue. Olen 
veendunud, et meie valdade ühinemine 
on igati õige, hästi ajastatud ning leiab 
juba lähiajal veel paljude omavalitsus-
te poolt järgimist. Teisiti pole lihtsalt 
mõeldav, sest vähenev ning vananev 
elanikkond ja majapidamiste hajutatus 
sunnib meid ka omavalitsuste tasandil 

ressursse koondama, et tagada valla-
rahvale teenuste hea kvaliteet ja kät-
tesaadavus. 

Uus on alati huvitav, aga tekitab samas 
ka ebakindlust. Kas nüüdsest on kohalik 
omavalitsus inimesest veelgi kaugenemas 
ja kas asjaajamine muutub veelgi tülika-
maks? Need ja paljud teisedki küsimused 
saavad lähiajal vastuse just meie endi te-
gude ja tegematajätmiste valguses. Kõigi 
nende muutuste taustal on siiski inimesed 
need, kelle pärast ja nimel need sammud 
astuti. Meie inimesed, meie praegused ja 
tulevased vallakodanikud ja kõik need, 
kes on oma elu või tegevuse sidunud meie 
omavalitsusega, peavad selles protsessis 
kaasa rääkima. Mida paremini me oska-
me oma vajadusi vallale edastada ja mõ-
jusamalt sõnumi otsustajateni viia, seda 
paremini saavad ka asjad aetud. 

Loodan, et vallas tekivad asjalikud ja 
tegusad külavanemad ning kogukonna et-
tevõtmiste eestvedajad, kelle kaudu jõuab 
elanike hääl otsustajateni. Soovin, et meie 
tublid ettevõtjad ja tööandjad leiaksid 

aega ühisteks aruteludeks, et saaksi-
me paremini oma ettevõtluskeskkonda 
edendada. Ükskõik kui heaks me oma 
elukeskkonda väliselt ka ei kujundaks, 
on siiski hästi tasustatud töökohad need, 
mis seovad inimesi oma elukoha külge 
ning kutsuvad ka siit ära läinud inimesi 
meie valda tagasi. Just selles näen ma 
lähiaja suurimat väljakutset ja eesmärki, 
et meie kodud ei jääks tühjaks ning ka 
järeltulevad põlved leiaksid oma koduko-
has huvitava töö ning hea elukeskkonna. 

Meie omavalitsuse nägu saab olema 
just selline, milliseks me ta ise kujunda-
me. Kõik muutused saavad alguse meist 
endist ja alati, kui muutume millegi või 
kellegi suhtes rahulolematuks, peame ka 
iseeneselt küsima, et mida olen mina tei-
nud selleks, et asjad paremaks muutuk-
sid. Alati ei peagi see olema midagi suurt. 
Andes kogukonna edendamiseks oma pa-
nuse, aidates naabrit, luues töökohti või 
edendades rahvakultuuri oled ka sina 
teinud midagi selleks, et meie akendel 
põleksid soojad ja hubased jõulutuled. 

TELLI «ÜHESKOOS» TASUTA KOJU
Viljandi valla ajaleht «Üheskoos» hakkab ilmuma kord kuus ning saadetakse tasuta koju nendele, kes on oma soovist teada 

andnud hiljemalt 10. jaanuariks 2014 Pärsti vallamajja aadressil Pärna tee 4, Jämejala küla, Viljandi vald, 71024 Viljandimaa, 
telefonil 435 4810 või e-kirjaga aadressil edith.pruuli@viljandivald.ee.

Ajaleht on tellijatele tasuta.

Need vallakodanikud, kes ei ole ajalehte tellinud, saavad seda lugeda valdade kodulehekülgedelt ja raamatukogudes.

Jõulusoojust peredesse ning koostegemise rõõmu! 

Elu on nagu rong

Ene Saar,
vallavanem

Hellar Mutle,
volikogu esimees
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Õpetajad õpivad kogu elu
Õpetaja peab end  pidevalt  täien-

dama ja arendama,  iga päev jätku-
valt õppima, olema alati valmis midagi 
uut avastama. See võimaldab ajaga kaa-
sas käia ning muuta õppetund huvita-
va-maks ja sisukamaks ja ehk  õpilastele 
pisut rohkem meelepärasemaks. 

Seekordne õppepäev/meeskonna-
koolitus Puiatu LAK kõikidele töötaja-
tele toimus Tallinnas Lennusadamas. 
Külastasime näitust uppumatust TITA-
NICUst, mis 10. aprillil 1912 alustas oma 
esimest ja viimast teekonda Southamp-
tonist Inglismaalt, et reisijad üle Atlan-
di ookeani New York viia. Osalesime ha-
ridusprogrammis “Titanicu uppumatud 
müüdid”. 

Saanud kätte pardakaardid, oli meil 
enneolematu võimalus  tagasi  minna 
sajanditagusesse aega  ja olla  reisija-
na luksuslikul laeval Titanic.  Ringkäi-
gul ”laeval” said  reaalsuseks legendid 
ja müüdid Titanicust, Rosest ja Jackist, 

reisijatest, meeskonnast, laeva orkest-
rist, leedi Astonil sinisest briljandist 
“Hope”, laeva korstendest jne. Otsisi-
me vastuseid tekkinud müütidele ja 
püüdsime aru saada  legendide taga-
maadest. 

Aasta alguses oli teleris taas võima-

lus vaadata ”Titanicu” filmi. Seekord-
ne filmi vaatamine tekitas aga hoopis 
teistsuguseid mõtteid ja emotsioone. 
Kes on näitust külastanud, see teab, 
miks. 

Reet Saare
Puiatu Lasteaed- Kooli õpetaja

Tädi Klaara pakkus Heimtalis vaarikateed
Kroonikaraamatus on kirjas:

16.november 1996.aasta. Pärsti val-
lavanem Erich Palm korraldas  

vallavalitsuse töötajatele õppereisi val-
la ajaloolistesse paikadesse, et saada 
ülevaade valla kultuuriobjektidest, hoo-
mata nende väärtust. Kroonikaraama-
tusse on külalised jäädvustanud oma ni-
med. Nimekirjast nähtub, et Erich Palm 
ja Edith Pruuli on  võtnud kultuurireisi-
le oma lapsedki. Ave Pruuli on täpsusta-
nud, et ta õpib 4 a. klassis.

Kus käidi, mida nähti ja kuuldi, kes oli 
giidiks, saame teada Heino Laiapea Saka-
la artiklist, mis lisatud kroonikaraama-
tusse. Märkimisväärne on see, et napis 
leheruumis, tuntud nimede kõrval, pi-
das ajakirjanik oluliseks nimetada kooli-
tädi Klaarat.

17 aastat hiljem, 14.detsembril 2013.aas-
tal, oli Pärsti vallavalitsus taas Heimtalis. 
Seekord löödi kaasa Heimtali mõisa Jõu-
lumaa atraktsioonides. Muuseumitoas 
jäädvustati oma nimi kroonikaraamatus-
se, 100-aasta vanuse ilukirjaraamatu ju-
hendite järgi, tindi ja sulega. Kahte nime-
kirja võrreldes kattusid vaid Erich Palmi ja 
Edith Pruuli nimed.

Ajad on muutunud. Jõulumaa visii-
di lõpetasid külalised mõisa saalis, kus 
neid ootas  kokk Elleni valmistatud jõu-
luroog.

Ma ei tea, milliseid tunded ja mõtted 
külalistel saalis tekkisid ja millest seal kõ-

neldi. Aiman, et Heimtali mõisa renovee-
ritud härrastemaja ja uhke spordihoone 
ning renoveeritud ringtalli müürid, või-
sid olla jutuks. Küllap aduti, et see on või-
mas Pärsti valla pärand Viljandi vallale. 
Nii  Heimtali kui  ka teiste vallas renoveeri-
tud ja uusehitistega kultuuriruumi rikasta-
mise tänusõnad kuuluvad eelkõige Erich 
Palmile, kes vallavanemana oma aastate-
pikkusest tööst nähtava osa, jäädvustas 
ehitistesse. Mõisakoolides, lasteaedades, 
raamatukogudes ja teistes kultuuri pesa-
paikades töötab palju pühendunud inime-
si. On rõõmustav kui eredalt säravate loo-
jate  kõrval märkame ka  teisi töömesilasi, 
kel on suur osa kiitust pälvivas loomingus. 
 Koolitädi  Klaara 80.sünniaastapäeval, 
austasime tema tööd mälestusplaadiga 
koolimaja seinal. Võõradki on heldinud lu-
gupidamismärgist lihtsale tööinimesele.

2014.aasta on meie jaoks suurte muu-
tuste aasta. Kui tajud ebakindlust maa-
ilmas ja riigis, siis kuidas säilitada opti-
mismi, lootust ja usku, et meie Viljandi 
vallas saame hakkama.

Loen Viljandi valla esimesest lehest „ 
Üheskoos“ vallavanem Ene Saare ja valla 
volikogu esimehe Hellar Mutle jõulusoo-
ve, millest võib välja lugeda juhtide en-
di eetilisi  hoiakuid ja  mõtteid abiks rah-
va kohanemisele  ja tegutsemiseks uutes 
oludes.

Proua Ene Saare sõnumis tajun nai-
selikku  empaatiat, viidates   inimese si-

semaailmale, tunnetele. Ta võrdleb  elu  
edasiliikumist kujundlikult rongiga, soo-
vitades valida sõidu suunas parim koht 
ja kindlasti teada oma sihti.  Ta küll ei 
väljendanud, et enam pole eriklassi va-
guneid. Arvan, et rahakotist sõltuvus 
jääb meie valikutesse alatiseks.

Vallavanem Ene Saar: „…Õnnelik olla 
saab vaid siis, kui otsustad endale õnne-
lik olemist lubada. Kui ütled enda jaoks 
olulistele inimestele , mida sa arvad. Kui 
julged näidata välja sümpaatiat. Kui hak-
kad tegutsema. Kui võtad nõuks iseen-
nast aktsepteerida. Õnn on mõtlemise ja 
tegutsemise küsimus. Mõnikord on see 
hoopis märkamise teema…“

Valla volikogu esimees Hellar Mutle, 
ettevõtluskeskkonna looja, praktikuna, 
näeb olulist tegutsemissuunda uute töö-
kohtade loomises, et vallast ära läinud 
inimesed tuleksid siia tagasi.

„… Just selles näen ma lähiaja suuri-
mat väljakutset, et meie kodud ei jää tüh-
jaks ning ka järeltulevad põlved leiaksid 
oma kodukohas huvitava töö ning hea 
elukeskkonna. Peame ka iseendalt kü-
sima, et mida olen mina teinud selleks, 
et asjad paremaks muutuksid. Alati ei 
peagi see olema midagi suurt…aidates 
naabrit, luues uusi töökohti või edenda-
des rahvakultuuri, oled ka sina teinud 
midagi selleks, et meie akendel põleksid 
hubased jõulutuled.“(H.M)

(järgneb lk 10)
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Loodava Viljandi valla ajaleht2

On käes aeg, kui pimedus on võimu 
võtmas ja eks olegi advendiaeg 
enesesse vaatamiseks ja  lõppevale 

aastale pilgu heitmiseks. Nii rõõmud kui 
mured on elu lahutamatu osa. Ega me 
oskakski hinnata positiivset, kui ebaõn-
nestumised meile vahel ei ilmuta. Kipume 
sageli nägema end ümbritsevat must-val-
gena ega oska meie kõrval olevate ini-
meste ega ka enda väärtust ja saavutusi 
lugupidamisega hinnata.

On paratamatu, et elu on pidev muutu-
mine ja kohandumine uute olukordadega. 
Selle asemel, et vaadata elule negatiivsest 
vaatenurgast, on valikuvõimalus ka esmalt 
hoopis positiivsele keskendumine.

2014. aasta ja kindlasti ka mitmed 
järgnevad on äsja meie ühiselt loodud 
Viljandi valla elanike jaoks mõneti teist-
sugused kui eelnevad. Oleme seadnud 
endale eesmärgid ja väljakutse kujunda-
da neljast vallast terviklik omavalitsus, 
kus olulised teenused on elanikele kät-
tesaadavad ja tekib oma valla tunnetus. 
Kindlasti ei juhtu see üleöö ja peame koos 
vaeva nägema. 

Vallarahvas on oodatud  kaasa aitama 
aktiivse eluhoiakuga, võttes sõna olulis-
tes küsimustes, osaledes ühistes külade 
ettevõtmistes, avaldades oma seisukohti 
ja tehes ettepanekuid vallavalitsusele ja 
volikogule. 

Ametnikel, vallavalitsusel, volikogul 
ja valla asutuste töötajatel on võimalus 
töötada elanike heaks. Parima tulemuse 
saavutame koostöös ning vastastikuses 
lugupidamises. Püüelgem siis selle poo-
le.

Meie kiirelt muutuvas maailmas on elu 
nagu rong. Kui rong hakkab liikuma, on 
parim valida vagunis sobiv koht ja istu-

da näoga sõidu suunas. Nende sõit, kes 
teavad, kuhu nad tahavad välja jõuda, on 
mõnusam.

Jõuluajal on meil kõigil südames 
hingerahu ja õnne ootus. Õnnelik saab 
olla vaid siis, kui otsustad endale õnne-
lik olemist lubada. Kui ütled enda jaoks 
olulistele inimestele, mida sa arvad. Kui 
julged näidata välja sümpaatiat. Kui hak-
kad tegutsema. Kui võtad nõuks iseennast 
aktsepteerida.

Õnn on mõtlemise ja tegutsemise kü-
simus. Mõnikord on see hoopis märka-
mise teema. Õnnelik olemine ei tähen-
da, et me eirame probleeme ja peidame 
pead liiva alla. Vastupidi, me lahendame 
probleeme! Tunneme rõõmu väikestest 
edusammudest ja liigume nii suuremate 
eesmärkide suunas. Tunneme ära ilusad 
hetked iseendas ja enda ümber.

Soovin  ettevõtjatele, vallaelanikele 
ja valla asutuste töötajatele  ilusat jõu-
luaega, rõõmsat aastavahetust ja toime-
kat uut aastat! Lihtsat ja inimlikku õnne 
meile kõigile!

Oleme lõppevat aastat ära saat-
mas ja uut aastat vastu võtmas 
mitmeski mõttes uuenduslikult. 

Muutunud on meie postiaadress, oma-
valitsuse nimi kui ka tema tulevane val-
lamaja asukoht, mis hakkab nüüdsest 
paiknema Viljandi linna südames. Oma-
valitsuste ühinemised ja säästlikum ma-
jandamine on praeguse aja nõue. Olen 
veendunud, et meie valdade ühinemine 
on igati õige, hästi ajastatud ning leiab 
juba lähiajal veel paljude omavalitsus-
te poolt järgimist. Teisiti pole lihtsalt 
mõeldav, sest vähenev ning vananev 
elanikkond ja majapidamiste hajutatus 
sunnib meid ka omavalitsuste tasandil 

ressursse koondama, et tagada valla-
rahvale teenuste hea kvaliteet ja kät-
tesaadavus. 

Uus on alati huvitav, aga tekitab samas 
ka ebakindlust. Kas nüüdsest on kohalik 
omavalitsus inimesest veelgi kaugenemas 
ja kas asjaajamine muutub veelgi tülika-
maks? Need ja paljud teisedki küsimused 
saavad lähiajal vastuse just meie endi te-
gude ja tegematajätmiste valguses. Kõigi 
nende muutuste taustal on siiski inimesed 
need, kelle pärast ja nimel need sammud 
astuti. Meie inimesed, meie praegused ja 
tulevased vallakodanikud ja kõik need, 
kes on oma elu või tegevuse sidunud meie 
omavalitsusega, peavad selles protsessis 
kaasa rääkima. Mida paremini me oska-
me oma vajadusi vallale edastada ja mõ-
jusamalt sõnumi otsustajateni viia, seda 
paremini saavad ka asjad aetud. 

Loodan, et vallas tekivad asjalikud ja 
tegusad külavanemad ning kogukonna et-
tevõtmiste eestvedajad, kelle kaudu jõuab 
elanike hääl otsustajateni. Soovin, et meie 
tublid ettevõtjad ja tööandjad leiaksid 

aega ühisteks aruteludeks, et saaksi-
me paremini oma ettevõtluskeskkonda 
edendada. Ükskõik kui heaks me oma 
elukeskkonda väliselt ka ei kujundaks, 
on siiski hästi tasustatud töökohad need, 
mis seovad inimesi oma elukoha külge 
ning kutsuvad ka siit ära läinud inimesi 
meie valda tagasi. Just selles näen ma 
lähiaja suurimat väljakutset ja eesmärki, 
et meie kodud ei jääks tühjaks ning ka 
järeltulevad põlved leiaksid oma koduko-
has huvitava töö ning hea elukeskkonna. 

Meie omavalitsuse nägu saab olema 
just selline, milliseks me ta ise kujunda-
me. Kõik muutused saavad alguse meist 
endist ja alati, kui muutume millegi või 
kellegi suhtes rahulolematuks, peame ka 
iseeneselt küsima, et mida olen mina tei-
nud selleks, et asjad paremaks muutuk-
sid. Alati ei peagi see olema midagi suurt. 
Andes kogukonna edendamiseks oma pa-
nuse, aidates naabrit, luues töökohti või 
edendades rahvakultuuri oled ka sina 
teinud midagi selleks, et meie akendel 
põleksid soojad ja hubased jõulutuled. 

TELLI «ÜHESKOOS» TASUTA KOJU
Viljandi valla ajaleht «Üheskoos» hakkab ilmuma kord kuus ning saadetakse tasuta koju nendele, kes on oma soovist teada 

andnud hiljemalt 10. jaanuariks 2014 Pärsti vallamajja aadressil Pärna tee 4, Jämejala küla, Viljandi vald, 71024 Viljandimaa, 
telefonil 435 4810 või e-kirjaga aadressil edith.pruuli@viljandivald.ee.

Ajaleht on tellijatele tasuta.

Need vallakodanikud, kes ei ole ajalehte tellinud, saavad seda lugeda valdade kodulehekülgedelt ja raamatukogudes.

Jõulusoojust peredesse ning koostegemise rõõmu! 

Elu on nagu rong

Ene Saar,
vallavanem

Hellar Mutle,
volikogu esimees
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Esmakordselt maakonnas: English is Easy!
Sellist nime, „Inglise keel on lihtne!“,  

kandis  Viljandimaa  algklasside õpi-
lastele mõeldud  keelepäev. Idee sündis 
õpetajate aineühenduse koosviibimisel 
septembris. Ürituse korraldustoimkond  
selgitatud,  asuti keelepäeva  planeerima 
ja ette valmistama.  

14. novembril  kogunes Viljandi Paala-
linna kooli aulasse kümme II-IV klassi  
esindust  Viljandi linnast ja maakonnast, 
kokku üle saja lapse, ühiselt inglise kee-
les laulma ja mängima.  Selgeks olid õpi-
tud  ühislaulud „Skinamarink“ ja „ Are 
you sleeping“ ning  üks vabalt valitud 
laul. 

Viljandi valda esindasid Heimtali Põhi-
kooli, Holstre Kooli  ja Paistu Kooli  õpi-
lased. Heimtali laste laul „One Elephant 
Went Out to Play“( „Üks elevant läks väl-
ja mängima“) oli põneva tegevusega,  
Holstre esinejate loo „Old MacDonald 
Had a Farm“ ( „Taadil tare künka peal“) 
muutsid rõõmsaks toredad looma-kä-
piknukud ning Paistu koolilaste esita-
tud ringmäng „Ring Around the Roses“ 
(„Sõõr ümber rooside“) õpetati selgeks 
kõigile osalejatele. Koolide esinemiste-
le lisaks mängiti sõnamängu, mille kiire-
mad lahendajad olid Viljandi Jakobsoni 
kooli, Paistu kooli ja Tarvastu gümnaa-

siumi esindused. Viljandi Kesklinna koo-
li õpetaja Annika Lond`i eestvedamisel 
korrati koolitunnis õpitud nädalapäe-
vade, kuude, kehaosade  nimetusi vah-
vate liigutuste saatel. Keelepäev lõppes 
ühislaulu ja -tantsuga „ Skinamarink“. 
Kodutee võeti ette siis, kui tänukaardid 
ja maiustused kõigile jagatud said ning 
päev pidulikult lõppenuks tunnistati. 

Suured tänud Viljandi Paalalinna kooli-
le, Karin Jursile ja kõigile õpetajatele, kes 
ürituse  korraldamisel abiks olid. 

Korraldustoimkonna liige, Holstre 
kooli ja Paistu kooli õpetaja 

Marika Kivistik

Heimtali koolis jagub õpilastele erinevaid tegevusi
Nutikamad vahetunnid Heimtali 
Põhikoolis

Õpilaste liigne nutitelefonide ja tahvel-
arvutite sõltuvus on aktuaalne prob-

leem, millega võitlevad õpetajad ja lap-
sevanemad kogu maailmas.  Ka Heimtali 
Põhikooli õpilased armastavad vahetun-
dides rohkelt aega veeta oma moodsate 
mänguasjadega ja just sellel põhjusel käi-
vitusid õpilasesinduse ja kooli juhtkon-
na eestvedamisel „nutikad vahetunnid“. 
Koolimajas on üleval plakatid, mis ärgi-
tavad õpilasi olema nutikamad- „ole nuti-
kam, suhtle sõpradega“. Õpilastel on või-
malus mängida ping- pongi ja koroonat, 
panna ennast proovile kabes ja males 
ning mängida teisi laua- ja kaardimänge,  
kunstihuvilistele on joonistusnurk ning 
värviraamatud. Tööõpetuseõpetaja ju-
hendamisel valmis puidust hiigel-doomi-
no, mis samuti õpilastele tegevust ja män-
gurõõmu pakub. Eesmärk on võimaldada 
õpilastele erinevaid arendavaid loovtege-
vusi, mis parandavad nende omavaheli-
si suhteid, vähendavad käitumisproblee-
me, arendavad meeskonnatööoskuseid 

ning aktiviseerivad otsest suhtlust. Sel-
le tulemusena on õpilased erksamad ja 
tähelepanelikumad ka tundides. Esime-
se koolinädala põhjal võib väita, et õpila-
sed on kõikidesse tegevustesse haaratud 
ning ping-pongi laua ümber on huvilised 
järjekorras. 

Huvijuht  Anett Suits

Toetame õpilasi nende karjäärivalikul

Heimtali Põhikool on juba aastaid toe-
tanud õpilasi karjääri kujundami-

ses ning osalenud SA Innove karjääri-
teenuste arenduskeskuse programmis. 
Koolis toimuvad erinevad karjääriõppe 
sündmused, mis on abiks karjäärivali-
kul. Igal aastal on 9. klassi õpilased osa-
lenud töövarjupäeval väljaspool kooli ja 
tutvunud huvipakkuvate ametitega. Sel-
lel aastal osalesid ka 8. klassi õpilased 
töövarjupäeval, kes „varjutasid“ Heim-
tali Põhikooli töötajaid ehk siis uurisid, 
milliseid  teadmisi, oskusi, isiksuseoma-
dusi, haridust on vaja teatud ametikoh-
tadel ning millised on vastavad tööüles-
anded, töökeskkond ja töövahendid. 

Vaatluse all olid direktor, õppealajuha-
taja, huvijuht, sekretär-majandusjuha-
taja, IT-spetsialist, sotsiaalpedagoog, 
õpetaja, remonditööline ja kokk.  Kõige 
olulisema valiku peavad aasta lõpus te-
gema 9. klassi õpilased. Neile on abiks 
olnud karjääriõpetuse tunnid ja õppe-
reisid erinevatesse koolidesse ning ette-
võtetesse. Lisaks sellele toimub 16. jaa-
nuaril 9. klassile suunatud karjääripäev, 
mis keskendub peamiselt edasiõppimis-
võimalustele Viljandimaal. Karjääriin-
fo ja grupinõustamise loengud viib läbi 
Viljandimaa Rajaleidja Keskus. Erialasid 
ja õppesuundasid tutvustavad Olustve-
re Teenindus- ja Maamajanduskool, Vil-
jandi Ühendatud Kutsekeskkool, Viljandi 
Gümnaasium.

 Töömaailma teemadel arutleb Eesti 
Töötukassa Viljandimaa osakonna kar-

jääriinfo spetsialist. Kooliaasta suurim 
karjääripäev Proloog saab toimuma ap-
rillis, tuues kaasa palju huvitavaid külali-
si ja sõpruskoolide noori. 

Anett Suits /Viljandimaa parim 
karjäärikoordinaator 2013/

Tädi Klaara pakkus Heimtalis vaarikateed
(algus lk 9)

Minu õpilased Heimtalis on aasta-
te jooksul kirja pannud sadu lehekülgi 
meie inimeste lugusid, kodude hävimi-
sest, elust uutes paikades ja sealsest ko-
duigatsusest. Kui tänase väikese  kooli-
tüdruku  luuletuses on kurvad mõtted 
notsude ja visside äraviimisest talust ja 
sellest, et vanaema kavatseb kevadel mi-
tu õunapuud maha saagida ja sõstrapõõ-
sast välja juurida, siis teeb see mind kur-
vaks ning paneb  mõtlema.

Võib-olla ettevõtlikud majandusinime-
sed vallas leiavad võimalusi, et väike- 
põllu ja- aiapidajad  ei peaks juur-ja puu-
vilju komposteerima või kartulimaad 
murustama, vaid ikka endistviisi külva-
ma. Maakodude tooted on tervisliku toi-
duna  üha enam populaarsust võitmas.

Kuidas seda korraldada, on majandu-
sinimeste teema.

Usun, et kooli-ja kultuurirahvas valla 
kõigis struktuurides püüab oma tööga si-
sendada eestlasele omast tarmukust, us-

ku: kui  ongi raske - sa pead lihtsalt hak-
kama saama. Usk, lootus ja armastus on 
justkui meie geenides.

Kui Viljandi valla pikk rong paljude va-
gunitega kord liikuma hakkab ja peatu-
sed on paigas, siis peatuses „ Heimtali 
mõis“, pakub suveaja mõisapäevadel tei-
le kokk Ellen mõisaproua kohupiimakoo-
ki ja kuuled lugusid rüütlikultuurist, mil-
lest meil veel tänagi on õppida.

Muuseumitoa õpetaja Imbi-Sirje Torm
3.jaanuaril 2014.aastal 
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Loodava Viljandi valla ajaleht2

On käes aeg, kui pimedus on võimu 
võtmas ja eks olegi advendiaeg 
enesesse vaatamiseks ja  lõppevale 

aastale pilgu heitmiseks. Nii rõõmud kui 
mured on elu lahutamatu osa. Ega me 
oskakski hinnata positiivset, kui ebaõn-
nestumised meile vahel ei ilmuta. Kipume 
sageli nägema end ümbritsevat must-val-
gena ega oska meie kõrval olevate ini-
meste ega ka enda väärtust ja saavutusi 
lugupidamisega hinnata.

On paratamatu, et elu on pidev muutu-
mine ja kohandumine uute olukordadega. 
Selle asemel, et vaadata elule negatiivsest 
vaatenurgast, on valikuvõimalus ka esmalt 
hoopis positiivsele keskendumine.

2014. aasta ja kindlasti ka mitmed 
järgnevad on äsja meie ühiselt loodud 
Viljandi valla elanike jaoks mõneti teist-
sugused kui eelnevad. Oleme seadnud 
endale eesmärgid ja väljakutse kujunda-
da neljast vallast terviklik omavalitsus, 
kus olulised teenused on elanikele kät-
tesaadavad ja tekib oma valla tunnetus. 
Kindlasti ei juhtu see üleöö ja peame koos 
vaeva nägema. 

Vallarahvas on oodatud  kaasa aitama 
aktiivse eluhoiakuga, võttes sõna olulis-
tes küsimustes, osaledes ühistes külade 
ettevõtmistes, avaldades oma seisukohti 
ja tehes ettepanekuid vallavalitsusele ja 
volikogule. 

Ametnikel, vallavalitsusel, volikogul 
ja valla asutuste töötajatel on võimalus 
töötada elanike heaks. Parima tulemuse 
saavutame koostöös ning vastastikuses 
lugupidamises. Püüelgem siis selle poo-
le.

Meie kiirelt muutuvas maailmas on elu 
nagu rong. Kui rong hakkab liikuma, on 
parim valida vagunis sobiv koht ja istu-

da näoga sõidu suunas. Nende sõit, kes 
teavad, kuhu nad tahavad välja jõuda, on 
mõnusam.

Jõuluajal on meil kõigil südames 
hingerahu ja õnne ootus. Õnnelik saab 
olla vaid siis, kui otsustad endale õnne-
lik olemist lubada. Kui ütled enda jaoks 
olulistele inimestele, mida sa arvad. Kui 
julged näidata välja sümpaatiat. Kui hak-
kad tegutsema. Kui võtad nõuks iseennast 
aktsepteerida.

Õnn on mõtlemise ja tegutsemise kü-
simus. Mõnikord on see hoopis märka-
mise teema. Õnnelik olemine ei tähen-
da, et me eirame probleeme ja peidame 
pead liiva alla. Vastupidi, me lahendame 
probleeme! Tunneme rõõmu väikestest 
edusammudest ja liigume nii suuremate 
eesmärkide suunas. Tunneme ära ilusad 
hetked iseendas ja enda ümber.

Soovin  ettevõtjatele, vallaelanikele 
ja valla asutuste töötajatele  ilusat jõu-
luaega, rõõmsat aastavahetust ja toime-
kat uut aastat! Lihtsat ja inimlikku õnne 
meile kõigile!

Oleme lõppevat aastat ära saat-
mas ja uut aastat vastu võtmas 
mitmeski mõttes uuenduslikult. 

Muutunud on meie postiaadress, oma-
valitsuse nimi kui ka tema tulevane val-
lamaja asukoht, mis hakkab nüüdsest 
paiknema Viljandi linna südames. Oma-
valitsuste ühinemised ja säästlikum ma-
jandamine on praeguse aja nõue. Olen 
veendunud, et meie valdade ühinemine 
on igati õige, hästi ajastatud ning leiab 
juba lähiajal veel paljude omavalitsus-
te poolt järgimist. Teisiti pole lihtsalt 
mõeldav, sest vähenev ning vananev 
elanikkond ja majapidamiste hajutatus 
sunnib meid ka omavalitsuste tasandil 

ressursse koondama, et tagada valla-
rahvale teenuste hea kvaliteet ja kät-
tesaadavus. 

Uus on alati huvitav, aga tekitab samas 
ka ebakindlust. Kas nüüdsest on kohalik 
omavalitsus inimesest veelgi kaugenemas 
ja kas asjaajamine muutub veelgi tülika-
maks? Need ja paljud teisedki küsimused 
saavad lähiajal vastuse just meie endi te-
gude ja tegematajätmiste valguses. Kõigi 
nende muutuste taustal on siiski inimesed 
need, kelle pärast ja nimel need sammud 
astuti. Meie inimesed, meie praegused ja 
tulevased vallakodanikud ja kõik need, 
kes on oma elu või tegevuse sidunud meie 
omavalitsusega, peavad selles protsessis 
kaasa rääkima. Mida paremini me oska-
me oma vajadusi vallale edastada ja mõ-
jusamalt sõnumi otsustajateni viia, seda 
paremini saavad ka asjad aetud. 

Loodan, et vallas tekivad asjalikud ja 
tegusad külavanemad ning kogukonna et-
tevõtmiste eestvedajad, kelle kaudu jõuab 
elanike hääl otsustajateni. Soovin, et meie 
tublid ettevõtjad ja tööandjad leiaksid 

aega ühisteks aruteludeks, et saaksi-
me paremini oma ettevõtluskeskkonda 
edendada. Ükskõik kui heaks me oma 
elukeskkonda väliselt ka ei kujundaks, 
on siiski hästi tasustatud töökohad need, 
mis seovad inimesi oma elukoha külge 
ning kutsuvad ka siit ära läinud inimesi 
meie valda tagasi. Just selles näen ma 
lähiaja suurimat väljakutset ja eesmärki, 
et meie kodud ei jääks tühjaks ning ka 
järeltulevad põlved leiaksid oma koduko-
has huvitava töö ning hea elukeskkonna. 

Meie omavalitsuse nägu saab olema 
just selline, milliseks me ta ise kujunda-
me. Kõik muutused saavad alguse meist 
endist ja alati, kui muutume millegi või 
kellegi suhtes rahulolematuks, peame ka 
iseeneselt küsima, et mida olen mina tei-
nud selleks, et asjad paremaks muutuk-
sid. Alati ei peagi see olema midagi suurt. 
Andes kogukonna edendamiseks oma pa-
nuse, aidates naabrit, luues töökohti või 
edendades rahvakultuuri oled ka sina 
teinud midagi selleks, et meie akendel 
põleksid soojad ja hubased jõulutuled. 

TELLI «ÜHESKOOS» TASUTA KOJU
Viljandi valla ajaleht «Üheskoos» hakkab ilmuma kord kuus ning saadetakse tasuta koju nendele, kes on oma soovist teada 

andnud hiljemalt 10. jaanuariks 2014 Pärsti vallamajja aadressil Pärna tee 4, Jämejala küla, Viljandi vald, 71024 Viljandimaa, 
telefonil 435 4810 või e-kirjaga aadressil edith.pruuli@viljandivald.ee.

Ajaleht on tellijatele tasuta.

Need vallakodanikud, kes ei ole ajalehte tellinud, saavad seda lugeda valdade kodulehekülgedelt ja raamatukogudes.

Jõulusoojust peredesse ning koostegemise rõõmu! 

Elu on nagu rong

Ene Saar,
vallavanem

Hellar Mutle,
volikogu esimees
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Loodava Viljandi valla ajaleht2

On käes aeg, kui pimedus on võimu 
võtmas ja eks olegi advendiaeg 
enesesse vaatamiseks ja  lõppevale 

aastale pilgu heitmiseks. Nii rõõmud kui 
mured on elu lahutamatu osa. Ega me 
oskakski hinnata positiivset, kui ebaõn-
nestumised meile vahel ei ilmuta. Kipume 
sageli nägema end ümbritsevat must-val-
gena ega oska meie kõrval olevate ini-
meste ega ka enda väärtust ja saavutusi 
lugupidamisega hinnata.

On paratamatu, et elu on pidev muutu-
mine ja kohandumine uute olukordadega. 
Selle asemel, et vaadata elule negatiivsest 
vaatenurgast, on valikuvõimalus ka esmalt 
hoopis positiivsele keskendumine.

2014. aasta ja kindlasti ka mitmed 
järgnevad on äsja meie ühiselt loodud 
Viljandi valla elanike jaoks mõneti teist-
sugused kui eelnevad. Oleme seadnud 
endale eesmärgid ja väljakutse kujunda-
da neljast vallast terviklik omavalitsus, 
kus olulised teenused on elanikele kät-
tesaadavad ja tekib oma valla tunnetus. 
Kindlasti ei juhtu see üleöö ja peame koos 
vaeva nägema. 

Vallarahvas on oodatud  kaasa aitama 
aktiivse eluhoiakuga, võttes sõna olulis-
tes küsimustes, osaledes ühistes külade 
ettevõtmistes, avaldades oma seisukohti 
ja tehes ettepanekuid vallavalitsusele ja 
volikogule. 

Ametnikel, vallavalitsusel, volikogul 
ja valla asutuste töötajatel on võimalus 
töötada elanike heaks. Parima tulemuse 
saavutame koostöös ning vastastikuses 
lugupidamises. Püüelgem siis selle poo-
le.

Meie kiirelt muutuvas maailmas on elu 
nagu rong. Kui rong hakkab liikuma, on 
parim valida vagunis sobiv koht ja istu-

da näoga sõidu suunas. Nende sõit, kes 
teavad, kuhu nad tahavad välja jõuda, on 
mõnusam.

Jõuluajal on meil kõigil südames 
hingerahu ja õnne ootus. Õnnelik saab 
olla vaid siis, kui otsustad endale õnne-
lik olemist lubada. Kui ütled enda jaoks 
olulistele inimestele, mida sa arvad. Kui 
julged näidata välja sümpaatiat. Kui hak-
kad tegutsema. Kui võtad nõuks iseennast 
aktsepteerida.

Õnn on mõtlemise ja tegutsemise kü-
simus. Mõnikord on see hoopis märka-
mise teema. Õnnelik olemine ei tähen-
da, et me eirame probleeme ja peidame 
pead liiva alla. Vastupidi, me lahendame 
probleeme! Tunneme rõõmu väikestest 
edusammudest ja liigume nii suuremate 
eesmärkide suunas. Tunneme ära ilusad 
hetked iseendas ja enda ümber.

Soovin  ettevõtjatele, vallaelanikele 
ja valla asutuste töötajatele  ilusat jõu-
luaega, rõõmsat aastavahetust ja toime-
kat uut aastat! Lihtsat ja inimlikku õnne 
meile kõigile!

Oleme lõppevat aastat ära saat-
mas ja uut aastat vastu võtmas 
mitmeski mõttes uuenduslikult. 

Muutunud on meie postiaadress, oma-
valitsuse nimi kui ka tema tulevane val-
lamaja asukoht, mis hakkab nüüdsest 
paiknema Viljandi linna südames. Oma-
valitsuste ühinemised ja säästlikum ma-
jandamine on praeguse aja nõue. Olen 
veendunud, et meie valdade ühinemine 
on igati õige, hästi ajastatud ning leiab 
juba lähiajal veel paljude omavalitsus-
te poolt järgimist. Teisiti pole lihtsalt 
mõeldav, sest vähenev ning vananev 
elanikkond ja majapidamiste hajutatus 
sunnib meid ka omavalitsuste tasandil 

ressursse koondama, et tagada valla-
rahvale teenuste hea kvaliteet ja kät-
tesaadavus. 

Uus on alati huvitav, aga tekitab samas 
ka ebakindlust. Kas nüüdsest on kohalik 
omavalitsus inimesest veelgi kaugenemas 
ja kas asjaajamine muutub veelgi tülika-
maks? Need ja paljud teisedki küsimused 
saavad lähiajal vastuse just meie endi te-
gude ja tegematajätmiste valguses. Kõigi 
nende muutuste taustal on siiski inimesed 
need, kelle pärast ja nimel need sammud 
astuti. Meie inimesed, meie praegused ja 
tulevased vallakodanikud ja kõik need, 
kes on oma elu või tegevuse sidunud meie 
omavalitsusega, peavad selles protsessis 
kaasa rääkima. Mida paremini me oska-
me oma vajadusi vallale edastada ja mõ-
jusamalt sõnumi otsustajateni viia, seda 
paremini saavad ka asjad aetud. 

Loodan, et vallas tekivad asjalikud ja 
tegusad külavanemad ning kogukonna et-
tevõtmiste eestvedajad, kelle kaudu jõuab 
elanike hääl otsustajateni. Soovin, et meie 
tublid ettevõtjad ja tööandjad leiaksid 

aega ühisteks aruteludeks, et saaksi-
me paremini oma ettevõtluskeskkonda 
edendada. Ükskõik kui heaks me oma 
elukeskkonda väliselt ka ei kujundaks, 
on siiski hästi tasustatud töökohad need, 
mis seovad inimesi oma elukoha külge 
ning kutsuvad ka siit ära läinud inimesi 
meie valda tagasi. Just selles näen ma 
lähiaja suurimat väljakutset ja eesmärki, 
et meie kodud ei jääks tühjaks ning ka 
järeltulevad põlved leiaksid oma koduko-
has huvitava töö ning hea elukeskkonna. 

Meie omavalitsuse nägu saab olema 
just selline, milliseks me ta ise kujunda-
me. Kõik muutused saavad alguse meist 
endist ja alati, kui muutume millegi või 
kellegi suhtes rahulolematuks, peame ka 
iseeneselt küsima, et mida olen mina tei-
nud selleks, et asjad paremaks muutuk-
sid. Alati ei peagi see olema midagi suurt. 
Andes kogukonna edendamiseks oma pa-
nuse, aidates naabrit, luues töökohti või 
edendades rahvakultuuri oled ka sina 
teinud midagi selleks, et meie akendel 
põleksid soojad ja hubased jõulutuled. 

TELLI «ÜHESKOOS» TASUTA KOJU
Viljandi valla ajaleht «Üheskoos» hakkab ilmuma kord kuus ning saadetakse tasuta koju nendele, kes on oma soovist teada 

andnud hiljemalt 10. jaanuariks 2014 Pärsti vallamajja aadressil Pärna tee 4, Jämejala küla, Viljandi vald, 71024 Viljandimaa, 
telefonil 435 4810 või e-kirjaga aadressil edith.pruuli@viljandivald.ee.

Ajaleht on tellijatele tasuta.

Need vallakodanikud, kes ei ole ajalehte tellinud, saavad seda lugeda valdade kodulehekülgedelt ja raamatukogudes.

Jõulusoojust peredesse ning koostegemise rõõmu! 

Elu on nagu rong

Ene Saar,
vallavanem

Hellar Mutle,
volikogu esimees
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Looduse omapära avastamas
Inimene on osake elusloodusest ja 

selleks, et loodusseadusi  paremini 
mõista  ja tunnetada, neid lahti sele-
tada ja loodusseadusi  inimese enda  
vajadusteks säästlikult ning loodust 
kahjustamata kasutada, on oluline 
õppida tundma ja aru saama, mis 
meie ümber toimub. Selleks on va-
ja õppida tundma meid ümbritsevat 
maailma, st  viibida looduse keskel, 
osata kuulata, vaadata avatud silma-
de ja südamega. Kõik see, mida me 
saame silmaga näha, käega katsuda, 
ninaga nuusutada, muudab meie elu 
rikkamaks, muudab meid paremaks, 
aitab meil koolis paremini toime tul-
la ja tulevases elus olla sallivam ning 
mõistvam.

Möödunud aastal osalesid Holst-
re kooli õpilased kahel SA Keskkon-
nainvesteeringute Keskuse poolt ra-
hastatud õppesõidul.

Esimene sõit toimus maikuu lõpus 
Jõgevamaale. Külastasime Luua ar-
boreetumit, tutvusime Elistvere loo-
mapargi elanike tegevusega ja Äksi 
külas asuvat Jääaja Keskust.

Õppekäigus kuuldu- nähtu põhjal 
oli õpilastel ülesanne koostada loov-
töö, nooremad õpilased joonistasid 
põnevamaid hetki reisipäevast.

Aurelie Elenora Kristjohann kirju-
tas oma  loovtöös:

„Kõigepealt läksime Luua arboree-
tumisse. See tähendab puukooli või 
sellist kohta, kus kasvatatakse erine-
vaid (ilu)puid ja (ilu)põõsaid erine-
vatest maailma paikadest. See oli vä-
ga põnev. Algul ei arvanud ma giidist 
midagi, aga pärast tuli välja, et ta os-
kas väga põnevalt puudest rääkida. 
Puukoolis jaotati puud erinevatesse 
osadesse: Põhja- Ameerika, Euroopa, 
Siber, Kesk-Aasia, Kaug-Ida ja täies-
ti tavaline metsaosa. Kõigepealt tuli 
rännata Põhja- Ameerikasse. See osa 
oli suhteliselt suur. Ameerikas võis 
näha punaseid tammesid, püramiid-
tammesid, erinevaid kaskede liike. 
Pärast  jõudsime Euroopasse. Kuna 
see oli meie manner, oli seal kõigi-
le tuttavad puud ja mõned põõsad. 
Väga lõbus oli ka Siberis: erinevad 
nulud. Ilus keskkond valitses Kaug-
Idas. Mulle meeldisid paplid, sest 
selle lehed olid kuidagi erilised. Kõi-
gile meeldis Kesk-Aasia, ainuüksi sel-
lepärast, et seal oli huvitav paviljon 
„Käbi“. Kesk-Aasia oli kõige väiksem 

puukooli osa, kuigi mulle tundus see 
eriti ilus. Seal olid peamiselt kuused, 
aga kõikjal arboreetumis oli ka väga 
imelikke vorme. Nagu näiteks lume-
pallipuu, mis on tegelikult lodjapuu 
üks vorm. Edasi suundusime Elistve-
re poole.

Käisime paljude loomade juures, 
aga kõige rohkem jäid meelde ora-
vad ja hirve ilusad, väiksed ja täh-
nilised pojad. Elistvere käik lõppes 
kohalikus välikohvikus süües. Söö-
dud- joodud läksime bussi ja algas 
sõit Äksi külla.

Äksis oli ilus ja ilusaks teeb selle 
suur Saadjärv. Jääaja Keskuse maja 
oli avar ja kolmekordne. Kuna jõudsi-
me kohale plaanitust varem,  käisime 
järves varvastega „kala“ püüdmas. 
Noh, tegelikult käisid mõned - nende 
seas ka mina- jalgupidi vees. Leidsin 
ka mõned väiksed armsad jõekarbid. 
Aeg lendas märkamatult ja kell kolm 
oli meie aeg minna koos giidiga eks-
kursioonile Jääaja Keskusesse. Usku-
matult suur ja ilus oli- kohe näha, et 
Jääaeg. Lõpuks tuli meie grupijuht ja 
läksime vaatama mammutiema Voo-
rikat ja tema poega Äkselit. Tegime 
esimesele korrusele tiiru peale ja 
hakkasime uudistama teist korrust. 
Vaatasime kive, mis olid pärit Soo-
mest. Jää sulamise ajal oli jää ja ve-
si kivid Eestisse uhtunud. Vaatasime, 
kuidas kivikesed ennast ise sortee-
rivad ja siis hakkasime uurima, mil-
line oli kunagi olnud Eesti. Missugu-
ne oli olnud kliima, millised taimed 
ja loomad, vaatasime ka veemaailma. 
Sain teada, et kunagi olid koprad ja 
metssead välja surnud, pärast toodi 
nad välismaalt Eestisse sisse. See oli 
minu jaoks suu-
reks imestuseks. 
Paljudele meel-
dis „Kalevipoja 
kiviviske mäng“. 
See meeldis ka 
mulle. Vaatasin 
veel virmalisi, 
käisin koobast 
uurimas, vaata-
sin jäämägesid 
ja veel palju-pal-
ju muudki. Kogu 
Jääaja Keskus 
oli mulle väga 
suureks üllatu-
seks, sain teada 

põnevaid fakte Eesti ja jääaja kohta. 
No selleks Jääaja Keskus ju ehitati!! 
Seal sai mängida ka „Veetilga teekon-
na“ mängu, mille kõik küsimused ma 
täitsin õigesti ära. Siis oligi aeg taga-
si kodu poole sõitma. Päev oli vahva 
ja tore. Mulle meeldis see reis väga, 
sest ta oli põnev ja õpetlik.“

Novembrikuu alguses külastasi-
me Tartu botaanikaaeda. Projekti 
tegevus oli esialgu planeeritud sep-
tembrikuusse, kuid botaanikaaia 
kasvuhooned vajavad regulaarset 
korrastamist ning seal oli planeeri-
tud kahenädalane biotõrje. Nii meie 
loodusõppe päev lükkus edasi.

Kasutan siinkohal Melany Lensini 
loovtööd. Ta kirjutab järgmist:

„Külastasime Tartu Ülikooli Botaa-
nikaaeda. Seal oli väga palju troopi-
lisi taimi, näiteks palmipuid, kaktu-
seid, orhideesid. Mulle meeldis taim 
nimega “Adenium obesum”. See oli 
väga ilus roosa lill. Veel nägime suhk-
ruroogu, sidrunipuud ja ananassi tai-
me. Botaanikaaias kasvas  suur, kõi-
gest kaheaastane banaanipuu. Hästi 
jäi meelde hõlmikpuu, mis pärineb 
dinosauruste aegadest. Kasvuhoo-
nete basseinides elutsevad kon-
nad, kilpkonnad ja kalad ning puu-
rides nägime mitut  liiki papagoisid.  
Huvitavad olid lihasööjad taimed, 
mis söövad putukaid,  konni ja hiiri.

Kelli Pärn kirjutab oma loovtöös:  
„Botaanikaaias oli üks taim,  mis oli 
nõgese moodi- kui tema vastu min-
na, saad hullult kõrvetada.  Kõrvetus 
annab tunda vähemalt kuu aega või 
rohkemgi.

(järgneb lk 11)
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Loodava Viljandi valla ajaleht2

On käes aeg, kui pimedus on võimu 
võtmas ja eks olegi advendiaeg 
enesesse vaatamiseks ja  lõppevale 

aastale pilgu heitmiseks. Nii rõõmud kui 
mured on elu lahutamatu osa. Ega me 
oskakski hinnata positiivset, kui ebaõn-
nestumised meile vahel ei ilmuta. Kipume 
sageli nägema end ümbritsevat must-val-
gena ega oska meie kõrval olevate ini-
meste ega ka enda väärtust ja saavutusi 
lugupidamisega hinnata.

On paratamatu, et elu on pidev muutu-
mine ja kohandumine uute olukordadega. 
Selle asemel, et vaadata elule negatiivsest 
vaatenurgast, on valikuvõimalus ka esmalt 
hoopis positiivsele keskendumine.

2014. aasta ja kindlasti ka mitmed 
järgnevad on äsja meie ühiselt loodud 
Viljandi valla elanike jaoks mõneti teist-
sugused kui eelnevad. Oleme seadnud 
endale eesmärgid ja väljakutse kujunda-
da neljast vallast terviklik omavalitsus, 
kus olulised teenused on elanikele kät-
tesaadavad ja tekib oma valla tunnetus. 
Kindlasti ei juhtu see üleöö ja peame koos 
vaeva nägema. 

Vallarahvas on oodatud  kaasa aitama 
aktiivse eluhoiakuga, võttes sõna olulis-
tes küsimustes, osaledes ühistes külade 
ettevõtmistes, avaldades oma seisukohti 
ja tehes ettepanekuid vallavalitsusele ja 
volikogule. 

Ametnikel, vallavalitsusel, volikogul 
ja valla asutuste töötajatel on võimalus 
töötada elanike heaks. Parima tulemuse 
saavutame koostöös ning vastastikuses 
lugupidamises. Püüelgem siis selle poo-
le.

Meie kiirelt muutuvas maailmas on elu 
nagu rong. Kui rong hakkab liikuma, on 
parim valida vagunis sobiv koht ja istu-

da näoga sõidu suunas. Nende sõit, kes 
teavad, kuhu nad tahavad välja jõuda, on 
mõnusam.

Jõuluajal on meil kõigil südames 
hingerahu ja õnne ootus. Õnnelik saab 
olla vaid siis, kui otsustad endale õnne-
lik olemist lubada. Kui ütled enda jaoks 
olulistele inimestele, mida sa arvad. Kui 
julged näidata välja sümpaatiat. Kui hak-
kad tegutsema. Kui võtad nõuks iseennast 
aktsepteerida.

Õnn on mõtlemise ja tegutsemise kü-
simus. Mõnikord on see hoopis märka-
mise teema. Õnnelik olemine ei tähen-
da, et me eirame probleeme ja peidame 
pead liiva alla. Vastupidi, me lahendame 
probleeme! Tunneme rõõmu väikestest 
edusammudest ja liigume nii suuremate 
eesmärkide suunas. Tunneme ära ilusad 
hetked iseendas ja enda ümber.

Soovin  ettevõtjatele, vallaelanikele 
ja valla asutuste töötajatele  ilusat jõu-
luaega, rõõmsat aastavahetust ja toime-
kat uut aastat! Lihtsat ja inimlikku õnne 
meile kõigile!

Oleme lõppevat aastat ära saat-
mas ja uut aastat vastu võtmas 
mitmeski mõttes uuenduslikult. 

Muutunud on meie postiaadress, oma-
valitsuse nimi kui ka tema tulevane val-
lamaja asukoht, mis hakkab nüüdsest 
paiknema Viljandi linna südames. Oma-
valitsuste ühinemised ja säästlikum ma-
jandamine on praeguse aja nõue. Olen 
veendunud, et meie valdade ühinemine 
on igati õige, hästi ajastatud ning leiab 
juba lähiajal veel paljude omavalitsus-
te poolt järgimist. Teisiti pole lihtsalt 
mõeldav, sest vähenev ning vananev 
elanikkond ja majapidamiste hajutatus 
sunnib meid ka omavalitsuste tasandil 

ressursse koondama, et tagada valla-
rahvale teenuste hea kvaliteet ja kät-
tesaadavus. 

Uus on alati huvitav, aga tekitab samas 
ka ebakindlust. Kas nüüdsest on kohalik 
omavalitsus inimesest veelgi kaugenemas 
ja kas asjaajamine muutub veelgi tülika-
maks? Need ja paljud teisedki küsimused 
saavad lähiajal vastuse just meie endi te-
gude ja tegematajätmiste valguses. Kõigi 
nende muutuste taustal on siiski inimesed 
need, kelle pärast ja nimel need sammud 
astuti. Meie inimesed, meie praegused ja 
tulevased vallakodanikud ja kõik need, 
kes on oma elu või tegevuse sidunud meie 
omavalitsusega, peavad selles protsessis 
kaasa rääkima. Mida paremini me oska-
me oma vajadusi vallale edastada ja mõ-
jusamalt sõnumi otsustajateni viia, seda 
paremini saavad ka asjad aetud. 

Loodan, et vallas tekivad asjalikud ja 
tegusad külavanemad ning kogukonna et-
tevõtmiste eestvedajad, kelle kaudu jõuab 
elanike hääl otsustajateni. Soovin, et meie 
tublid ettevõtjad ja tööandjad leiaksid 

aega ühisteks aruteludeks, et saaksi-
me paremini oma ettevõtluskeskkonda 
edendada. Ükskõik kui heaks me oma 
elukeskkonda väliselt ka ei kujundaks, 
on siiski hästi tasustatud töökohad need, 
mis seovad inimesi oma elukoha külge 
ning kutsuvad ka siit ära läinud inimesi 
meie valda tagasi. Just selles näen ma 
lähiaja suurimat väljakutset ja eesmärki, 
et meie kodud ei jääks tühjaks ning ka 
järeltulevad põlved leiaksid oma koduko-
has huvitava töö ning hea elukeskkonna. 

Meie omavalitsuse nägu saab olema 
just selline, milliseks me ta ise kujunda-
me. Kõik muutused saavad alguse meist 
endist ja alati, kui muutume millegi või 
kellegi suhtes rahulolematuks, peame ka 
iseeneselt küsima, et mida olen mina tei-
nud selleks, et asjad paremaks muutuk-
sid. Alati ei peagi see olema midagi suurt. 
Andes kogukonna edendamiseks oma pa-
nuse, aidates naabrit, luues töökohti või 
edendades rahvakultuuri oled ka sina 
teinud midagi selleks, et meie akendel 
põleksid soojad ja hubased jõulutuled. 

TELLI «ÜHESKOOS» TASUTA KOJU
Viljandi valla ajaleht «Üheskoos» hakkab ilmuma kord kuus ning saadetakse tasuta koju nendele, kes on oma soovist teada 

andnud hiljemalt 10. jaanuariks 2014 Pärsti vallamajja aadressil Pärna tee 4, Jämejala küla, Viljandi vald, 71024 Viljandimaa, 
telefonil 435 4810 või e-kirjaga aadressil edith.pruuli@viljandivald.ee.

Ajaleht on tellijatele tasuta.

Need vallakodanikud, kes ei ole ajalehte tellinud, saavad seda lugeda valdade kodulehekülgedelt ja raamatukogudes.

Jõulusoojust peredesse ning koostegemise rõõmu! 

Elu on nagu rong

Ene Saar,
vallavanem

Hellar Mutle,
volikogu esimees
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Et säiliks elurõõm
Et aastad kaovad ja aastatega
tilkhaaval palgeist kaob punagi.
see nii on seatud, see mind ei sega – 
meid kõiki ootab see kunagi.
(A.Sang)

Paratamatult saabub kord aeg, mil peame kutsetööst ja 
aktiivsest elust kõrvale jääma ning jõuame pensionäride 

ridadesse. Su eluring kahaneb kitsamaks, inimesi su ümber 
jääb vähemaks. Ootamatult tekkinud vaba ajaga ei oska äkki 
midagi mõistlikku peale hakata, võib tekkida üksindustunne.

Nendest hädadest aitab meid üle eakaaslaste seltskond. 
Päri pensionärid on koos käinud juba üle 20 aasta. Et iga-
kuine kokkusaamine on eakatele eluliselt vajalik, näitab 
seegi, et püütakse tervisehädadele vaatamata kohale tul-
la. Tullakse või tugikepi najal, kus käimisega on raskusi.

Ei unustata ka neid, kelle aastad või tervis ei luba enam 
teiste hulka tulla. Neid käiakse sünnipäeva puhul kodus 
õnnitlemas. Meie väsimatu grupijuht Raja leiab aega ja 
jõudu ka muul ajal hädalisi külastada ja toetada. Raja veab 
seda vankrit juba üheksa aastat. Juba 20 aastat hoolitseb 
Aita selle eest, et ümmarguse sünnipäeva puhul kõlaks õn-

(algus lk 11)
Nägime veel piprapuud, eukalüp-

ti, mis lõhnas imehästi, oliivipuud ja 
taimede vahel olid kilpkonnad ning 
ühes veekogus oli imelik konn, mille 
nime ma kahjuks ei mäleta.

Kui troopikamaja taimed olid vaa-
datud, läksime edasi palmihoonesse, 
kus kasvab 58 liiki palme. Seal nägi-
me suuri-suuri palme ja muid huvi-
tavaid puid ja põõsaid. Näiteks ba-
naanipuu, ananassitaim, kus kasvab 
ka ananass ja palmihoone kõige kõr-
gemat palmi, mida kutsutakse va-
singtooniapalmiks ja kõige vanemat- 
90-aastast  palmi, mida kutsutakse 
kanaari datlipalmiks. Banaanide all 
asub bassein, kus elab palju kalu 
ja paarkümmend kilpkonna. Samas 
hoones asuvad puurid, milles elab 
kahte liiki papagoisid ja üks kakaduu 
liik samuti.

Pärast seda laksime ülemisele kor-
rusele, kus nägime veel rohkem eri-
nevaid taimi, et mulle ei jäänud nen-
de nimed isegi meelde. Meelde jäi 
mulle ainult üks taim, mille lehed 
meenutasid südant. See oli tõesti ar-
mas taim ja ma oleks tahtnud seda 
endale koju kaasa võtta. Seal oli veel 
katuseruum, kus oli väga palju eri-
nevaid liiki kaktuseid. Kõige rohkem 
tundsin huvi ühe kaktuse vastu, mis 
hakkab õitsema enne oma surma. 
Giid tõi näite Tallinna Botaanikaaia 
renoveerimisest, mille käigus liiguta-
ti ühte kaktust ja tema juuri kärbiti 
ka natukene. Ta tundis suurt ohtu ja 
hakkas õitsema. Pärast õitsemist see 
kaktus suri. Õnneks Tartus pole seda 
asja olnud ja loodetavasti ei tule ka!

Pärastlõunase aja veetsime Tartu 
Ülikooli Ajaloomuuseumis Toomel. 
Meie alustasime ruumist, kus sai näi-

teks sünnipäevapidusid korralda-
da. See oli nn „teadlase ruum“, kus 
oli erinevaid asju, millega sai mängi-
da. Näiteks oli Tartu kaarsilla makett, 
kust sai katsetada, kuidas käib kaar-
silla kokkupanek. Seal oli veel purk, 
mis raputades hakkas värisema, sest 
seal oli madu sees. Tegelikult oli nii 
palju põnevat, et kõik asjad isegi 
meelde ei jäänud. Sealt läksime endi-
sesse raamatukokku, kus oli muuseu-
mimakett ja Tartu Ülikooli peahoone 
makett… Kõige huvitavam osa oli 
kolmandas ruumis, kus oli juttu kos-
mosest. Seal saime teada näiteks se-
da, et Juri Gagarin oli esimene inime-
ne, kes 1961.a.  lendas kosmosesse. 
Seal näidati ka videolõiku, kuidas ini-
mesed pärast lendu  Gagarini vastu 
võtsid. Oli veel näitus Eestis leiuta-
tud ja toodetud esemetest kosmose 
tarbeks…“

Oma loovtöö kokkuvõttes kirju-
tab lõpuklassi neiu Kristin Vaarend 
järgmist: „… kui koolis õpetajad üt-
lesid, et reedel on õppesõit Tartu bo-
taanikaaeda, olin ma päris kuri, sest 
ma kujutasin endale seda ette teist-
sugusena ja mõttetuna. Mõtlesin, et 
miks me peame sinna minema, et ma 
ei viitsi neid taimi vaadata, kuid sin-
na jõudes oli kõik nii põnev ja huvi-
tav. Ma läheksin heameelega botaa-
nikaaeda veel, sest see muutus aina 
põnevamaks. Seal on nii palju erine-
vaid taimi, suuri ja väikeseid, erine-
vat värvi. Nende nimed olid küll  kee-
rulised, aga väga huvitavad ja neid 
oli raske meelde jätta. Vaatamata hi-
lissügisele ja raagus puudele, oli Tar-
tu botaanikaaia õueala hästi korras-
tatud ja kaunilt kujundatud. Pardid 
vallatlesid tiigis. Kõik oli kenasti pai-
gutatud ja puhas. Ümbrus oli ääre-

tult ilus ja ma mõtlesin, et ka endal 
võiks kodus selline kaunis ja heakor-
rastatud ümbrus olla.“

Põnevaid hetki pakkusid Tartu bo-
taanikaaed ja Tartu Ülikooli Ajaloo-
muuseum küllaga. 

Nende õppekäikude tulemuse-
na  avardus õpilase silmaring meid 
ümbritsevast, pakkus õpilastele uu-
si mõtteid ja teadmisi  ning  toetas  
riikliku õppekava sisukamat täitmist. 
Oma silmaga maailma avastamine 
muudab eelnevaid arusaamu ja aitab 
õppija  igakülgsele arengule kaasa.

 Maikuus tutvume  Tallinna looma-
aia asukate tegemistega.

Tänan SA Keskkonnainvesteerin-
gute Keskust meid arendavate ja sil-
maringi laiendavate tegevuste või-
maldamise eest.

Irma Tooming 
õpetaja- projektijuht

Looduse omapära avastamas
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Loodava Viljandi valla ajaleht2

On käes aeg, kui pimedus on võimu 
võtmas ja eks olegi advendiaeg 
enesesse vaatamiseks ja  lõppevale 

aastale pilgu heitmiseks. Nii rõõmud kui 
mured on elu lahutamatu osa. Ega me 
oskakski hinnata positiivset, kui ebaõn-
nestumised meile vahel ei ilmuta. Kipume 
sageli nägema end ümbritsevat must-val-
gena ega oska meie kõrval olevate ini-
meste ega ka enda väärtust ja saavutusi 
lugupidamisega hinnata.

On paratamatu, et elu on pidev muutu-
mine ja kohandumine uute olukordadega. 
Selle asemel, et vaadata elule negatiivsest 
vaatenurgast, on valikuvõimalus ka esmalt 
hoopis positiivsele keskendumine.

2014. aasta ja kindlasti ka mitmed 
järgnevad on äsja meie ühiselt loodud 
Viljandi valla elanike jaoks mõneti teist-
sugused kui eelnevad. Oleme seadnud 
endale eesmärgid ja väljakutse kujunda-
da neljast vallast terviklik omavalitsus, 
kus olulised teenused on elanikele kät-
tesaadavad ja tekib oma valla tunnetus. 
Kindlasti ei juhtu see üleöö ja peame koos 
vaeva nägema. 

Vallarahvas on oodatud  kaasa aitama 
aktiivse eluhoiakuga, võttes sõna olulis-
tes küsimustes, osaledes ühistes külade 
ettevõtmistes, avaldades oma seisukohti 
ja tehes ettepanekuid vallavalitsusele ja 
volikogule. 

Ametnikel, vallavalitsusel, volikogul 
ja valla asutuste töötajatel on võimalus 
töötada elanike heaks. Parima tulemuse 
saavutame koostöös ning vastastikuses 
lugupidamises. Püüelgem siis selle poo-
le.

Meie kiirelt muutuvas maailmas on elu 
nagu rong. Kui rong hakkab liikuma, on 
parim valida vagunis sobiv koht ja istu-

da näoga sõidu suunas. Nende sõit, kes 
teavad, kuhu nad tahavad välja jõuda, on 
mõnusam.

Jõuluajal on meil kõigil südames 
hingerahu ja õnne ootus. Õnnelik saab 
olla vaid siis, kui otsustad endale õnne-
lik olemist lubada. Kui ütled enda jaoks 
olulistele inimestele, mida sa arvad. Kui 
julged näidata välja sümpaatiat. Kui hak-
kad tegutsema. Kui võtad nõuks iseennast 
aktsepteerida.

Õnn on mõtlemise ja tegutsemise kü-
simus. Mõnikord on see hoopis märka-
mise teema. Õnnelik olemine ei tähen-
da, et me eirame probleeme ja peidame 
pead liiva alla. Vastupidi, me lahendame 
probleeme! Tunneme rõõmu väikestest 
edusammudest ja liigume nii suuremate 
eesmärkide suunas. Tunneme ära ilusad 
hetked iseendas ja enda ümber.

Soovin  ettevõtjatele, vallaelanikele 
ja valla asutuste töötajatele  ilusat jõu-
luaega, rõõmsat aastavahetust ja toime-
kat uut aastat! Lihtsat ja inimlikku õnne 
meile kõigile!

Oleme lõppevat aastat ära saat-
mas ja uut aastat vastu võtmas 
mitmeski mõttes uuenduslikult. 

Muutunud on meie postiaadress, oma-
valitsuse nimi kui ka tema tulevane val-
lamaja asukoht, mis hakkab nüüdsest 
paiknema Viljandi linna südames. Oma-
valitsuste ühinemised ja säästlikum ma-
jandamine on praeguse aja nõue. Olen 
veendunud, et meie valdade ühinemine 
on igati õige, hästi ajastatud ning leiab 
juba lähiajal veel paljude omavalitsus-
te poolt järgimist. Teisiti pole lihtsalt 
mõeldav, sest vähenev ning vananev 
elanikkond ja majapidamiste hajutatus 
sunnib meid ka omavalitsuste tasandil 

ressursse koondama, et tagada valla-
rahvale teenuste hea kvaliteet ja kät-
tesaadavus. 

Uus on alati huvitav, aga tekitab samas 
ka ebakindlust. Kas nüüdsest on kohalik 
omavalitsus inimesest veelgi kaugenemas 
ja kas asjaajamine muutub veelgi tülika-
maks? Need ja paljud teisedki küsimused 
saavad lähiajal vastuse just meie endi te-
gude ja tegematajätmiste valguses. Kõigi 
nende muutuste taustal on siiski inimesed 
need, kelle pärast ja nimel need sammud 
astuti. Meie inimesed, meie praegused ja 
tulevased vallakodanikud ja kõik need, 
kes on oma elu või tegevuse sidunud meie 
omavalitsusega, peavad selles protsessis 
kaasa rääkima. Mida paremini me oska-
me oma vajadusi vallale edastada ja mõ-
jusamalt sõnumi otsustajateni viia, seda 
paremini saavad ka asjad aetud. 

Loodan, et vallas tekivad asjalikud ja 
tegusad külavanemad ning kogukonna et-
tevõtmiste eestvedajad, kelle kaudu jõuab 
elanike hääl otsustajateni. Soovin, et meie 
tublid ettevõtjad ja tööandjad leiaksid 

aega ühisteks aruteludeks, et saaksi-
me paremini oma ettevõtluskeskkonda 
edendada. Ükskõik kui heaks me oma 
elukeskkonda väliselt ka ei kujundaks, 
on siiski hästi tasustatud töökohad need, 
mis seovad inimesi oma elukoha külge 
ning kutsuvad ka siit ära läinud inimesi 
meie valda tagasi. Just selles näen ma 
lähiaja suurimat väljakutset ja eesmärki, 
et meie kodud ei jääks tühjaks ning ka 
järeltulevad põlved leiaksid oma koduko-
has huvitava töö ning hea elukeskkonna. 

Meie omavalitsuse nägu saab olema 
just selline, milliseks me ta ise kujunda-
me. Kõik muutused saavad alguse meist 
endist ja alati, kui muutume millegi või 
kellegi suhtes rahulolematuks, peame ka 
iseeneselt küsima, et mida olen mina tei-
nud selleks, et asjad paremaks muutuk-
sid. Alati ei peagi see olema midagi suurt. 
Andes kogukonna edendamiseks oma pa-
nuse, aidates naabrit, luues töökohti või 
edendades rahvakultuuri oled ka sina 
teinud midagi selleks, et meie akendel 
põleksid soojad ja hubased jõulutuled. 

TELLI «ÜHESKOOS» TASUTA KOJU
Viljandi valla ajaleht «Üheskoos» hakkab ilmuma kord kuus ning saadetakse tasuta koju nendele, kes on oma soovist teada 

andnud hiljemalt 10. jaanuariks 2014 Pärsti vallamajja aadressil Pärna tee 4, Jämejala küla, Viljandi vald, 71024 Viljandimaa, 
telefonil 435 4810 või e-kirjaga aadressil edith.pruuli@viljandivald.ee.

Ajaleht on tellijatele tasuta.

Need vallakodanikud, kes ei ole ajalehte tellinud, saavad seda lugeda valdade kodulehekülgedelt ja raamatukogudes.

Jõulusoojust peredesse ning koostegemise rõõmu! 

Elu on nagu rong

Ene Saar,
vallavanem

Hellar Mutle,
volikogu esimees
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Loodava Viljandi valla ajaleht2

On käes aeg, kui pimedus on võimu 
võtmas ja eks olegi advendiaeg 
enesesse vaatamiseks ja  lõppevale 

aastale pilgu heitmiseks. Nii rõõmud kui 
mured on elu lahutamatu osa. Ega me 
oskakski hinnata positiivset, kui ebaõn-
nestumised meile vahel ei ilmuta. Kipume 
sageli nägema end ümbritsevat must-val-
gena ega oska meie kõrval olevate ini-
meste ega ka enda väärtust ja saavutusi 
lugupidamisega hinnata.

On paratamatu, et elu on pidev muutu-
mine ja kohandumine uute olukordadega. 
Selle asemel, et vaadata elule negatiivsest 
vaatenurgast, on valikuvõimalus ka esmalt 
hoopis positiivsele keskendumine.

2014. aasta ja kindlasti ka mitmed 
järgnevad on äsja meie ühiselt loodud 
Viljandi valla elanike jaoks mõneti teist-
sugused kui eelnevad. Oleme seadnud 
endale eesmärgid ja väljakutse kujunda-
da neljast vallast terviklik omavalitsus, 
kus olulised teenused on elanikele kät-
tesaadavad ja tekib oma valla tunnetus. 
Kindlasti ei juhtu see üleöö ja peame koos 
vaeva nägema. 

Vallarahvas on oodatud  kaasa aitama 
aktiivse eluhoiakuga, võttes sõna olulis-
tes küsimustes, osaledes ühistes külade 
ettevõtmistes, avaldades oma seisukohti 
ja tehes ettepanekuid vallavalitsusele ja 
volikogule. 

Ametnikel, vallavalitsusel, volikogul 
ja valla asutuste töötajatel on võimalus 
töötada elanike heaks. Parima tulemuse 
saavutame koostöös ning vastastikuses 
lugupidamises. Püüelgem siis selle poo-
le.

Meie kiirelt muutuvas maailmas on elu 
nagu rong. Kui rong hakkab liikuma, on 
parim valida vagunis sobiv koht ja istu-

da näoga sõidu suunas. Nende sõit, kes 
teavad, kuhu nad tahavad välja jõuda, on 
mõnusam.

Jõuluajal on meil kõigil südames 
hingerahu ja õnne ootus. Õnnelik saab 
olla vaid siis, kui otsustad endale õnne-
lik olemist lubada. Kui ütled enda jaoks 
olulistele inimestele, mida sa arvad. Kui 
julged näidata välja sümpaatiat. Kui hak-
kad tegutsema. Kui võtad nõuks iseennast 
aktsepteerida.

Õnn on mõtlemise ja tegutsemise kü-
simus. Mõnikord on see hoopis märka-
mise teema. Õnnelik olemine ei tähen-
da, et me eirame probleeme ja peidame 
pead liiva alla. Vastupidi, me lahendame 
probleeme! Tunneme rõõmu väikestest 
edusammudest ja liigume nii suuremate 
eesmärkide suunas. Tunneme ära ilusad 
hetked iseendas ja enda ümber.

Soovin  ettevõtjatele, vallaelanikele 
ja valla asutuste töötajatele  ilusat jõu-
luaega, rõõmsat aastavahetust ja toime-
kat uut aastat! Lihtsat ja inimlikku õnne 
meile kõigile!

Oleme lõppevat aastat ära saat-
mas ja uut aastat vastu võtmas 
mitmeski mõttes uuenduslikult. 

Muutunud on meie postiaadress, oma-
valitsuse nimi kui ka tema tulevane val-
lamaja asukoht, mis hakkab nüüdsest 
paiknema Viljandi linna südames. Oma-
valitsuste ühinemised ja säästlikum ma-
jandamine on praeguse aja nõue. Olen 
veendunud, et meie valdade ühinemine 
on igati õige, hästi ajastatud ning leiab 
juba lähiajal veel paljude omavalitsus-
te poolt järgimist. Teisiti pole lihtsalt 
mõeldav, sest vähenev ning vananev 
elanikkond ja majapidamiste hajutatus 
sunnib meid ka omavalitsuste tasandil 

ressursse koondama, et tagada valla-
rahvale teenuste hea kvaliteet ja kät-
tesaadavus. 

Uus on alati huvitav, aga tekitab samas 
ka ebakindlust. Kas nüüdsest on kohalik 
omavalitsus inimesest veelgi kaugenemas 
ja kas asjaajamine muutub veelgi tülika-
maks? Need ja paljud teisedki küsimused 
saavad lähiajal vastuse just meie endi te-
gude ja tegematajätmiste valguses. Kõigi 
nende muutuste taustal on siiski inimesed 
need, kelle pärast ja nimel need sammud 
astuti. Meie inimesed, meie praegused ja 
tulevased vallakodanikud ja kõik need, 
kes on oma elu või tegevuse sidunud meie 
omavalitsusega, peavad selles protsessis 
kaasa rääkima. Mida paremini me oska-
me oma vajadusi vallale edastada ja mõ-
jusamalt sõnumi otsustajateni viia, seda 
paremini saavad ka asjad aetud. 

Loodan, et vallas tekivad asjalikud ja 
tegusad külavanemad ning kogukonna et-
tevõtmiste eestvedajad, kelle kaudu jõuab 
elanike hääl otsustajateni. Soovin, et meie 
tublid ettevõtjad ja tööandjad leiaksid 

aega ühisteks aruteludeks, et saaksi-
me paremini oma ettevõtluskeskkonda 
edendada. Ükskõik kui heaks me oma 
elukeskkonda väliselt ka ei kujundaks, 
on siiski hästi tasustatud töökohad need, 
mis seovad inimesi oma elukoha külge 
ning kutsuvad ka siit ära läinud inimesi 
meie valda tagasi. Just selles näen ma 
lähiaja suurimat väljakutset ja eesmärki, 
et meie kodud ei jääks tühjaks ning ka 
järeltulevad põlved leiaksid oma koduko-
has huvitava töö ning hea elukeskkonna. 

Meie omavalitsuse nägu saab olema 
just selline, milliseks me ta ise kujunda-
me. Kõik muutused saavad alguse meist 
endist ja alati, kui muutume millegi või 
kellegi suhtes rahulolematuks, peame ka 
iseeneselt küsima, et mida olen mina tei-
nud selleks, et asjad paremaks muutuk-
sid. Alati ei peagi see olema midagi suurt. 
Andes kogukonna edendamiseks oma pa-
nuse, aidates naabrit, luues töökohti või 
edendades rahvakultuuri oled ka sina 
teinud midagi selleks, et meie akendel 
põleksid soojad ja hubased jõulutuled. 

TELLI «ÜHESKOOS» TASUTA KOJU
Viljandi valla ajaleht «Üheskoos» hakkab ilmuma kord kuus ning saadetakse tasuta koju nendele, kes on oma soovist teada 

andnud hiljemalt 10. jaanuariks 2014 Pärsti vallamajja aadressil Pärna tee 4, Jämejala küla, Viljandi vald, 71024 Viljandimaa, 
telefonil 435 4810 või e-kirjaga aadressil edith.pruuli@viljandivald.ee.

Ajaleht on tellijatele tasuta.

Need vallakodanikud, kes ei ole ajalehte tellinud, saavad seda lugeda valdade kodulehekülgedelt ja raamatukogudes.

Jõulusoojust peredesse ning koostegemise rõõmu! 

Elu on nagu rong

Ene Saar,
vallavanem

Hellar Mutle,
volikogu esimees
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nitlus ka Vikerraadios. Nad mõlemad on ärateeninud meie 
kõikide lugupidamise ja tänu.

Suviti oleme alati pisut ringi sõitnud, et imetleda, kui-
das elu Eestis edeneb ja maailm meie ümber muutub. Siin-
kohal suur tänu endisele Pärsti vallale, kes on toetanud. 
Oleme reisinud Tõrvas ja Taageperas, Kurgjal ja Pärnus. 
Oleme jõudnud isegi Lätimaale. Viimasel suvel käisime 
kesk-Eestis, Paide ja Türi kandis. Oleme aastate jooksul 
Eestimaale ringi peale teinud, kuid alati jätkub käimata ra-
du ja avastamata paiku.

Aitäh kõigile, kes on mingil moel meie tegevusele kaasa 
aidanud ja toetanud meis usku, et „inimene pole inimeses 
otsa saanud“ (M.Raua väljend). Olen ühte meelt poeet Au-
gust Sangaga, kellele kuuluvad alljärgnevad read:

Ma kardan seda, et süda tahkub,
kaob uudishimu ja rõõmus trots.
siis alles minust mu noorus lahkub,
sestsaadik alles on kõigel ots.

„Leeklille“ liikmete nimel Aino Madi

„Leeklille“ tegemistest 2013. aastal

Jõulud möödas, aasta lõppenud ja uus käsil. Ajast-aega 
on tehtud kokkuvõtteid, et vaagida tehtut. Oleme Vil-

jandi PÜ Päri eakate grupp „Leeklill“, mille asutamisest 
saab mais 24 ja endal eestvedajana jaanuaris 9 aastat.

Oleme tavapäraselt saanud kokku kord kuus teisel pü-
hapäeval, enamasti Päri Rahvaraamatukogu lugemissaa-
lis. Peame meeles väikese meelehea ja lillekesega sünnipäe-
valisi, kutsume külalisi ja laua katame sellega, mida igaüks 
on kaasa toonud. Läinud aasta külalisteks olid OÜ Jerwer 

ülemus Koit Karja koos tütrega, Heimtali Hobusekasvatuse 
OÜ-st Peep Puna, endise Viljandi Näidissovhoosi peaöko-
nomist Leemet Lõo ja samas majandis arhitektina töötanud 
Ülo Stöör. Maikuu kokkusaamisele kutsus külalise raama-
tukogujuhataja ja see oli meeldiv ennelõuna kunstnik Anu 
Rauaga. Aitäh mõlemale meie poolt! Külaline enamasti on 
kas elanud siin või tööl olnud endises majandis. Üle aastate 
kohtudes on alati huvitav, veidi nostalgiline ja tuleb ette ka 
üllatavaid seikasid. Mõlemapoolselt menukas. Kogume al-
bumisse oma olemistelt ka fotomaterjali.

Väga meeleolukas ja tore oli eakate festival Tallinnas 
Salme Kultuurikeskuses. Suur tänu meie kõigi poolt Pärs-
ti Vallavalitsusele, et selle päeva tähistamine meile nii eri-
liseks tehti! 

Traditsiooniline jõululõuna toimus sel aastal taas Viljan-
dis, seekord Bonifaciuse Gildi hubases kohvikus, kus oli 
väga maitsev toit ning meeldiv teenindus. Külaliseks kut-
susime emeriitõpetaja Helmut Mõtsniku, kes on aastaid 
tagasi olnud õpetaja Raudna Koolis. Väga armsad oli Ja-
kobsoni Kooli laste muusikalised etteasted õp. Kersti Soo-
pa juhendamisel.

Nagu elus ikka, ei käi rõõm ja õnn ainsana meie seas, 
vaid ka valu ja kaotus. Veebruaris läks toonela teele va-
nim ja ühtlasi grupi asutajaliige Eino Anton. Eriti kurb oli 
oktoober, kui igavikku lahkusid mõnepäevase vahega ala-
ti aktiivne Maret Raudkivi ja rõõmsameelne Hilda Toom. 
Suvel, Hilda 75. juubelil, oli pea kogu meie liikmeskond. 
Nüüdseks on „Leeklille“ rühmas 36 eakat. Kõik pole igakui-
sed osalejad, sest elu teeb omi korrektiive. Osalejaid on 14 
ja 20 vahel, aga juhtub ka 25 kanti. Aastaid oleme käinud 
Päril raamatukogu lugemissaalis, kus soe ja mugav. Suur 
tänu Pärsti vallale ja raamatukogu juhatajaile! Taas on mu-
re kannul, sest tõenäoliselt hakkab seal remont. Detsemb-
ris oli jahmatus suur, kui kolm päeva enne üritust teata-
ti keelust ruumi kasutada. Aitäh Leho Estornile, et ulatas 
meile abikäe ja saime olla spordihalli ruumides! Tuleme 
sinna ka tema lahkel loal jaanuaris.

Unistame aastaid, et Päril oleks mingi koht, kuhu eakad 
võiksid koguneda ja koos käsitööd teha, võiksid üksteist 
abistada oskustega. Meie näitus kinnitas seda arvamust. 
Ka isetegevuse võimalust pole. Vajaksime sellist ruumi, 
kuhu võib minna suvalisel kellaajal, olenemata nädalapäe-
vast. Tõsiselt kahju, kui nii üksmeelne ja teotahteline eaka-
te grupp peab laiali minema, sest puudub koht ühistege-
vuseks. Vajaksime paika, mis ei segaks teiste põhitööd ja 
et me ei häiriks oma emotsioonide ja vahel ka tervisehäi-
retega lahkeid ruumilaenutajaid ning nende kliente.

Raja Aardevälja, Päri „Leeklille“ eestvedaja

Külaskäigul aiandustalus

Riigikogu rõdult on hea vaade saali

Külastasime Taagepera lossi
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Loodava Viljandi valla ajaleht2

On käes aeg, kui pimedus on võimu 
võtmas ja eks olegi advendiaeg 
enesesse vaatamiseks ja  lõppevale 

aastale pilgu heitmiseks. Nii rõõmud kui 
mured on elu lahutamatu osa. Ega me 
oskakski hinnata positiivset, kui ebaõn-
nestumised meile vahel ei ilmuta. Kipume 
sageli nägema end ümbritsevat must-val-
gena ega oska meie kõrval olevate ini-
meste ega ka enda väärtust ja saavutusi 
lugupidamisega hinnata.

On paratamatu, et elu on pidev muutu-
mine ja kohandumine uute olukordadega. 
Selle asemel, et vaadata elule negatiivsest 
vaatenurgast, on valikuvõimalus ka esmalt 
hoopis positiivsele keskendumine.

2014. aasta ja kindlasti ka mitmed 
järgnevad on äsja meie ühiselt loodud 
Viljandi valla elanike jaoks mõneti teist-
sugused kui eelnevad. Oleme seadnud 
endale eesmärgid ja väljakutse kujunda-
da neljast vallast terviklik omavalitsus, 
kus olulised teenused on elanikele kät-
tesaadavad ja tekib oma valla tunnetus. 
Kindlasti ei juhtu see üleöö ja peame koos 
vaeva nägema. 

Vallarahvas on oodatud  kaasa aitama 
aktiivse eluhoiakuga, võttes sõna olulis-
tes küsimustes, osaledes ühistes külade 
ettevõtmistes, avaldades oma seisukohti 
ja tehes ettepanekuid vallavalitsusele ja 
volikogule. 

Ametnikel, vallavalitsusel, volikogul 
ja valla asutuste töötajatel on võimalus 
töötada elanike heaks. Parima tulemuse 
saavutame koostöös ning vastastikuses 
lugupidamises. Püüelgem siis selle poo-
le.

Meie kiirelt muutuvas maailmas on elu 
nagu rong. Kui rong hakkab liikuma, on 
parim valida vagunis sobiv koht ja istu-

da näoga sõidu suunas. Nende sõit, kes 
teavad, kuhu nad tahavad välja jõuda, on 
mõnusam.

Jõuluajal on meil kõigil südames 
hingerahu ja õnne ootus. Õnnelik saab 
olla vaid siis, kui otsustad endale õnne-
lik olemist lubada. Kui ütled enda jaoks 
olulistele inimestele, mida sa arvad. Kui 
julged näidata välja sümpaatiat. Kui hak-
kad tegutsema. Kui võtad nõuks iseennast 
aktsepteerida.

Õnn on mõtlemise ja tegutsemise kü-
simus. Mõnikord on see hoopis märka-
mise teema. Õnnelik olemine ei tähen-
da, et me eirame probleeme ja peidame 
pead liiva alla. Vastupidi, me lahendame 
probleeme! Tunneme rõõmu väikestest 
edusammudest ja liigume nii suuremate 
eesmärkide suunas. Tunneme ära ilusad 
hetked iseendas ja enda ümber.

Soovin  ettevõtjatele, vallaelanikele 
ja valla asutuste töötajatele  ilusat jõu-
luaega, rõõmsat aastavahetust ja toime-
kat uut aastat! Lihtsat ja inimlikku õnne 
meile kõigile!

Oleme lõppevat aastat ära saat-
mas ja uut aastat vastu võtmas 
mitmeski mõttes uuenduslikult. 

Muutunud on meie postiaadress, oma-
valitsuse nimi kui ka tema tulevane val-
lamaja asukoht, mis hakkab nüüdsest 
paiknema Viljandi linna südames. Oma-
valitsuste ühinemised ja säästlikum ma-
jandamine on praeguse aja nõue. Olen 
veendunud, et meie valdade ühinemine 
on igati õige, hästi ajastatud ning leiab 
juba lähiajal veel paljude omavalitsus-
te poolt järgimist. Teisiti pole lihtsalt 
mõeldav, sest vähenev ning vananev 
elanikkond ja majapidamiste hajutatus 
sunnib meid ka omavalitsuste tasandil 

ressursse koondama, et tagada valla-
rahvale teenuste hea kvaliteet ja kät-
tesaadavus. 

Uus on alati huvitav, aga tekitab samas 
ka ebakindlust. Kas nüüdsest on kohalik 
omavalitsus inimesest veelgi kaugenemas 
ja kas asjaajamine muutub veelgi tülika-
maks? Need ja paljud teisedki küsimused 
saavad lähiajal vastuse just meie endi te-
gude ja tegematajätmiste valguses. Kõigi 
nende muutuste taustal on siiski inimesed 
need, kelle pärast ja nimel need sammud 
astuti. Meie inimesed, meie praegused ja 
tulevased vallakodanikud ja kõik need, 
kes on oma elu või tegevuse sidunud meie 
omavalitsusega, peavad selles protsessis 
kaasa rääkima. Mida paremini me oska-
me oma vajadusi vallale edastada ja mõ-
jusamalt sõnumi otsustajateni viia, seda 
paremini saavad ka asjad aetud. 

Loodan, et vallas tekivad asjalikud ja 
tegusad külavanemad ning kogukonna et-
tevõtmiste eestvedajad, kelle kaudu jõuab 
elanike hääl otsustajateni. Soovin, et meie 
tublid ettevõtjad ja tööandjad leiaksid 

aega ühisteks aruteludeks, et saaksi-
me paremini oma ettevõtluskeskkonda 
edendada. Ükskõik kui heaks me oma 
elukeskkonda väliselt ka ei kujundaks, 
on siiski hästi tasustatud töökohad need, 
mis seovad inimesi oma elukoha külge 
ning kutsuvad ka siit ära läinud inimesi 
meie valda tagasi. Just selles näen ma 
lähiaja suurimat väljakutset ja eesmärki, 
et meie kodud ei jääks tühjaks ning ka 
järeltulevad põlved leiaksid oma koduko-
has huvitava töö ning hea elukeskkonna. 

Meie omavalitsuse nägu saab olema 
just selline, milliseks me ta ise kujunda-
me. Kõik muutused saavad alguse meist 
endist ja alati, kui muutume millegi või 
kellegi suhtes rahulolematuks, peame ka 
iseeneselt küsima, et mida olen mina tei-
nud selleks, et asjad paremaks muutuk-
sid. Alati ei peagi see olema midagi suurt. 
Andes kogukonna edendamiseks oma pa-
nuse, aidates naabrit, luues töökohti või 
edendades rahvakultuuri oled ka sina 
teinud midagi selleks, et meie akendel 
põleksid soojad ja hubased jõulutuled. 

TELLI «ÜHESKOOS» TASUTA KOJU
Viljandi valla ajaleht «Üheskoos» hakkab ilmuma kord kuus ning saadetakse tasuta koju nendele, kes on oma soovist teada 

andnud hiljemalt 10. jaanuariks 2014 Pärsti vallamajja aadressil Pärna tee 4, Jämejala küla, Viljandi vald, 71024 Viljandimaa, 
telefonil 435 4810 või e-kirjaga aadressil edith.pruuli@viljandivald.ee.

Ajaleht on tellijatele tasuta.

Need vallakodanikud, kes ei ole ajalehte tellinud, saavad seda lugeda valdade kodulehekülgedelt ja raamatukogudes.

Jõulusoojust peredesse ning koostegemise rõõmu! 

Elu on nagu rong

Ene Saar,
vallavanem

Hellar Mutle,
volikogu esimees
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Holstre Pere Seltsi toimetused Holstre aidas
25. jaanuaril kell 13.00 
KErAAMiKAKooLiTuS

meisterdame erinevaid 
savist esemeid ja gla-
suurime valminud töid 
(projektiga TASUTA)

Uus naabrivalve 
sektor
Möödunud aasta lõpus allkirjastati leping uue 

naabrivalve sektori moodustamiseks Viljandi 
vallas Pirmastu külas. Liitusid kõik 16 majapidamist. 
Valla piirkonnas oli seni ainult 1 sektor asukohaga Vii-
ratsis.

Sektori vanema Marianne Kallase kommentaar: „ 
Pirmastu küla elanikke ajendas Naabrivalve sektori 
loomisele tänane olukord vabariigis. Pirmastu on väi-
ke Viljandi lähedane küla, mis on suhteliselt eralda-
tud ja seega kurjade kavatsustega inimestele tegutse-
miseks üsna soodus koht. Meediast on järjest kuulda 
lugusid ringiliikuvatest vargabandedest ja rüüstatud 
maakodudest. Suvel korraldasime ühes küla talus kok-
kutuleku ja seal otsustati, et vajadus külaelanike pool-
seks initsiatiiviks oma kodude ja varade kaitsel on 
väga suur. Naabrivalve pakub selleks ideaalseid tin-
gimusi ning lisaboonuseks on Naabrivalve loomisega 
kaasnev ühtekuuluvustunne ja koostegemise rõõm.“

Jüri Siim
Naabrivalve maakondlik arendusjuht

Viljandi valla võistkonnad 
viivad valla nime 
talimängudele
Viljandi valla esimese ühise spordivõistkonna panid kokku 

meeskorvpallurid osalemiseks Eesti valdade talimängudel.  
 18. jaanuaril Tartu vallas Kõrveküla spordihoones  peeta-

val eelturniiril on vastased Tamsalu, Tartu, Rae ja Lüganuse 
valla  võistkonnad. 

Finaalturniirile 16 parema hulka pääsevad igast alagrupist 
kaks paremat võistkonda. Mullu oli Tamsalu finaalturniiril 5. 
ja Rae 8.

1.-2. märtsil Jõhvis Eesti valdade talimängudel on kavas 
murdmaasuusatamine, mäesuusatamine, meeste korvpall, 
naiste korvpall, lauatennis, male, kabe, juhtide võistlus.

Viljandi vald on esindatud murdmaasuusatamises, mäesuu-
satamises, meeste korvpallis, lauatennises, males, kabes ja 
juhtide võistluses

Viljandi valla sportlaste kaugem siht võiks olla Eestmaa 
valdade tali- ja suvemängudel pakkuda senisele parimale Tar-
tu vallale väärikat konkurentsi. Mullu esinesid Eestimaa tali-
mängudel ühinenud valdadest Pärsti (25. koht) ja Paistu (59.)

Heino Laiapea 

Monumendi „Taaskohtumine“ avamine ja mälestusüritus
2014 aasta 12. veebruaril 

avab Viimsi vald Johan 
ja Maria Laidoneri auks monumendi 
„Taaskohtumine“.

Samal päeval kell 11:00 toimub 
kindral Johan Laidoneri auks mäles-
tusüritus tema sünnikodus - Raba ta-
lu mälestusmärgi juures Viljandi val-
las. Ajaloolise meenutuse teeb Viljandi 
muuseumi direktor Jaak Pihlak. Ooda-
tud on kõik huvilised.

Kindral Johan Laidoner
Johan Laidoner sündis 12. veebruaril 

1884 Viljandimaal endise Viiratsi valla 
Raba talus.

Haridustee algas tal Viljandi linna-
koolis. Õpingud jätkusid jalaväejunk-
rute koolis Vilniuses, mille ta lõpetas 
alamleitnandi auastmes ja hiljem Niko-

lai Sõjaväeakadeemias Peterburis. Eel-
viimasel õpinguaastal 1911 abiellus ta 
Maria Kruszewskaga.

Eesti vabadussõjas sai temast 1918. 
aasta detsembris Eesti sõjaväe ope-
ratiivstaabi ülem, millele järgnes Ees-
ti Vabariigi Sõjavägede Ülemjuhata-
ja ametipost pea kaheks aastaks. 1920 
läks ta erru.

Tsiviilelus sai temast alates 1920. 
aastast I – III Riigikogu liige. 1925 – 
1926 juhtis ta Rahvasteliidu komisjo-
ni, mis lahendas Türgi - Iraagi konflikti 
Mosuli piirkonna pärast.1. detsembril 
1924, mil toimus kommunistlik mässu-
katse, määrati ta Eesti Vabariigi Sõjavä-
gede ülemjuhatajaks.

Rahulikuma suuna võttis tema elu 
1929. aastal, mil ta majandas Viimsi 
mõisat, kuulus Kaubandus- Tööstus-

kotta ja 1933. aastast Riigikaitse Nõu-
kokku.

Pöörde tema ellu tõi 1934 aasta, mil 
sai temast Eesti Vabariigi Sõjavägede 
Ülemjuhataja.  1939 nimetati ta kind-
raliks. 

17. juunil 1940 okupeeris Nõukogu-
de Liit Eesti Vabariigi. 22. juunil 1940 
tagandati Johan Laidoner Sõjavägede 
Ülemjuhataja ametikohalt ja saadeti 
taaskord erru. 19. juulil 1940 vangista-
ti ta koos abikaasaga Tallinnas NKVD 
poolt ja mõlemad küüditati Venemaa-
le Penzasse. Sellest hetkest algas kada-
lipp erinevate vanglate vahel, kuni ta 
saadeti 25-ks aastaks Vladimiri vang-
lasse, kus ta 13.  märtsil 1953 suri.

Johan Laidoneri abikaasa Maria 
Kruszewska suri 1978 aastal Viljandi 
lähedal Jämejala haiglas.

15. veebruaril  kell 13.00
KLAASViTrEAAž KooLiTuS

Osalustasu pereseltsi liikmele 3 €, teis-
tele 5 € (sisaldab  materjale ja valmi-
nud töid)
Osalemissoovist  anna teada Helvele, 
tel. 508 9315
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Loodava Viljandi valla ajaleht2

On käes aeg, kui pimedus on võimu 
võtmas ja eks olegi advendiaeg 
enesesse vaatamiseks ja  lõppevale 

aastale pilgu heitmiseks. Nii rõõmud kui 
mured on elu lahutamatu osa. Ega me 
oskakski hinnata positiivset, kui ebaõn-
nestumised meile vahel ei ilmuta. Kipume 
sageli nägema end ümbritsevat must-val-
gena ega oska meie kõrval olevate ini-
meste ega ka enda väärtust ja saavutusi 
lugupidamisega hinnata.

On paratamatu, et elu on pidev muutu-
mine ja kohandumine uute olukordadega. 
Selle asemel, et vaadata elule negatiivsest 
vaatenurgast, on valikuvõimalus ka esmalt 
hoopis positiivsele keskendumine.

2014. aasta ja kindlasti ka mitmed 
järgnevad on äsja meie ühiselt loodud 
Viljandi valla elanike jaoks mõneti teist-
sugused kui eelnevad. Oleme seadnud 
endale eesmärgid ja väljakutse kujunda-
da neljast vallast terviklik omavalitsus, 
kus olulised teenused on elanikele kät-
tesaadavad ja tekib oma valla tunnetus. 
Kindlasti ei juhtu see üleöö ja peame koos 
vaeva nägema. 

Vallarahvas on oodatud  kaasa aitama 
aktiivse eluhoiakuga, võttes sõna olulis-
tes küsimustes, osaledes ühistes külade 
ettevõtmistes, avaldades oma seisukohti 
ja tehes ettepanekuid vallavalitsusele ja 
volikogule. 

Ametnikel, vallavalitsusel, volikogul 
ja valla asutuste töötajatel on võimalus 
töötada elanike heaks. Parima tulemuse 
saavutame koostöös ning vastastikuses 
lugupidamises. Püüelgem siis selle poo-
le.

Meie kiirelt muutuvas maailmas on elu 
nagu rong. Kui rong hakkab liikuma, on 
parim valida vagunis sobiv koht ja istu-

da näoga sõidu suunas. Nende sõit, kes 
teavad, kuhu nad tahavad välja jõuda, on 
mõnusam.

Jõuluajal on meil kõigil südames 
hingerahu ja õnne ootus. Õnnelik saab 
olla vaid siis, kui otsustad endale õnne-
lik olemist lubada. Kui ütled enda jaoks 
olulistele inimestele, mida sa arvad. Kui 
julged näidata välja sümpaatiat. Kui hak-
kad tegutsema. Kui võtad nõuks iseennast 
aktsepteerida.

Õnn on mõtlemise ja tegutsemise kü-
simus. Mõnikord on see hoopis märka-
mise teema. Õnnelik olemine ei tähen-
da, et me eirame probleeme ja peidame 
pead liiva alla. Vastupidi, me lahendame 
probleeme! Tunneme rõõmu väikestest 
edusammudest ja liigume nii suuremate 
eesmärkide suunas. Tunneme ära ilusad 
hetked iseendas ja enda ümber.

Soovin  ettevõtjatele, vallaelanikele 
ja valla asutuste töötajatele  ilusat jõu-
luaega, rõõmsat aastavahetust ja toime-
kat uut aastat! Lihtsat ja inimlikku õnne 
meile kõigile!

Oleme lõppevat aastat ära saat-
mas ja uut aastat vastu võtmas 
mitmeski mõttes uuenduslikult. 

Muutunud on meie postiaadress, oma-
valitsuse nimi kui ka tema tulevane val-
lamaja asukoht, mis hakkab nüüdsest 
paiknema Viljandi linna südames. Oma-
valitsuste ühinemised ja säästlikum ma-
jandamine on praeguse aja nõue. Olen 
veendunud, et meie valdade ühinemine 
on igati õige, hästi ajastatud ning leiab 
juba lähiajal veel paljude omavalitsus-
te poolt järgimist. Teisiti pole lihtsalt 
mõeldav, sest vähenev ning vananev 
elanikkond ja majapidamiste hajutatus 
sunnib meid ka omavalitsuste tasandil 

ressursse koondama, et tagada valla-
rahvale teenuste hea kvaliteet ja kät-
tesaadavus. 

Uus on alati huvitav, aga tekitab samas 
ka ebakindlust. Kas nüüdsest on kohalik 
omavalitsus inimesest veelgi kaugenemas 
ja kas asjaajamine muutub veelgi tülika-
maks? Need ja paljud teisedki küsimused 
saavad lähiajal vastuse just meie endi te-
gude ja tegematajätmiste valguses. Kõigi 
nende muutuste taustal on siiski inimesed 
need, kelle pärast ja nimel need sammud 
astuti. Meie inimesed, meie praegused ja 
tulevased vallakodanikud ja kõik need, 
kes on oma elu või tegevuse sidunud meie 
omavalitsusega, peavad selles protsessis 
kaasa rääkima. Mida paremini me oska-
me oma vajadusi vallale edastada ja mõ-
jusamalt sõnumi otsustajateni viia, seda 
paremini saavad ka asjad aetud. 

Loodan, et vallas tekivad asjalikud ja 
tegusad külavanemad ning kogukonna et-
tevõtmiste eestvedajad, kelle kaudu jõuab 
elanike hääl otsustajateni. Soovin, et meie 
tublid ettevõtjad ja tööandjad leiaksid 

aega ühisteks aruteludeks, et saaksi-
me paremini oma ettevõtluskeskkonda 
edendada. Ükskõik kui heaks me oma 
elukeskkonda väliselt ka ei kujundaks, 
on siiski hästi tasustatud töökohad need, 
mis seovad inimesi oma elukoha külge 
ning kutsuvad ka siit ära läinud inimesi 
meie valda tagasi. Just selles näen ma 
lähiaja suurimat väljakutset ja eesmärki, 
et meie kodud ei jääks tühjaks ning ka 
järeltulevad põlved leiaksid oma koduko-
has huvitava töö ning hea elukeskkonna. 

Meie omavalitsuse nägu saab olema 
just selline, milliseks me ta ise kujunda-
me. Kõik muutused saavad alguse meist 
endist ja alati, kui muutume millegi või 
kellegi suhtes rahulolematuks, peame ka 
iseeneselt küsima, et mida olen mina tei-
nud selleks, et asjad paremaks muutuk-
sid. Alati ei peagi see olema midagi suurt. 
Andes kogukonna edendamiseks oma pa-
nuse, aidates naabrit, luues töökohti või 
edendades rahvakultuuri oled ka sina 
teinud midagi selleks, et meie akendel 
põleksid soojad ja hubased jõulutuled. 

TELLI «ÜHESKOOS» TASUTA KOJU
Viljandi valla ajaleht «Üheskoos» hakkab ilmuma kord kuus ning saadetakse tasuta koju nendele, kes on oma soovist teada 

andnud hiljemalt 10. jaanuariks 2014 Pärsti vallamajja aadressil Pärna tee 4, Jämejala küla, Viljandi vald, 71024 Viljandimaa, 
telefonil 435 4810 või e-kirjaga aadressil edith.pruuli@viljandivald.ee.

Ajaleht on tellijatele tasuta.

Need vallakodanikud, kes ei ole ajalehte tellinud, saavad seda lugeda valdade kodulehekülgedelt ja raamatukogudes.

Jõulusoojust peredesse ning koostegemise rõõmu! 

Elu on nagu rong

Ene Saar,
vallavanem

Hellar Mutle,
volikogu esimees
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Loodava Viljandi valla ajaleht2

On käes aeg, kui pimedus on võimu 
võtmas ja eks olegi advendiaeg 
enesesse vaatamiseks ja  lõppevale 

aastale pilgu heitmiseks. Nii rõõmud kui 
mured on elu lahutamatu osa. Ega me 
oskakski hinnata positiivset, kui ebaõn-
nestumised meile vahel ei ilmuta. Kipume 
sageli nägema end ümbritsevat must-val-
gena ega oska meie kõrval olevate ini-
meste ega ka enda väärtust ja saavutusi 
lugupidamisega hinnata.

On paratamatu, et elu on pidev muutu-
mine ja kohandumine uute olukordadega. 
Selle asemel, et vaadata elule negatiivsest 
vaatenurgast, on valikuvõimalus ka esmalt 
hoopis positiivsele keskendumine.

2014. aasta ja kindlasti ka mitmed 
järgnevad on äsja meie ühiselt loodud 
Viljandi valla elanike jaoks mõneti teist-
sugused kui eelnevad. Oleme seadnud 
endale eesmärgid ja väljakutse kujunda-
da neljast vallast terviklik omavalitsus, 
kus olulised teenused on elanikele kät-
tesaadavad ja tekib oma valla tunnetus. 
Kindlasti ei juhtu see üleöö ja peame koos 
vaeva nägema. 

Vallarahvas on oodatud  kaasa aitama 
aktiivse eluhoiakuga, võttes sõna olulis-
tes küsimustes, osaledes ühistes külade 
ettevõtmistes, avaldades oma seisukohti 
ja tehes ettepanekuid vallavalitsusele ja 
volikogule. 

Ametnikel, vallavalitsusel, volikogul 
ja valla asutuste töötajatel on võimalus 
töötada elanike heaks. Parima tulemuse 
saavutame koostöös ning vastastikuses 
lugupidamises. Püüelgem siis selle poo-
le.

Meie kiirelt muutuvas maailmas on elu 
nagu rong. Kui rong hakkab liikuma, on 
parim valida vagunis sobiv koht ja istu-

da näoga sõidu suunas. Nende sõit, kes 
teavad, kuhu nad tahavad välja jõuda, on 
mõnusam.

Jõuluajal on meil kõigil südames 
hingerahu ja õnne ootus. Õnnelik saab 
olla vaid siis, kui otsustad endale õnne-
lik olemist lubada. Kui ütled enda jaoks 
olulistele inimestele, mida sa arvad. Kui 
julged näidata välja sümpaatiat. Kui hak-
kad tegutsema. Kui võtad nõuks iseennast 
aktsepteerida.

Õnn on mõtlemise ja tegutsemise kü-
simus. Mõnikord on see hoopis märka-
mise teema. Õnnelik olemine ei tähen-
da, et me eirame probleeme ja peidame 
pead liiva alla. Vastupidi, me lahendame 
probleeme! Tunneme rõõmu väikestest 
edusammudest ja liigume nii suuremate 
eesmärkide suunas. Tunneme ära ilusad 
hetked iseendas ja enda ümber.

Soovin  ettevõtjatele, vallaelanikele 
ja valla asutuste töötajatele  ilusat jõu-
luaega, rõõmsat aastavahetust ja toime-
kat uut aastat! Lihtsat ja inimlikku õnne 
meile kõigile!

Oleme lõppevat aastat ära saat-
mas ja uut aastat vastu võtmas 
mitmeski mõttes uuenduslikult. 

Muutunud on meie postiaadress, oma-
valitsuse nimi kui ka tema tulevane val-
lamaja asukoht, mis hakkab nüüdsest 
paiknema Viljandi linna südames. Oma-
valitsuste ühinemised ja säästlikum ma-
jandamine on praeguse aja nõue. Olen 
veendunud, et meie valdade ühinemine 
on igati õige, hästi ajastatud ning leiab 
juba lähiajal veel paljude omavalitsus-
te poolt järgimist. Teisiti pole lihtsalt 
mõeldav, sest vähenev ning vananev 
elanikkond ja majapidamiste hajutatus 
sunnib meid ka omavalitsuste tasandil 

ressursse koondama, et tagada valla-
rahvale teenuste hea kvaliteet ja kät-
tesaadavus. 

Uus on alati huvitav, aga tekitab samas 
ka ebakindlust. Kas nüüdsest on kohalik 
omavalitsus inimesest veelgi kaugenemas 
ja kas asjaajamine muutub veelgi tülika-
maks? Need ja paljud teisedki küsimused 
saavad lähiajal vastuse just meie endi te-
gude ja tegematajätmiste valguses. Kõigi 
nende muutuste taustal on siiski inimesed 
need, kelle pärast ja nimel need sammud 
astuti. Meie inimesed, meie praegused ja 
tulevased vallakodanikud ja kõik need, 
kes on oma elu või tegevuse sidunud meie 
omavalitsusega, peavad selles protsessis 
kaasa rääkima. Mida paremini me oska-
me oma vajadusi vallale edastada ja mõ-
jusamalt sõnumi otsustajateni viia, seda 
paremini saavad ka asjad aetud. 

Loodan, et vallas tekivad asjalikud ja 
tegusad külavanemad ning kogukonna et-
tevõtmiste eestvedajad, kelle kaudu jõuab 
elanike hääl otsustajateni. Soovin, et meie 
tublid ettevõtjad ja tööandjad leiaksid 

aega ühisteks aruteludeks, et saaksi-
me paremini oma ettevõtluskeskkonda 
edendada. Ükskõik kui heaks me oma 
elukeskkonda väliselt ka ei kujundaks, 
on siiski hästi tasustatud töökohad need, 
mis seovad inimesi oma elukoha külge 
ning kutsuvad ka siit ära läinud inimesi 
meie valda tagasi. Just selles näen ma 
lähiaja suurimat väljakutset ja eesmärki, 
et meie kodud ei jääks tühjaks ning ka 
järeltulevad põlved leiaksid oma koduko-
has huvitava töö ning hea elukeskkonna. 

Meie omavalitsuse nägu saab olema 
just selline, milliseks me ta ise kujunda-
me. Kõik muutused saavad alguse meist 
endist ja alati, kui muutume millegi või 
kellegi suhtes rahulolematuks, peame ka 
iseeneselt küsima, et mida olen mina tei-
nud selleks, et asjad paremaks muutuk-
sid. Alati ei peagi see olema midagi suurt. 
Andes kogukonna edendamiseks oma pa-
nuse, aidates naabrit, luues töökohti või 
edendades rahvakultuuri oled ka sina 
teinud midagi selleks, et meie akendel 
põleksid soojad ja hubased jõulutuled. 

TELLI «ÜHESKOOS» TASUTA KOJU
Viljandi valla ajaleht «Üheskoos» hakkab ilmuma kord kuus ning saadetakse tasuta koju nendele, kes on oma soovist teada 

andnud hiljemalt 10. jaanuariks 2014 Pärsti vallamajja aadressil Pärna tee 4, Jämejala küla, Viljandi vald, 71024 Viljandimaa, 
telefonil 435 4810 või e-kirjaga aadressil edith.pruuli@viljandivald.ee.

Ajaleht on tellijatele tasuta.

Need vallakodanikud, kes ei ole ajalehte tellinud, saavad seda lugeda valdade kodulehekülgedelt ja raamatukogudes.

Jõulusoojust peredesse ning koostegemise rõõmu! 

Elu on nagu rong

Ene Saar,
vallavanem

Hellar Mutle,
volikogu esimees
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VIIRATSI RAHVAMAJAS:
22. jaanuaril kell 19.00 toimub Viiratsi suures saalis Tõine Mulgi Mälumäng
8. veebruaril kell 19.00 toimub Viiratsi suures saalis Viljandimaa bändide 
päev 2014.
26. veebruaril kell 12.00 toimub Viiratsi rahvamajas Tervisepäev.

***
MäLESTAME KINDRAL JoHAN LAIDoNERI
12. veebruaril kell 11.00 toimub kindral Johan Laidoneri auks mälestusü-
ritus tema sünnikodus - Raba talu mälestusmärgi juures Viljandi vallas. Aja-
loolise meenutuse teeb Viljandi muuseumi direktor Jaak Pihlak. Oodatud 
on kõik huvilised.

***
SAAREPEEDI KÜLA ÜHISVEEVäRGIGA LIITUNUD MAJAPIDAMISTELE
Saarepeedi küla ühisveevärgi  ja kanalisatsioonisüsteeme haldab Viljandi 
vallavalitsus kuni üleandmiseni  vee-ettevõttele. Sellest tulenevatest muu-
datustest teavitatakse elanikke üks kuu ette. Seni toimib kõik endiselt. 
31. jaanuari veearvesti näitu saab teatada kuni 6. veebruarini Saare-
peedi raamatukogu lahtiolekuaegadel teisipäevast - neljapäevani kella 10 
- 16 telefonil 439 0144 või e-maili aadressil raamatukogu@saarepeedi.ee . 
Arved saadab Viljandi Vallavalitsus. 
Vee- ja kanalisatsiooniga seotud probleemide ja avariide korral palume 
pöörduda Viljandi valla majandusspetsialisti poole: Heino Lapp, tel 435 
4816, mobiil 5336 3815; e-post heino.lapp@viljandivald.ee

***
UUSNA PoSTKoNToR oN AJUTISELT SULETUD 13.01 - 09.02.2014.
Antud perioodil on võimalik postiteenuseid ka edasi tarbida ning selleks 
on järgmised võimalused: tellida kirjakandja tasuta koju!
Elu- või asukohas osutab kirjakandja järgmiseid teenuseid: kirisaadeti-
se ja postipaki vastuvõtmine/kättetoimetamine; rahakaartide saatmine; 
perioodikatellimuste vormistamine; maksete teostamine; postimakseva-
hendite müük; pensioni ja muude sotsiaaltoetuste kättesaamine. Kirja-
kandjat saab koju tellida Eesti Posti kliendiinfo telefonil 1661. Tellimusi 
võetakse vastu E–L kella 9–18. Enne kella 16.00 saabunud tellimuste kor-
ral võetakse kliendiga ühendust samal päeval ning lepitakse kokku telli-
muse täitmise aeg. Hilisemate tellimuste korral võetakse ühendust järg-
misel tööpäeval (E–R). Kirjakandja osutab postiteenuseid tellija elu- või 
asukohas tellimuse saamisele järgneval tööpäeval (E–R), kui ei ole kok-
ku lepitud teisiti. Konkreetne tellimuse osutamise ajavahemik antak-
se kliendile täpsusega 1 tund. külastada lähimat, Viljandi postkonto-
rit: (Tallinna tn 22, Viljandi, 71001 Viljandimaa), avatud: E-R 9.00-19.00,  
L 9.00-17.00, P 9.00-15.00

Eesti Post AS
***

VANADE RAADIoTE KoGUJA otsib oma kogusse puuduvaid raadioid. 
Vastu anda mett. 
Hind kokkuleppel. Eelnevalt palun helistada, sest teist-kolmandat eksemp-
lari kogusse ruumipuudusel ei soovi. Telefon 5599 1374, Jaak.

***
VIIRATSI ALEVIKU ELANIKE ÜLDKooSoLEK  VIIRATSI KooLI SAALIS 
teisipäeval, 9. veebruaril 2014 kell 17.00 
Üldkoosoleku päevakord:
• Kohtumine Viljandi vallavanema Ene Saarega
• Alevikuvanema valimine
• Jooksvad küsimused

***
REISILE NoRRAMAALE
14. - 22.07.2014 sõidame 9 päevaks Kesk-Norrasse. Algus-lõpp Viljandist. 
Tallinn-Stockholm, Lillehammer Trondheim, Geirang, Bergen, Oslo. Teel 
fjordid, Trollide tee, kosed ja jääliustikud. Ööbimine 4-kohalistes kämpin-
gutes. Hommikusöök?
Hind 580 € (grupisoodustus 25€). Esimene osamaks jaanuaris 130 €. 
Programm Gondvana reiside kodulehel www.gondvana.ee, telefon 
4450020.
Täpsem info: Maimu, tel 5902 9171 (Ramsi pensionäride grupp)

PUIATU RAHVAMAJAS
25. jaanuaril kell 16 “ Tantsu ilu - ilus tants”. 
Esinevad  Paistu rahvatantsurühm Lust, Saarepeedi Udusõlg”  jt. 
Uues vallas on hea, kui tunneme üksteist paremini. 
2. veebruaril kell 12 tööd laste laulu- ja mänguring. Oodatud on lap-
sed umbes viie aasta vanusest kuni kümne aastani. Info: Ene Uuland -  
tel 5272251 või Sirje Kannel – tel 51972678. 

***
30. märtsil kell 16 toimub Puiatu rahvamajas “Jaani laulude ja muu-
sika õhtu”. 
Eelteade!
Kontsert on pühendatud Jaan Tätte 50. sünnipäevale. Kutsume esinema 
Jaan Tätte laulude fänne ja tema loomingu austajaid lapsi, noori, täiskasva-
nuid.  Esinejatelt ootame kahte lugu, millest üks on Jaani muusikaga seo-
tud. Info tel. Ene Uuland - 52 722 51, Sirje Kannel  - 51 972 678 või puiatu.
haridusselts@gmail.com 

***
PAISTU RAHVAMAJA ooTAB LAULUMäNGUS oSALEMA! 
Paistu piirkond tähistab käesoleva aasta augusti alguses Paistu esmamär-
kimise 780. aastapäeva. Tähtpäeva väärikaks tähistamiseks tuuakse lavale 
suurejooneline laulumäng Paistu kandi tuntud  19. sajandi rahvalaulikust 
Liisu Mägist ja tema kaasaegsetest kultuuritegelastest nagu Ado Reinvald, 
Gristoph Martin Maurach, Jaan Bergmann, Jaan Adamson, Friedrich Au-
gust Saebelmann jt. Laulumängu on spetsiaalselt Paistus mängimiseks 
kirjutanud Kauksi Ülle, lavastab Andres Linnupuu. Laulumängus on väga 
palju rolle igas vanuses naistele ja meestele. Siinkohal pöördungi abipal-
vega kõigi vallaelanike poole: ootame aktiivseid inimesi, kes sooviksid an-
da oma panuse ettevõtmise õnnestumiseks, osalema laulumängus näit-
lejatena. Soovijatel palun endast märku anda 3. veebruariks meiliaadressil 
kultuurijuht1@gmail.com  või telefonil 5302 3135.

Piia Mänd, Paistu rahvamaja
***

TALV JA LUMELÜKKAMINE ! MUUDATUS TÖÖPIIRKoNNAS. 
Aivo Kase piirkonna võtab üle Ülle Grünberg.
Ülle Grünberg  51 88 659 - töövõtja piirkond on Kuudeküla, Tusti, Mähma 
kuuse juurest, Surva küla, Saareküla, Vanavälja, Tänassilma, Tõnuküla, Ruu-
diküla, Uusna, Vasara ja Mähma mäest alla.
 

Kuulutused
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Loodava Viljandi valla ajaleht2

On käes aeg, kui pimedus on võimu 
võtmas ja eks olegi advendiaeg 
enesesse vaatamiseks ja  lõppevale 

aastale pilgu heitmiseks. Nii rõõmud kui 
mured on elu lahutamatu osa. Ega me 
oskakski hinnata positiivset, kui ebaõn-
nestumised meile vahel ei ilmuta. Kipume 
sageli nägema end ümbritsevat must-val-
gena ega oska meie kõrval olevate ini-
meste ega ka enda väärtust ja saavutusi 
lugupidamisega hinnata.

On paratamatu, et elu on pidev muutu-
mine ja kohandumine uute olukordadega. 
Selle asemel, et vaadata elule negatiivsest 
vaatenurgast, on valikuvõimalus ka esmalt 
hoopis positiivsele keskendumine.

2014. aasta ja kindlasti ka mitmed 
järgnevad on äsja meie ühiselt loodud 
Viljandi valla elanike jaoks mõneti teist-
sugused kui eelnevad. Oleme seadnud 
endale eesmärgid ja väljakutse kujunda-
da neljast vallast terviklik omavalitsus, 
kus olulised teenused on elanikele kät-
tesaadavad ja tekib oma valla tunnetus. 
Kindlasti ei juhtu see üleöö ja peame koos 
vaeva nägema. 

Vallarahvas on oodatud  kaasa aitama 
aktiivse eluhoiakuga, võttes sõna olulis-
tes küsimustes, osaledes ühistes külade 
ettevõtmistes, avaldades oma seisukohti 
ja tehes ettepanekuid vallavalitsusele ja 
volikogule. 

Ametnikel, vallavalitsusel, volikogul 
ja valla asutuste töötajatel on võimalus 
töötada elanike heaks. Parima tulemuse 
saavutame koostöös ning vastastikuses 
lugupidamises. Püüelgem siis selle poo-
le.

Meie kiirelt muutuvas maailmas on elu 
nagu rong. Kui rong hakkab liikuma, on 
parim valida vagunis sobiv koht ja istu-

da näoga sõidu suunas. Nende sõit, kes 
teavad, kuhu nad tahavad välja jõuda, on 
mõnusam.

Jõuluajal on meil kõigil südames 
hingerahu ja õnne ootus. Õnnelik saab 
olla vaid siis, kui otsustad endale õnne-
lik olemist lubada. Kui ütled enda jaoks 
olulistele inimestele, mida sa arvad. Kui 
julged näidata välja sümpaatiat. Kui hak-
kad tegutsema. Kui võtad nõuks iseennast 
aktsepteerida.

Õnn on mõtlemise ja tegutsemise kü-
simus. Mõnikord on see hoopis märka-
mise teema. Õnnelik olemine ei tähen-
da, et me eirame probleeme ja peidame 
pead liiva alla. Vastupidi, me lahendame 
probleeme! Tunneme rõõmu väikestest 
edusammudest ja liigume nii suuremate 
eesmärkide suunas. Tunneme ära ilusad 
hetked iseendas ja enda ümber.

Soovin  ettevõtjatele, vallaelanikele 
ja valla asutuste töötajatele  ilusat jõu-
luaega, rõõmsat aastavahetust ja toime-
kat uut aastat! Lihtsat ja inimlikku õnne 
meile kõigile!

Oleme lõppevat aastat ära saat-
mas ja uut aastat vastu võtmas 
mitmeski mõttes uuenduslikult. 

Muutunud on meie postiaadress, oma-
valitsuse nimi kui ka tema tulevane val-
lamaja asukoht, mis hakkab nüüdsest 
paiknema Viljandi linna südames. Oma-
valitsuste ühinemised ja säästlikum ma-
jandamine on praeguse aja nõue. Olen 
veendunud, et meie valdade ühinemine 
on igati õige, hästi ajastatud ning leiab 
juba lähiajal veel paljude omavalitsus-
te poolt järgimist. Teisiti pole lihtsalt 
mõeldav, sest vähenev ning vananev 
elanikkond ja majapidamiste hajutatus 
sunnib meid ka omavalitsuste tasandil 

ressursse koondama, et tagada valla-
rahvale teenuste hea kvaliteet ja kät-
tesaadavus. 

Uus on alati huvitav, aga tekitab samas 
ka ebakindlust. Kas nüüdsest on kohalik 
omavalitsus inimesest veelgi kaugenemas 
ja kas asjaajamine muutub veelgi tülika-
maks? Need ja paljud teisedki küsimused 
saavad lähiajal vastuse just meie endi te-
gude ja tegematajätmiste valguses. Kõigi 
nende muutuste taustal on siiski inimesed 
need, kelle pärast ja nimel need sammud 
astuti. Meie inimesed, meie praegused ja 
tulevased vallakodanikud ja kõik need, 
kes on oma elu või tegevuse sidunud meie 
omavalitsusega, peavad selles protsessis 
kaasa rääkima. Mida paremini me oska-
me oma vajadusi vallale edastada ja mõ-
jusamalt sõnumi otsustajateni viia, seda 
paremini saavad ka asjad aetud. 

Loodan, et vallas tekivad asjalikud ja 
tegusad külavanemad ning kogukonna et-
tevõtmiste eestvedajad, kelle kaudu jõuab 
elanike hääl otsustajateni. Soovin, et meie 
tublid ettevõtjad ja tööandjad leiaksid 

aega ühisteks aruteludeks, et saaksi-
me paremini oma ettevõtluskeskkonda 
edendada. Ükskõik kui heaks me oma 
elukeskkonda väliselt ka ei kujundaks, 
on siiski hästi tasustatud töökohad need, 
mis seovad inimesi oma elukoha külge 
ning kutsuvad ka siit ära läinud inimesi 
meie valda tagasi. Just selles näen ma 
lähiaja suurimat väljakutset ja eesmärki, 
et meie kodud ei jääks tühjaks ning ka 
järeltulevad põlved leiaksid oma koduko-
has huvitava töö ning hea elukeskkonna. 

Meie omavalitsuse nägu saab olema 
just selline, milliseks me ta ise kujunda-
me. Kõik muutused saavad alguse meist 
endist ja alati, kui muutume millegi või 
kellegi suhtes rahulolematuks, peame ka 
iseeneselt küsima, et mida olen mina tei-
nud selleks, et asjad paremaks muutuk-
sid. Alati ei peagi see olema midagi suurt. 
Andes kogukonna edendamiseks oma pa-
nuse, aidates naabrit, luues töökohti või 
edendades rahvakultuuri oled ka sina 
teinud midagi selleks, et meie akendel 
põleksid soojad ja hubased jõulutuled. 

TELLI «ÜHESKOOS» TASUTA KOJU
Viljandi valla ajaleht «Üheskoos» hakkab ilmuma kord kuus ning saadetakse tasuta koju nendele, kes on oma soovist teada 

andnud hiljemalt 10. jaanuariks 2014 Pärsti vallamajja aadressil Pärna tee 4, Jämejala küla, Viljandi vald, 71024 Viljandimaa, 
telefonil 435 4810 või e-kirjaga aadressil edith.pruuli@viljandivald.ee.

Ajaleht on tellijatele tasuta.

Need vallakodanikud, kes ei ole ajalehte tellinud, saavad seda lugeda valdade kodulehekülgedelt ja raamatukogudes.

Jõulusoojust peredesse ning koostegemise rõõmu! 

Elu on nagu rong

Ene Saar,
vallavanem

Hellar Mutle,
volikogu esimees
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94
 Eva Ganitševa  Jämejala küla

91 
Gustav Kuus  Saarepeedi küla
 Harry Erm  Vana-Võidu küla

88 
Rudolf Sisask  Pärsti Pansionaat

 Albert Kärt  Sinialliku küla
87 

Õie Kütt  Pinska küla
 Emmi Kütt  Pärsti Pansionaat

 Vilma Roo  Valma küla
 Adele-Magda Teder  Kassi küla

 Maria Võsa  Karula küla
 Viktor Teras  Vardi küla

86 
Aino Toomik  Viiratsi alevik
 Salme Pähn  Raudna küla

 Helju Tulp  Pärsti Pansionaat
 Nadežda Šikova  Aidu küla

84 
Vilma Kruusamägi  Holstre küla

 Linda Maling   Loodi küla
 Vilma Kruusamägi  Holstre küla

83 
Otto Pärt  Mäeltküla küla

 Margarita Kalda  Vana-Võidu küla
 Zinaida Pärtma  Paistu küla

82 
Liisa-Marie Laanejärv  Jämejala küla

 Urve-Lende Kangro  Puiatu küla
 Dmitri Nikolajev  Mäeltküla küla

 Elli Voll  Võistre küla
81

Elfriida Sadam  Mähma küla

 Elfi-Rosalie Koik  Lolu küla
 Aino Varis  Ramsi alevik

80 
Valentine Lamsoo  Viiratsi alevik

79 
Eino Lilienthal  Viiratsi alevik

 Aino Kaubi  Viiratsi alevik
 Eino Joorik  Hendrikumõisa küla

 Maie Kase  Tusti küla
 Helju-Eha Lips  Viiratsi alevik

 Heino Rooni  Holstre küla
78 

Ivi Kasak  Saarepeedi küla
 Laine Roosipuu  Valma küla
 Endel Meremaa  Tusti küla
 Ants Kartau  Ramsi alevik

 Adolf Johanson  Karula küla
 Niina Aleksejeva  Uusna küla

77 
Leida Peips  Päri küla

 Milvi Tõnisson  Tusti küla
76 

Laine Jüris  Viiratsi alevik
 Ilme Muts  Mähma küla

 Tiiu Tooming  Ramsi alevik
 Ülo Põldmaa  Tõnissaare küla
 Õie Uutsalu  Vana-Võidu küla

 Alli Berzina  Moori küla
 Mari Kokla  Mähma küla

75 
Galina Väli  Vardi küla

 Mare Põderson  Paistu küla
 Meralda Tamm  Uusna küla

 Laine Vares  Tohvri küla
 Aleksander Palgi  Kiisa küla

 Saima Pirttivaara  Jämejala küla
 Luule Sõlg  Viiratsi alevik

 Juhan Tasak  Mäeltküla küla
 Lidia Anton  Kuudeküla küla

70 
Linda Ersling  Ramsi alevik

 Matti Lillimägi  Puiatu küla
 Maimu Salomets  Valma küla
 Ants Kallas  Peetrimõisa küla

 Tiiu Tiks  Vasara küla
 Lembit Lubi  Välgita küla
 Evi Murdla  Viiratsi alevik

 Joosep Saard  Mustivere küla
 Ene-Mai Suurpuu  Marna küla

65 
Ene Pilvistu  Viiratsi alevik

 Arvo Meri  Surva küla
 Sülvi Tomp  Päri küla

 Aare Kogermann  Savikoti küla
 Rita Vilper  Paistu küla
 Virve Lõoke  Päri küla

 Ants Sammasto  Ramsi alevik
60 

Riho Hiiop  Viiratsi alevik
 Valdur Seeba  Intsu küla

 Vasily Yaroshenko  Puiatu küla
 Helju Mitri  Karula küla

 Aino Anderson  Pulleritsu küla
 Ülle Heina  Jämejala küla
 Kalev Närripä  Päri küla

 Sirje Lillemäe  Tõnissaare küla
 Toivo Vaigla  Uusna küla
 Milly Lainet  Paistu küla
 Erika Sari  Ramsi alevik
 Jüri Mandri  Aidu küla

 Tõnu Mein  Ramsi alevik

Õnnitleme veebruarikuu sünnipäevalapsi!

MATTIAS KABRAL 05.12.2013
EMIL MÄGI 19.12.2013
RAHO RUISO 24.12.2013
TAURI SARAPIK 24.12.2013
HARALD PAJUNEN 25.12.2013
KRISTOFER LINNASTE 26.12.2013
SANDRA ARUOTS 02.12.2013
EMILY SIKORA 16.12.2013
HANNA-MARII RAUDSEPP 24.12.2013
HELENA KUUSPALU 03.01.2014

Õnnitleme lapsevanemaid!

MÄLESTAME
PETR YAKoVENKo

Loodi külast

ILMAR-JAAN ADAMSoN
Ramsi alevikust

UNo KARRo
Peetrimõisa külast

ToIVo METSLA
Vardi külast

ENN PAJoR
Vasara külast

LEo TUZBERG
Pinska külast

oLEG RooSILEHT
Uusna külast

RAINER PäIVISTE
Ramsi alevikust

LEIDA KASEVITS
Loodi külast

Sündisid

Viljandi Vallavalitsuse väljaanne     Tehniline teostus: Kalurileht
Kontakt: tel 435 4810      tel 5649 5252
e-post: edith.pruuli@viljandivald.ee     e-post: kalurileht@gmail.com 
www.viljandivald.ee       www.kalurileht.ee 


